
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRONIKA MĚSTA ŠTRAMBERKA  

2021 
  



2 

 

Obsah 
Úvod ...................................................................................................................................... 3 

Úřední hodiny obecního úřadu .............................................................................................. 5 

Leden 2021 ............................................................................................................................ 7 

Únor 2021 .............................................................................................................................. 8 

Březen 2021 ........................................................................................................................... 9 

Duben 2021 ......................................................................................................................... 10 

Květen 2021 ......................................................................................................................... 11 

Červen 2021 ......................................................................................................................... 13 

Červenec 2021 ..................................................................................................................... 15 

Srpen 2021 ........................................................................................................................... 16 

Září 2021 ............................................................................................................................. 17 

Říjen 2021 ........................................................................................................................... 20 

Listopad 2021 ...................................................................................................................... 22 

Prosinec 2021 ...................................................................................................................... 23 

Zhodnocení roku .................................................................................................................. 24 

Zastupitelstvo města Štramberka – přehled usnesení .......................................................... 25 

Výroční zprávy .................................................................................................................. 159 

 



3 

 

Úvod 

K 1.1.2021 žilo ve městě 3464 obyvatel, z toho 1752 žen a dívek, 1712 mužů a chlapců. 

 

Vedení města: 

- starostka: Ing. Andrea Hlávková 

- místostarosta: Ing. Václav Šimíček – odstoupil 31.8.2021 

- 1. neuvolněný místostarosta: Ing. Tomáš Halamík, MBA – zvolen 15.9.2021 

- 2. neuvolněný místostarosta: Ing. Mojmír Kramoliš – zvolen 15.9.2021 

 

Nejvyšší samosprávný orgán – zastupitelstvo města (ZM) má 15 členů: 

- zastupitelé: Ing. Andrea Hlávková (SNK), Ing. Václav Šimíček (ODS) – do 31.8.2021, 

           Ing. Tomáš Halamík, MBA (ODS), Ing. Mojmír Kramoliš (SNK), 

           Bc. Věra Hanzlíková (SNK), Tomáš Dostál (SNK), 

           Mgr. Petr Buzek (KDU-ČSL), Ing. Vojtěch Monsport (KDU-ČSL), 

Ing. David Plandor, Ph.D. (Změna pro Štramberk), Mgr. Bc. Dušan Krajčír 

(Změna pro Štramberk), Jaroslav Baďura (Změna pro Štramberk), 

Mgr. Milan Hanzelka (Změna pro Štramberk), Ing. Libor Krajčír (Změna pro 

Štramberk), Lumír Jašek (Změna pro Štramberk), 

Ing. Ivana Perglová (KSČM), 

Ing. Václav Šimíček (ODS) odstoupil 31.8.2021. 

Ing. Petr Venský (ODS) – nový zastupitel od 15.9.2021. 

 

- rada města (RM) do 15.9.2021: Ing. Andrea Hlávková, Ing. Mojmír Kramoliš, 

                 Mgr. Petr Buzek, Ing. Vojtěch Monsport, 

         Ing. Václav Šimíček – do 31.8.2021  

- rada města (RM) od 15.9.2021: Ing. Andrea Hlávková, Ing. Tomáš Halamík, MBA, 

                     Mgr. Petr Buzek, Ing. Mojmír Kramoliš,  

      Ing. Vojtěch Monsport 

         

 

Složky podřízené zastupitelstvu: 

1) Finanční výbor: Ing. Tomáš Halamík, MBA(ODS) – předseda do 15.9.2021, 

               Ing. Vojtěch Monsport (KDU-ČSL) – předseda od 15.9.2021 

                                       Ing. Jan David (KDU-ČSL), Ing. Přemysl Hajník (SNK), 

               Ing. Jan Socha (SNK), Ing. Pavel Podolský (ODS), 

2) Kontrolní výbor: Ing. David Plandor Ph.D. (Změna pro Štramberk) - předseda, 

                            Ondřej Holub (Změna pro Štramberk), Valerie Malíková (ODS) 

       JUDr. Aleš Nytra (KDU-ČSL), Ing. Ivana Perglová (KSČM) 

 

 

Komise podřízené radě města: 

- Komise rozvoje, investic a dopravy 

- Komise cestovního ruchu, kultury, propagace a služeb 

- Komise sociální, bytová SPOZ 

- Komise správy majetku, regenerace a životního prostředí 

- Komise školství, sportu a volnočasových aktivit 

- Povodňová komise města Štramberk 

 

  



4 

 

Struktura městského úřadu: 

 

Kancelář tajemníka – podřízené organizační složky: 

- Oddělení kultury, sportu, volného času a cestovního ruchu 

- Stavební úřad 

- Správa majetku města, rozvoje a investic 

- Finanční oddělení 

- Sociální věci a přestupky 

- Životní prostředí 

 

Krizový štáb:   

 

Funkce    Jméno a  
  příjmení   

 

 Funkce 

 na pracovišti  

  

 Telefon   E-mail  
Trvalé  

bydliště  

předseda   
  Ing. Andrea 

Hlávková 
 starostka  

 
 558840601 
724189269 

starosta@stramberk.cz  
Závišická 593  

Štramberk 

místopředseda   
Ing. Tomáš 

Halamík, MBA   
místostarosta  

558840603 
777460666 

mistostarosta@stramberk.cz 
Kozina 802 

Štramberk 

člen  Jan Müller 
velitel MP 

Kopřivnice 
737859343 jan.muller@koprivnice.cz  

 Štefaniková 

1163/12  
Kopřivnice 

člen Michal Dostál  

referent 

technické 

správy 

 
558840622 
605315419 

michal.dostal@stramberk.cz 
Dolní 217, 

Štramberk  

člen  Jan Holub velitel JSDH  608353767  holub.jan@centrum.cz 
Nádražní 381 

Štramberk  
 

  

člen 

 

 Karla 

Procházková  

 referent 

správy bytů a 

nebyt.prostor   

 

558840621 

736645875 

 

tech.sprava@stramberk.cz 

 

Ženklava 82 



5 

 

Úřední hodiny obecního úřadu 

Stavební úřad; Matrika, evidence obyvatel a CzechPOINT; Životní prostředí; Sociální 

věci           a přestupky; Finanční oddělení, Úsek správy majetku, rozvoje a investic: 

Pondělí: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý: po předchozí domluvě 

Středa: 8:00 – 12.00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek: po předchozí domluv 

Oddělení technické správy – bytové hospodářství:  

Pondělí: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00  

Středa: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00  

Podatelna: 

Pondělí: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý: 8:00 – 12:00    

Středa: 8:00 – 12.00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek: 8:00 – 12:00 

Pátek: 8:00 – 12:00 

Pokladna: 

Pondělí:   8:00 – 12:00     13:00 – 17:00 hodin 

Úterý:      zavřeno 

Středa:     8:00 – 12:00     13:00 – 17:00 hodin 

Čtvrtek:   zavřeno 

Pátek:      zavřeno 

 

Školství – zřizovatel město Štramberk: ZŠ a MŠ Štramberk (MŠ Bařiny, MŠ Zauličí) 

Soukromá MŠ Veselá Opička na Bařinách. Pobočka ZUŠ Zdeňka Buriana Kopřivnice 

 

Zařízení pod správou města – štramberský hrad s věží Trúba, Jaroňkova útulna, MIC, 

Muzeum Zdeňka Buriana, městská knihovna – nabízí rozvoz knih imobilním čtenářům, 

Sběrný dvůr.  

Muzeum Šipka spravuje Vlastivědné muzeum Novojičínska. 

 

Byty v majetku města – celkem 134 bytových jednotek. Budova čp. 750 na Bařinách  

je koncipována jako dům s pečovatelskou službou (DPS). Pečovatelskou službu zajišťuje 

Charita Kopřivnice. Jedná se o 18 bytů 1+1 a 6 bytů 2+1, pracoviště pečovatelky, výdejny 

obědů a středisko osobní hygieny. 

 

Spolky a sportovní oddíly: 

- Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 

- Český Červený kříž 

- Český junák – svaz skautů a skautek ve Štramberku 

- Český zahrádkářský svaz Bařiny 

- Divadelní spolek Kotouč Štramberk 

- Divadlo Pod věží Štramberk, z.s. 

- DDM Kopřivnice, pobočka Štramberk 



6 

 

- FK Štramberk, z.s. 

- Hudební skupina Ogaři 

- Chrámový sbor Štramberk 

- Klub českých turistů 

- Kynologický klub Štramberk 

- Lašský dechový orchestr Štramberk – Příbor 

- Myslivecký spolek Závišice – Štramberk 

- Orel Štramberk 

- SDH Štramberk 

- Skupina scénického šermu Allegros 

- Sokol Štramberk 

- Společnost přátel Zdeňka Buriana 

- TJ Kotouč Štramberk, z.s. 

- TJ Kotouč Štramberk – Česká asociace Sport pro všechny 

- TJ Kotouč Štramberk – oddíl Judo 

- TJ Kotouč Štramberk – oddíl volejbalu 

 

Ve městě podniká 734 podnikatelských subjektů – 58 právnických osob, 676 fyzických 

osob. 

Největším zaměstnavatelem na území města je LB Cemix, s.r.o., výrobní závod Kotouč, 

těžba a zpracování vápence. Počet kmenových zaměstnanců je 130. 

 

Na území města se nacházejí chráněná území a městská památková rezervace (MPR):  

NPP Šipka, Kamenárka, Botanická zahrada, Bílá hora, Lašská naučná stezka 

Štramberkem. 

MPR: náměstí, Horní a Dolní Bašta, Zauličí, Vrchní cesta, Kopec,  

Místní památky: štramberský hrad s věží Trúba, Jaroňkova útulna, Hrstkova chata, 

Zvonička, kostel sv. Jana Nepomuckého a krucifix, kostel sv. Kateřiny, Kaplička na Horní 

Baště, Kaplička na Zauličí, Kašna, Městská jatka se studnou, Městské opevnění, roubené 

a barokní domy na celém území města, Pomník umučených na hřbitově, Národní sad, 

Lašská naučná stezka. 

Místní měsíčník – Štramberské novinky. 

Dosavadní kronikářka paní Věra Michnová těžce onemocněla a nemohla už zpracovat 

městskou kroniku za rok 2021. Události letošního roku, tak jak se udály ve městě, zapsala 

Valerie Malíková – členka Komise cestovního ruchu, kultury, propagace a služeb. 



7 

 

Leden 2021 

Stále platí nouzový stav vyhlášený v roce 2020 dle krizového zákona č. 110/1998 Sb., 

je omezen maloobchodní prodej, některé služby jsou buď omezeny, nebo zrušeny, úřední 

hodiny městského úřadu jsou omezeny pro styk s občany, povinně se nosí respirátory. 

Pandemie Covid-19 nabírá na síle, a proto zrušilo vedení města všechny kulturní 

a společenské akce po dobu trvání stavu nouze. Plesová sezona letos nebude. 

V respirátoru by se stejně špatně tančilo a vybrat vkusný respirátor jako doplněk plesové 

róby by asi byl problém. Po ulicích nechodí Tři králové s kasičkou na sbírku pro Charitu 

Kopřivnice, jen jeden může navštívit jednotlivé domácnosti a popřát K+B+M 2021. 

Darovníci mohou přispět do kasičky v kostele od 1.1. do 24.1.nebo zaslat finanční dar 

na účet Charity až do 30.4.2021. Základní škola obnovila prezenční výuku pro děti 1. a 2. 

ročníku, ostatní ročníky pokračují v distanční výuce. Škola zapůjčila potřebným dětem 

notebooky, aby on-line výuka probíhala rovnoměrně pro všechny žáky. Zastupitelstvo 

města schválilo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

Poplatek byl navýšen na 540,- Kč/osoba/rok. Schůze RM se konala 21.1., rozhodla 

o prodloužení splatnosti nájemného o 2 měsíce, za užívání prostor ve vlastnictví města pro 

podnikatele, kteří museli na základě krizových opatření vlády přerušit nebo omezit prodej 

nebo služby (pokud byla splatnost leden 2021), schválila základní roční sazbu nájemného 

z prostor pro podnikání – 1 m2 podlahové plochy za 617,- Kč bez DPH. 

Městská knihovna v omezeném režimu zahájila 18.1. provoz v náhradních prostorách – 

tělocvična na ulici Zauličí. 

Mimořádná schůze RM se konala 28.1. 

On-line formou fungovalo FyzioRelax Centrum, TK Gradus, zájmové kroužky.   



8 

 

Únor 2021 

 

Nouzový stav kvůli Covid-19 stále trvá, ulice jsou prázdné, jen sem tam nějaký chodec 

nebo auto. Ale co pořád doma? Dobrovolníci z řad TJ Sokol Štramberk připravili ve svém 

areálu ledovou plochu k bruslení. Členové SDH kropili vodou vyčištěné asfaltové hřiště 

u ZŠ a mráz vytvořil dokonalou ledovou plochu. Kvůli protiepidemickým nařízením 

se bruslaři museli evidovat v rezervačním systému, aby nedošlo k nepovolenému 

shlukování osob. Letos nebyl masopustní průvod. Jenže únor nemůže být bez Masopustu. 

K velké radosti malých i velkých celým městem 6.2. projel masopustní kočár 

s maškarami. Dne 28.2. byl vysílán na webových stránkách města pořad „Zimní zvyky 

v období masopustu ve Štramberku a okolí.“ Povídání o masopustu připravili manželé 

PhDr. Anna Hrčková a Josef Hrček. 

Pro potřeby Technických služeb města byl zakoupen vůz Mitsubishi L200 

s příslušenstvím včetně nástavby na zimní údržbu (radlice, posyp). Pracovníci TS mohli 

ke spokojenosti obyvatel města hned vyzkoušet jeho funkce. Radlice odhrnovala, posyp 

sypal. 

Schůze RM se konala 11.2. 

 

 

 



9 

 

Březen 2021 

Nouzový stav prodloužen do 28.3 a proto je již tradiční Štramberská divadelní přehlídka 

dostupná pouze on-line na webových stránkách nebo Facebooku města. Stejně tak může 

občan města elektronicky komunikovat s městským úřadem přes Portál občana, kde najde 

platební bránu k zaplacení poplatků a potřebné on-line formuláře. Byla připravena mobilní 

aplikace Štramberkem pěšky i na kole, aplikace obsahuje trasy pro pěší turistiku 

a cyklovýlety po městě a okolí. Město přijalo dotaci z Programu rozvoje venkova ČR na 

realizaci projektu „Obnova mobiliáře na náměstí“. 

On-line Povídání o Štramberku „Postní a velikonoční obyčeje ve Štramberku 

a okolí“ připravili manželé PhDr. Anna Hrčková a Josef Hrček dne 28.3. 

Charita Kopřivnice děkuje za Tříkrálovou sbírku, do které ve Štramberku přispěli dárci 

částkou 36 971,- Kč. 

Schůze RM se konala 4.3., 16.3. a 25.3. ZM zasedalo 16.3. 

Město Štramberk obdrželo Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí 

ke zpětnému odběru a recyklaci elektrozařízení za rok 2020. 

 

 

 

 



10 

 

Duben 2021 

Dne 8.4. ZŠ a MŠ Štramberk vyhlásila formální zápis dětí do první třídy ZŠ pro školní 

rok 2021-2022. Covid-19 ještě nevymizel. Štramberský týden zdraví 7.4. – 11.4. proběhl 

on-line. Po ukončení nouzového stavu 11.4. byly obnoveny běžné úřední hodiny 

Městského úřadu za podmínek dodržování hygienických předpisů. Naše město obdrželo 

Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí za odběr elektrozařízení k recyklaci 

v roce 2020. 

Od 12.4. se vrátili do školních lavic žáci prvního stupně, vyučování je rotační – polovina 

třídy se učí on-line doma, druhá polovina třídy ve škole, po týdnu se skupiny vymění. 

Od 19.4. je rotační vyučování pro všechny ročníky ZŠ. Antigenní testy žáků 

a zaměstnanců školy se provádějí vždy v pondělí a čtvrtek. 

Na ulici Zauličí, pod hřištěm ZŠ byly nainstalovány Penguin Boxy k přepravě zásilek. 

Pomocí chytrého telefonu můžete jednoduše posílat a vyzvedávat své zásilky. 

Schůze RM se konala 22.4. 

Veřejný kulturní a společenský život se opět rozproudil – na hradě byla instalována 

výstava „Beskydy jsou víc než fenomén Lysá“ ve dnech 11.4. až 25.4.  

Celý měsíc si mohli všichni projít Štramberkem za tradicí Velikonoc – velikonoční 

výzdobu oken a výloh obchodů připravili Dagmar a Pavel Jurákovi. 

Výstava Beskydy jsou víc než fenomén Lysá na nádvoří hradu Štramberk 



11 

 

Květen 2021 

Zápis dětí do MŠ Štramberk proběhl v termínu od 3.5. do 14.5. bez přítomnosti dětí. Byla 

zahájena výstava 145 let Sboru dobrovolných hasičů Štramberk 4.5. v muzeu Zdeňka 

Buriana, kvůli hygienickým předpisům jen v komorním provedení. Firma Centroprojekt 

Group, a.s., Zlín převzala 5.5. staveniště stavby „Oprava letního koupaliště Libotín“. 

Výstava fotografií Alfreda Krzemieně „Magický Štramberk“ byla zahájena 11.5. Pro děti 

se otevřel 15.5. Pohádkový les. 

Covid-19 nám opět zrušil štramberskou pouť. Letos to měla být velká sláva – 16.5. 

uplynulo 300 let od založení farního kostela sv. Jana Nepomuckého. Zajímavé on-line 

Povídání o Štramberku na webových stránkách města „Tradice štramberských 

poutí“ připravili 16.5. manželé PhDr. Anna Hrčková a Josef Hrček. 

Uvolnila se protiepidemická opatření a ZŠ a MŠ obnovila prezenční výuku od 17.5. 

 

Schůze RM se konala 13.5. a 26.5. 

 

Dne 22.5. TJ Sokol Štramberk ve spolupráci s městem Štramberk za přísných 

protiepidemických opatření uspořádal jubilejní 40. ročník silničního běhu „Štramberská 

desítka“. Zúčastnilo se 104 nadšených běžců. V kategorii mužů jako první doběhl Jiří Petr 

(čas 34:40), v kategorii žen Anežka Pražáková (čas 44:38), v kategorii juniorek Anna 

Slívová (čas 43:24). 

 

 

 Štramberská desítka 

 

 



12 

 

 

 

Město přijalo dotaci 50 000,- Kč z rozpočtu MSK k dofinancování náklad na zabezpečení 

akceschopnosti JSDH Štramberk pro rok 2021.  

Byly rozděleny finanční příspěvky (dotace) zájmovým a sportovním spolkům ve 

Štramberku: 

pro FK Štramberk – 30 000 Kč 

pro Orel jednota Štramberk - 41 000 Kč 

pro TJ Sokol Štramberk – 40 000 Kč 

pro TJ Kotouč Štramberk – 52 000 Kč 

pro Štramberskou desítku – 2 000 Kč, 

pro prvního muže závodu „Běh rodným krajem Emila Zátopka“ – 2 000 Kč 

pro divadelní spolek Kotouč Štramberk – 10 000 Kč 

pro Divadlo Pod věží – 15 000 Kč 

pro Junák-český skaut – 15 000 Kč 

pro TK Gradus – 48 000 Kč, 

pro Dechový orchestr Štramberk – 37 000 Kč 

pro ČČK místní skupina Štramberk – 3 000 Kč 

Na činnosti ZO ČSOP (záchranná stanice a Dům přírody Poodří, Bartošovice) 5 000,- Kč, 

na činnost Mysliveckého spolku Závišice-Štramberk 30 000,- Kč. 

 

Stezku dobrodruha nejen pro dětí připravila Zuzajda ve spolupráci s městem ve dnech 

28.5. - 30.5. 

On-line koncert z horního nádvoří hradu Štramberk odehrál ALL BRASS BAND dne 

29.5. Městská knihovna je opět otevřena – v budově tělocvičny na ulici Zauličí. 

 



13 

 

Červen 2021 

Schůze RM se konaly 15.6. a 29.6. 

Po uvolnění protiepidemických opatření se zasedání ZM konalo 16.6. Byl schvále 

finanční příspěvek (dotace) 52 000 Kč na činnost TJ Kotouč Štramberk a finanční 

příspěvek 66 000 Kč na podporu sociální služby Armády spásy – sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi na území města. Byla přijata účelová dotace ze státního 

rozpočtu (Ministerstvo kultury ČR) ve výši 1 790 000 Kč v rámci programu regenerace 

MPR a MPZ v roce 2021. Byly rozděleny příspěvky dotčeným vlastníkům nemovitostí na 

základě smlouvy o finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v lomu Kotouč 

Štramberk. Byl předložen závěrečný účet města a účetní závěrka za rok 2020. 

Od 5.6. se pro všechny zájemce o sportování otevřel opravený areál Sokola. 

Nouzový stav skončil. Dne 18.6. byla slavnostně otevřena Trúba po rekonstrukci – 

výměna střešních trámů, trámů na ochozu, očistění omítky vnitřní i venkovní a další 

opravy a úpravy. 

Štramberská Trúba opět září už z dálky. 

 

 
Slavnostní otevření Trúby po rekonstrukci 

 

 A mohly začít oslavy Dny města 19.6. Na náměstí byl tradiční jarmark, spokojení diváci 

mohli sledovat kulturní program na náměstí a na nádvoří hradu – skupina Devětsil, 

Allegros, lašinetář, sokolník, historické tance. 

 

Slavnostní pasování nejmladších čtenářů se konalo 23.6. v zahradě ZŠ Štramberk. 

 

 

 

 



14 

 

 

 

Benefiční koncert Lašského dechového orchestru na pomoc obcím zasažených tornádem 

se konal 27.6. na nádvoří hradu (vybráno 10967,- Kč). Benefiční koncert ALL BRASS 

BAND se konal 29.6. (vybráno 47620,- Kč). 

 

 
Benefiční koncert ALL BRASS BAND na pomoc obcím zasažených tornádem 

 

Schůze Rady města dne 29.6. schválila finanční dary pro pět obcí poničených tornádem 

v celkové výši 100000,- Kč. 

 

 



15 

 

Červenec 2021 

Prázdniny byly zahájeny 1.7. Čarodějnickým rejem na Trúbě, čarodějky a čarodějové 

připravili 

pro děti zábavné hry a soutěže. Obyvatelé města a návštěvníci si mohli začít užívat různé 

letní kulturní akce: letní kino v amfiteátru, promenádní koncerty v parku, divadelní 

představení v amfiteátru, aktivní prázdniny pro děti – poznávací hry a zábavné soutěže, 

zahradu MŠ Zauličí s novými herními prvky. Vše záleželo jen na počasí. 

V jeskyni Šipka se vyráběly kamenné nástroje – Pravěká dílna byla otevřena 3.7. 

Kdo si hrál, ten nezlobil 6.7. na hřišti u ZŠ. Loutkové divadlo Čert a Káča hrálo děti 17.7., 

v parku zahrála kapela Javořinka dne 25.7.  

Mimořádná schůze RM se konala 14.7. 

Buskerfest ve dnech 31.7. – 1.8. potěšil všechny diváky a posluchače různých uměleckých 

žánrů. Umělce z Plzně, Francie, Štramberka a okolí pozvali manželé Bára a Tomáš 

Hubáčkovi, město spolupracovalo při organizaci akce. 

 

 
Buskerfest 2021 

 

 



16 

 

Srpen 2021 

Mimořádná schůze RM se konala 2.8 a 19.8. 

Město žilo prázdninovým režimem – různé kulturní akce lákají místní a turisty, ať už 

to jsou koncerty a divadelní představení – Kdo chce býti veselý ptala se skupina Devětsil 

a Divadlo Pod věží, , textilní dílna, štramberské aktivní prázdniny pro děti, letní kino 

v amfiteátru, vystoupení Lidové muziky z Chrástu v amfiteátru, promenádní koncerty 

v parku ALL BRASS BAND a Lam Trio. 

RM schválila darovací smlouvu od společnosti LB CEMIX, s.r.o. ve výši 300 000,- Kč 

na projekt „Modernizace zahrady MŠ Zauličí – II. Etapa.“ 

Byly zahájeny stavební práce na objektu Stará škola, která bude sloužit jako komunitní 

centrum pro občany, knihovna, detašované pracoviště ZUŠ Zdeňka Buriana Kopřivnice. 

Sousedské hry aneb zakončení prázdnin proběhly 28.8. v areálu fotbalového hřiště 

na Bařinách. Zúčastnilo se šest týmů – Dolní ulice, Horní Bašta, Kopec, Městský úřad 

Štramberk, Vrchní cesta a Tělocvična (Judisté). Zvítězil tým Dolní ulice. Pro děti byly 

připraveny lákavé atrakce. 

Sousedské hry 

 

SOKOL Štramberk uspořádal 28.8. již osmý ročník mezinárodního turnaje o Štramberský 

pohár v metané. Kromě českých týmů se utkaly i týmy z Německa a Rakouska. Mužstvo 

Štramberka vyhrálo bronzový pohár. 

Ing. Václav Šimíček se vzdal mandátu zastupitele a funkce místostarosty k 31.8. 



17 

 

Září 2021 

Ve středu 1.9. začal nový školní rok 2021/2022, do 14 tříd základní školy nastoupilo 266 

žáků. Do MŠ Bařiny nastoupilo 64 dětí, do MŠ Zauličí 50 dětí. Na podporu činností 

obdržela ZŠ 210 000 Kč na pracovní sešity, 135 000 Kč na výtvarné potřeby, prvňáčci 

dostali malé dárky k zahájení školní docházky. Další prostředky na aktivity školy 

(divadlo, výlety, lyžařský výcvik apod.) ve výši 95 000 Kč nebylo možné čerpat kvůli 

covidu. 

Sbor dobrovolných hasičů Štramberk 4.9. pozval své příznivce do Národního sadu 

na oslavu 145. výročí založení SDH Štramberk. 

 

Schůze RM se konala 7.9., mimořádná schůze 13.9. 

 

Dny Evropského dědictví (EHD) proběhly 11.9. - 12.9. Expozice a památkové objekty 

byly po celý víkend přístupny zdarma. Pro návštěvníky se otevřela po náročné opravě 

i Zvonička. Už v pátek večer 10.9. odehrál DS Divadlo Pod věží divadelní představení 

Průvod vystupujících  

Bitvy o město 



18 

 

„Noc na Karlštejně“. Sobotní program zahájila rekonstrukce bitvy o město Štramberk L.P. 

1621 v podání SSŠ Allegros Štramberk a dalších šermířských souborů spolu 

se štramberskými divadelními ochotníky. V amfiteátru koncertovala Dobová hudba 

Devětsil. 

 

V pokusných štolách ve Štramberku se konal Den otevřených dveří s ukázkami řízených 

výbuchů. Po celý víkend byla k vidění na nádvoří hradu Černá řemesla – sympozium 

uměleckých kovářů, tavba bronzu a pamětních mincí, stavba pece z hlíny, ukázka 

středověké kuchyně – pečení placek a dalších dobových jídel. 

V neděli navštívil oslavy EHD ministr kultury Ing. Lubomír Zaorálek. Prohlédl si město, 

na hradě si poslechl Stanley Dixie Street Band, ochutnal pokrmy středověké kuchyně, 

vyzkoušel si kovářské řemeslo. Štramberk se mu velmi líbil. 

 

                    Ministr kultury ochutnává středověké pokrmy 

 

 



19 

 

Po oba Dny evropského dědictví se konalo na nádvoří hradu Kovářské sympozium, kováři 

nám vyrobili nové zábradlí u schodů na Trúbu, odpadkové koše a ochrannou mříž 

u vchodu na Trúbu. 

  

Kovářské sympozium – Dny evropského dědictví 

 

V neděli 12.9. se uskutečnil již pošesté v tělocvičně a areálu Sokola Den sportu pod 

Trúbou 

Mimořádná schůze RM se konala 13.9. 

Dne 15.9. ZM zvolilo do funkce 1. neuvolněného místostarosty Ing. Tomáše Halamíka, 

MBA, do funkce 2. neuvolněného místostarosty Ing. Mojmíra Kramoliše a předsedu 

Finančního výboru Zastupitelstva města Ing. Vojtěcha Monsporta. Slib složil nový 

zastupitel Ing. Petr Venský (ODS). 

První štramberský Country festival spolu se soutěží o nejlepší štramberský guláš proběhl 

18.9. na náměstí. Návštěvníky neodradilo ani chladné počasí. 

Orel Štramberk pořádal v úterý 28.9. tradiční Svatováclavskou horovou pouť na Kotouči. 

Schůze RM dne 30.9. schválila finanční dary a příspěvky organizacím poskytující sociální 

služby:  

Středisko soc. služeb Kopřivnice, p.o. - 13436,- Kč, 

Domov Duha, p.o. Nový Jičín - 40000,- Kč, 

Mobilní hospic Strom života Nový Jičín - 10000,- Kč, 

Občanská poradna v Novém Jičíně - 10000,- Kč,  

Nízkoprahové denní centrum Racek Kopřivnice - 5000,- Kč,  

Linka bezpečí, z.s. - 3000,- Kč,  

Domov pro seniory Hortenzie, p.o. - 5000,- Kč, 

Zdravotní klaun o.p.s. - 3000,- Kč. 

 

RM schválila darovací smlouvy s MSK na jeden kus dopravního automobilu pro potřeby 

městského úřadu (TS) a darovací smlouvu na osvětlovací soupravu pro jednotku SDH 

Štramberk. 



20 

 

      Říjen 2021 

Město připravilo 1.10. oslavu Dne seniorů se zábavným kulturním programem. 

ZŠ Štramberk pozvala 5.10. všechny bývalé i současné žáky na Den otevřených dveří ke 

111. výročí otevření budovy školy na Zauličí. 

Městská knihovna uspořádala velkou burzu knih dne 8.10. a večer toho dne se mohly děti 

a jejich rodiče bát při Strašidlení na Kotouči. 

Volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR se konaly 8.10. a 9.10. K volbám přišlo 

69,53 % oprávněných voličů, platné hlasy 1947. Výsledky za město Štramberk – první 3 

strany a uskupení: 

1. SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 (553 

hlasů), 

2. ANO 2021 (515 hlasů), 

3. SPD (260 hlasů). 

 

Oslava 140 let tratě Studénka – Štramberk dne 16.10. přilákala mnoho diváků. 

Město ve spolupráci s LB Cemix s.r.o., Správou železnic, Železničním muzeem MSK 

připravili zajímavý program. Diváci si prohlíželi výstavu fotografií k historii trati, přijel 

historický vlak tažený parní lokomotivou, členové Divadla Pod věží v dobových 

kostýmech přiblížili onen slavný den, dechovka vyhrávala tanečníkům do tance, stánky 

s občerstvením byly v obležení hladových a žíznivých. Mnozí pak využili možnost svézt 

se historickým vlakem do Studénky a zpět. 

 

 

 
140 let tratě Studénka – Štramberk 

 



21 

 

 

 

Schůze RM se konala 21.10. Byl schválen finanční dar spolku Rarášek (5000,- Kč), dále 

pak Hasičský záchranný sbor MSK bezúplatně převedl pro JSDH Štramberk 4 kusy 

radiostanice, 2 kusy nabíječe, 1 montážní sadu k radiostanicím. 

 

Dne 25.10. byl znovu vyhlášen nouzový stav kvůli epidemické situaci způsobené 

covidem19. Omezení jsou mírnější, důraz je kladen na používání respirátorů v uzavřených 

prostorách (obchody, služby) a hromadné dopravě, zákaz shromažďování většího počtu 

lidí. 

 

Na slavnostním koncertě k výročí založení ČR zahrál Swingový orchestr Bedřicha 

Pukovce.  

Po 34 letech služby ve štramberském zdravotním středisku ukončila svou praxi paní 

doktorka MUDr. Dana Gilarová. Děkujeme za její odbornou lékařskou péči. 

Od 1.11. bude jako praktický lékař ordinovat MUDr. Jakub Pítr. 

 



22 

 

Listopad 2021 

Schůze RM se konaly 9.11. Byl schválen finanční dar Slezské diakonii sociální služby 

EDEN Nový Jičín (8000,- Kč). Mimořádná schůze RM proběhla 15.11. Mimořádné 

zasedání ZM se konalo 15.11. Zastupitelé schválili prodej nemovitého majetku – nebytový 

prostor na Bařinách čp. 747/1 a čp. 769/9. 

Projekt města „Aktivní senior“ připravil pro seniory 16.11. zájezd do Vizovic, autobus byl 

plně obsazený. Všichni účastníci zájezdu byli velmi spokojeni s připraveným programem. 

Každoroční vánoční jarmark ZŠ a MŠ Štramberk se tentokrát konal 25.11. jen na náměstí, 

kde děti zpívaly koledy, a nakonec se rozsvítil vánoční strom a vánoční výzdoba ve městě. 

Od 26.11. byl vyhlášen zákaz konání hromadných akcí. Akce se mohly uskutečnit jen  

při omezeném počtu návštěvníků. 

 

Pod záštitou poslance ČR pana Jiřího Navrátila se pořádal 28.11. adventní benefiční 

koncert All BRASS BAND pro Natálku v kostele sv. Kateřiny. Dárci věnovali celkem 

9410,- Kč. 

 

Benefiční koncert pro Natálku 

 

 



23 

 

Prosinec 2021 

Od 1.12. mohli jít obyvatelé města a návštěvníci Štramberkem za betlémy a prohlížet si je 

v oknech soukromých domů a výkladů obchodů, v kostele sv. Jana Nepomuckého 

a sv. Kateřiny – celkem 34 betlémů různých velikostí a materiálů připravili Dagmar 

a Pavel Jurákovi. Komentovaných prohlídek se zúčastnilo přibližně 100 zájemců ve dnech 

3.12., 10.12. a 17.12. 

Schůze RM se konala 7.12. Zasedání ZM proběhlo 15.12. Adventní koncert Lašského 

dechového orchestru v kostele sv. Jana Nepomuckého dne 12.12. a Adventní žestě 19.12. 

vánočně naladily mnoho posluchačů. 

 

Město Štramberk vyhlásilo konkurz na místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Štramberk. 

Nouzový stav skončil 25.12. ve 24:00 hodin. 26.12. se mohli obyvatelé města a spousta 

dalších návštěvníků těšit z tradičního Živého betlému v Národním sadu, který připravily 

štramberské divadelní spolky a Lašský dechový orchestr ve spolupráci s městem. 

Samozřejmě nechyběl vánoční punč a svařák a vánoční perníčky. 

 

 
Živý betlém 

 

  



24 

 

Zhodnocení roku 

I když to byl opět nelehký rok s protiepidemickými nařízeními, podařilo se hodně věcí. 

Na jaře byla dokončena kompletní oprava Trúby a věž opět svítí do dálky. Byla stavebně 

dokončena I. etapa projektu „Vodovod a kanalizace v lokalitě Libotín“ a dokončena II. 

etapa projektové dokumentace. Došlo k výměně mobiliáře města – lavičky, stojany 

na kola. Opravila se komunikace a dešťová kanalizace včetně odvodnění před domy 

čp. 803–808 ulice Nádražní. Byla dokončena rekonstrukce hřbitova včetně oplocení 

a přístupu od parkoviště. Byly upraveny vnitřní prostory budovy Technických služeb, 

pracovníci TS dostali novou techniku k udržování pořádku a čistoty ve městě. 

Pod městským úřadem stojí nová krásná autobusová zastávka. 

Odstraněním chodníku na ulici Zauličí se zvýšil počet parkovacích míst ve městě. Bylo 

opraveno a rozšířeno parkoviště u arboreta. Centrální parkoviště bylo doplněno 

závorovým systémem a před tělocvičnu byl instalován nový parkovací automat. Opravily 

se některé cesty – u Farní zahrady, na Libotíně, v Dolní ulici, na Bařinách u zahrádek. 

Byla rekonstruována kotelna MŠ Zauličí a začala revitalizace zahrady MŠ včetně 

doplnění nových herních prvků. Byly započaty dva velké projekty – rekonstrukce 

koupaliště Libotína rekonstrukce objektu čp. 18 – Komunitní centrum Stará škola. 

Bylo vydáno 29 abonentních a 139 rezidentních parkovacích karet.  

Trúbu navštívilo 54 515 turistů, Muzeum Zdeňka Buriana navštívilo 6 801 osob, i když 

byl provoz kvůli covidu silně omezen. Na vstupném na Trúbu se vybralo 2 517 520 Kč, 

na vstupném do Muzea Zdeňka Buriana se vybralo 144 480 Kč. 

 

Městský úřad přijal 32 oznámení o přestupcích, 8 oznámení přešlo z roku 2020. Všech 40 

oznámení o přestupcích bylo vyřízeno. (viz příloha) 

 

Kriminalita ve městě – OOP Kopřivnice vyšetřovala 29 trestných činů, pachatel byl 

zjištěn v 19 případech. Přestupků bylo na OOP Kopřivnice nahlášeno 248, pachatel byl 

zjištěn ve 236 případech. (viz příloha) 

Zpráva o činnosti Městské policie Kopřivnice na území města Štramberka (viz příloha). 

 

Počet výjezdů JSDH (viz příloha Výroční zpráva JSDH) 

 

V roce 2021 bylo na území města uzavřeno 34 sňatků, narodilo se 35 dětí, zemřelo 40 

občanů města. 

 

  



25 

 

Zastupitelstvo města Štramberka – přehled usnesení 

 

 
 
 
 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 53. schůze Rady města Štramberka, která se konala  

dne 21.1.2021  

 

850/53/RM/2021 Hlavní body jednání RM pro rok 2021 

I. Rada města schvaluje 

 
Hlavní body jednání Rady města Štramberka pro rok 2021. 
 
 
 
851/53/RM/2021 GRACIA ORLOVÁ 2021 - finanční příspěvek 

I. Rada města schvaluje 

 
finanční příspěvek ve výši 25 tis. Kč pořadatelům 34. ročníku Mezinárodního cyklistického 
závodu žen GRACIA ORLOVÁ 2021, pořádaného ve dnech 29.04.2021 - 02.05.2021, s 
dojezdem 1. etapy dne 29.04.2021 do Štramberka. 

 

II. Rada města schvaluje 

 

Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, zastoupené starostkou města Ing. Andreou Hlávkovou a Organizačním výborem 

GRACIA ORLOVÁ ČEZ-EDĚ, z.s., (Mezinárodní cyklistický závod žen), se sídlem Na 

Stuchlíkovci 628, 735 14 Orlová - Lutyně, zastoupený ředitelem závodu Petrem Koláčkem, 

na finanční účelovou dotaci ve výši 25 tis. Kč, jako organizační a finanční zabezpečení 

dojezdu 1.etapy 34. ročníku Mezinárodního cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ 

2021, který proběhne na území města Štramberka dne 29.04.2021. 
 
 
 
852/53/RM/2021 Posunutí splatnosti nájemného za leden 2021 

I. Rada města rozhoduje 

 
prodloužit o 2 měsíce splatnost nájemného, splatného v měsíci lednu 2021, za užívání prostor 
ve vlastnictví města Štramberka, přenechaných do užívání fyzickým či právnickým osobám, 
které 

1. ke dni 21.01.2021 provozovaly v provozovnách umístěných v těchto prostorách živ-

nost a zároveň 



26 

 

 
2. na základě Usnesení Vlády České republiky ze dne 23.12.2020 č. 1376 o přijetí krizového 
opatření a ze dne 07.01.2021 č. 12 o změně krizových opatření, přerušily nebo omezily v 
provozovnách dle bodu I) maloobchodní prodej či poskytování služeb 
 

 

853/53/RM/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby č. IV-12-8019061/VB/001 

 

I. Rada města schvaluje 

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

8019061/VB/001 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

(strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 

24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností 

ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ 27788695, 1. máje 670/128, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

(strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí 

zatížení části pozemku p. č. 2862 v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - podzemní 

kabelové vedení NN. 
 

 

854/53/RM/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby č. IV-12-8017951 

 

I. Rada města schvaluje 

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

8017951 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 

Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností ADEN LP s.r.o., IČ 

26821621, č. p. 28, 742 33 Jeseník nad Odrou (strana Budoucí oprávněná z věcného 

břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1437 v k. ú. 

Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN, jistící skříně a 

rozpojovací skříň. 
 
 

 

855/53/RM/2021 Žádost nájemkyně prostor sloužících podnikání v budově s č. p. 10 

I. Rada města schvaluje 

 

odpuštění (prominutí) 50% nájemného a nákladů za služby spojené s nájmem prostor 
sloužících podnikání v budově s č. p. 10 ve Štramberku, a to za měsíc prosinec 2020, dle 

žádosti nájemkyně paní Moniky Tichopádové, IČ 63723476, Komenského 1132/57, 741 01 
Nový Jičín, ze dne 21.12.2020. 
 
 
 

856/53/RM/2021 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 725/9 

I. Rada města schvaluje 

 

zveřejnění záměru města zrušit předkupní právo, které bylo zřízeno ve prospěch města 
Štramberka jako právo věcné k jednotce č. 725/9 (způsob využití - byt) v budově č.p. 723, 
724, 725 na pozemku parcela č. 1948 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o 



27 

 

 
velikosti id. 685/7433 na společných částech budovy č.p. 723, 724, 725 (způsob využití - 
bytový dům), v obci a k. ú. Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1948 v obci a k. ú. 
Štramberk a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 685/7433 na pozemku parcela č. 1948 

o výměře 440 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém je budova 

č.p. 723, 724, 725 postavena, a to uzavřením Smlouvy o zrušení předkupního práva s 
vlastníkem jednotky č. 725/9. 
 
 

 

857/53/RM/2021 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8015574/001 

I. Rada města schvaluje 

 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8015574/001 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 

břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení části 

pozemku p. č. 2505/1, k.ú. Štramberk, zařízením distribuční soustavy. 
 

 

858/53/RM/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby č. IP-12-8027283 

 

I. Rada města schvaluje 

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-

8027283 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 

Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností ARPEX MORAVA 

a.s., IČ 26809559, Teslova 783/2, Přívoz, 702 00 Ostrava (strana Budoucí oprávněná z 

věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1118/1 v 

k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN a přípojková 

skříň. 
 
 

 

859/53/RM/2021 Prodej pozemku p. č. 1286/4 k. ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje 

 

zveřejnění  záměru  města  prodat  pozemek  p.  č.  1286/4  o  výměře  113 m
2
  v obci  a  k.  ú. 

Štramberk. 
 
 
 

860/53/RM/2021 Záměr prodeje pozemku p. č. 1749/11 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

 

zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 1749/11 o výměře 101 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 



28 

 

 
861/53/RM/2021 Záměr prodeje pozemku p. č. 1468/6 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

 

zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 1468/6 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
 

 

862/53/RM/2021 Dohoda o skončení nájmu prostor sloužících podnikání v budově s č. p. 820, 
ulice Nádražní, k. ú. Štramberk 

 

I. Rada města schvaluje 

 

Dohodu o skončení nájmu prostor sloužících podnikání mezi městem Štramberkem, IČ 
00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (pronajímatel) a paní Terezou Krčmářovou, IČ 

75369079, Sídl. Beskydské 1224, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (nájemkyně), když 
předmětem dohody je skončení nájmu prostor sloužících podnikání (místnost č. 3) v budově s  
č. p. 820, ulice Nádražní, obec a k.ú. Štramberk, ke dni 31.01.2021. 

 

II. Rada města schvaluje 

 

zveřejnění záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání (místnost č. 3 o výměře 42 

m
2
 podlahové plochy a společné prostory), které se nacházejí v 1. NP budovy s č. p. 820 

(stavba občanského vybavení), jež je součástí pozemku p. č. 389/1, ulice Nádražní, v obci a k. 
ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
 
 
 

863/53/RM/2021 Skácení dřeviny na pozemku p. č. 5 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

 

se skácením 1 ks dřeviny (lípa) rostoucí na pozemku parc.. č. 5 k. ú. Štramberk,. v areálu 
budovy č. p. 18 na Náměstí ve Štramberku 
 
 

 

864/53/RM/2021 Žádost o směnu částí pozemku p. č. 654/1 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 
 
1. rozdělení pozemku p. č. 654/1 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy směny a 

prodeje částí tohoto pozemku dle žádosti manželů O. a I. G., 742 66 Štramberk, pana 
R. G., 742 66 Štramberk a dle podkladového materiálu.  

2. zveřejnění záměru směnit pozemek vzniklý rozdělením pozemku p. č. 654/1 za pozemek 
vzniklý rozdělením pozemku p. č. 654/4, oba v obci a k.ú. Štramberk, dle podkladového 

materiálu. 
 
 

 

865/53/RM/2021 Míra inflace 2020 
 

I. Rada města souhlasí 

 

s tím, že město Štramberk bude v roce 2021 zvyšovat u stávajících smluv o nájmu prostor 
sloužících podnikání, o nájmu nebytových prostor a o nájmu nemovitostí výši nájemného o 



29 

 

průměrnou roční míru inflace v roce 2020, která činí 3,2 %. 

 

II. Rada města schvaluje 

 

pro stanovení výše nájemného z prostor sloužících podnikání, z nebytových prostor a 

nemovitostí v roce 2021 základní roční sazbu za 1 m
2
 podlahové plochy ve výši 617 Kč 

bez DPH. 
 

 

866/53/RM/2021 Servisní smlouva na zajištění funkční způsobilosti lokálního 
výstražného systému 

 

I. Rada města schvaluje 

 

smlouvu o dílo č. 2021-010 - Servisní smlouva na zajištění funkční způsobilosti lokálního 
výstražného systému - uzavřenou mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a společností KOCMAN envimonitoring s.r.o., Lišejníková 1034/1, Žebětín, 641  
0 Brno, IČ: 03108279. 
 

 

867/53/RM/2021 Rámcová smlouva o dílo - Stavební práce malého rozsahu 
na údržbu nebytových prostor v majetku města Štramberka 

 

I. Rada města schvaluje 

 

Rámcovou smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a uchazečem NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na stavební 

práce malého rozsahu - charakter drobné údržby a opravy nebytových prostor v majetku 
města Štramberka.. 
 

 

868/53/RM/2021 Rámcová smlouva o dílo - Stavební práce malého rozsahu na údržbu bytového 
fondu v majetku města Štramberka 

 

I. Rada města schvaluje 

 

Rámcovou smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a uchazečem NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na stavební 

práce malého rozsahu - charakter drobné údržby a opravy bytového fondu v majetku města 
Štramberka.. 
 

 

869/53/RM/2021 Podání žádosti o dotaci na projekt "Oprava střechy, krovu a říms ZŠ 
Štramberk" v rámci MMR ČR 

 

I. Rada města schvaluje 

 

podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci Ministerstva pro místní rozvoj ČR z 
podprogramu Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli pro dotační titul 117D8220E 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, výzva č. 2/2021/117D8220 na projekt "Oprava 
střechy, krovu a říms ZŠ Štramberk". 



30 

 

II. Rada města schvaluje 

 

Smlouvu o poradenské činnosti mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava - 

Vítkovice, IČ 27857255, na zpracování žádosti o finanční podporu v rámci Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR pro rok 2021 z podprogramu Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli pro 

dotační titul 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt "Oprava 

střechy, krovu a říms ZŠ Štramberk". 
 
 

 

870/53/RM/2021 Výroční zpráva 2020 - JSDH Štramberk 

I. Rada města bere na vědomí 

 

Výroční zprávu za rok 2020 o činnosti JSDH Štramberk. 
 
 
 

871/53/RM/2021 Parkovací automat - tělocvična 

I. Rada města schvaluje 

 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou WSA 
doprava parkování s.r.o. Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČ 27913309 na dodávku a 
montáž parkovacího automatu pro Město Štramberk. 
 

 

872/53/RM/2021 Žádost o souhlas s návrhem kalkulace ceny pro vodné a stočné pro rok 2021 na 
základě nájemní smlouvy se společností SmVaK 

 

I. Rada města schvaluje 

 

kalkulaci ceny pro vodné a stočné pro rok 2021 předloženou dle Smlouvy o nájmu a 

provozování vodovodů a kanalizací, uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 8 odst. 2 Zákona o 

vodovodech a Kanalizacích, na provozování vodovodů a kanalizací v majetku města 

Štramberk - pro část Libotín, Kozina, Bařiny a Kanada, provozovatelem Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se sídlem 28. října 1235/196, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava IČ 45193665 dle žádosti ze dne 17.12.2020. 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.           Ing. Václav Šimíček, v.r. 

            

starostka města         místostarosta města 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

 

 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 54. schůze Rady města Štramberka, která se konala  

dne 28.1.2021  

 

Příkazní smlouva na zajištění administrace zjednodušeného 

873/54/RM/2021 podlimitního řízení pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
"Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola" 

 

I. Rada města schvaluje 

 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 

společností PMA tender s.r.o., se sídlem Březinova 746/29, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČ 
03584607, na zajištění komplexní administrace zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro 
veřejnou zakázku na stavební práce "Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola". 

 
 

 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.          Ing. Václav Šimíček, v.r. 
 
starostka města        místostarosta města 

 

 
 

 

  



32 

 

 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 55. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 11.2.2021 
 

 

874/55/RM/2021 Problematika projednávaní přestupků - 2020 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu týkající se problematiky projednávání přestupků za rok 2020. 

 

875/55/RM/2021 
Kupní smlouva na dodávku automobilu MITSHUBISHI 

NEW L200 2.2DID INTENSE s příslušenstvím 

I. Rada města rozhoduje 

dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku auto-
mobilu  MITSHUBISHI  NEW  L200  2.2DID  INTENSE  s  příslušenstvím  a to 
uchazeči TRENDCAR a.s., se sídlem Dukelská 91, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ 
49611062. 

II. Rada města schvaluje 

kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a společností TRENDCAR a.s., se sídlem Dukelská 91, 742 42 Šenov u Nového 
Jičína, IČ 49611062, na dodávku automobilu MITSHUBISHI NEW L200 2.2DID INTENSE s 
příslušenstvím. 

III. Rada města rozhoduje 

dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku příslu-
šenství (čelní shrnovací radlice, posypové zařízení a zadní kamerový systém) k automobilu 
MITSHUBISHI NEW L200 2.2DID INTENSE a to uchazeči AGROCAR s.r.o., se sídlem Pod 
Šenkem 2046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ 64616134. 

IV. Rada města schvaluje 

kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a společností AGROCAR s.r.o., se sídlem Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát 
pod Radhoštěm, IČ 64616134, na dodávku příslušenství (čelní shrnovací radlice, posypové 
zařízení a zadní kamerový systém) k automobilu MITSHUBISHI NEW L200 2.2DID IN-
TENSE. 

 

876/55/RM/2021 Příprava turistické sezóny pro rok 2021 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu, týkající se přípravy turistické sezóny 2021, hodnocení účasti města na veletrzích 
ČR a informaci o vydaných tiskovinách 

 

877/55/RM/2021 Zpráva o ovzduší a vodním hospodářství 



33 

 

I. Rada města bere na vědomí 

Zprávu o ovzduší a vodním hospodářství 

 

878/55/RM/2021 Problematika životního prostředí 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o problematice životního prostředí ve Štramberku 

 

879/55/RM/2021 Zpráva o odpadovém hospodářství a černých skládkách 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o odpadovém hospodářství a černých skládkách 

 

880/55/RM/2021 Zpráva o lesním hospodářství včetně NPP Šipka 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o lesním hospodářství v porostech v majetku města Štramberk 

 

881/55/RM/2021 
Žádost nájemkyně prostor sloužících podnikání v budově 

s č. p. 10 

I. Rada města bere na vědomí 

žádost paní Moniky Tichopádové, IČ 63723476, Komenského 1132/57, 741 01 Nový Ji-
čín, nájemkyně prostor sloužících podnikání v budově s č. p. 10 ve Štramberku, ze dne 
25.01.2021 o odpuštění nájemného za měsíc leden a únor 2021. 

 

882/55/RM/2021 
Dohoda o skončení nájmu nebytového prostoru - studio 

pro rozvod KT ve Štramberku 

I. Rada města schvaluje 

Dohodu o skončení nájmu nebytového prostoru mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (pronajímatel) a společností CATsPER, s.r.o., IČ 64611906, 
č. p. 477, 742 74 Tichá (nájemce), když předmětem dohody je skončení nájmu neby-
tového prostoru - studio pro rozvod KT ve Štramberku v budově s č. p. 11, ulice Náměstí, 
na pozemku parcela č. 13, v obci a k. ú. Štramberk. 

II. Rada města schvaluje 

odpuštění (prominutí) nájemného a nákladů za služby spojené s nájmem nebytového pro-
storu - studio pro rozvod KT ve Štramberku - v budově s č. p. 11 ve Štramberku, a to za 
měsíc leden a únor 2021 z důvodu, že po vzájemné dohodě obou stran předal nájemce 
nebytový prostor zpět do užívání pronajímateli přede dnem skončení nájmu dohodou a ná-
jemce tak již v měsíci lednu a únoru 2021 nebytový prostor fyzicky neužíval. 

 

883/55/RM/2021 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohoda o umístění stavby č. IP-12-8027283 

I. Rada města ruší 

usnesení č. 858/53/RM/2021 přijaté na 53. schůzi dne 21.01.2021, kterým bylo schváleno 
znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IP-12-8027283 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk (strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností 
ARPEX MORAVA a.s., IČ 26809559, Teslova 783/2, Přívoz, 702 00 Ostrava (strana Bu-
doucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy bylo budoucí zatížení 
části pozemku p. č. 1118/1 v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní kabe-
lové vedení NN a přípojková skříň v rozsahu vyznačeném ve výkrese č. 01 ze dne 



34 

 

Horečka 

09.12.2020. 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP- 
12-8027283 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štram-
berk (strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností ARPEX 
MORAVA a.s., IČ 26809559, Teslova 783/2, Přívoz, 702 00 Ostrava (strana Budoucí 
oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části po-
zemku p. č. 1118/1 v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní kabelové ve-
dení NN a přípojková skříň v rozsahu vyznačeném ve výkrese č. 01 ze dne 04.01.2021. 

 

884/55/RM/2021 
Dodávka a montáž závorového systému na parkovišti 

I. Rada města bere na vědomí 

cenovou nabídku na dodávku a montáž závorového systému na parkoviště Horečka ve 
Štramberku od firmy AS Parking s.r.o., Masarykova 118, 664 42 Modřice, IČ: 25532961 ze 
dne 18. 1. 2021 

II. Rada města rozhoduje 

dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku a mon-
táž závorového systému na parkoviště Horečka ve Štramberku a to uchazeči AS Parking 
s.r.o., Masarykova 118, 664 42 Modřice, IČ: 25532961. 

III. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo na dodávku a montáž závorového systému na parkoviště Horečka ve 
Štramberku uzavřenou mezi městem Štramberk, Náměstí č. 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a firmou AS Parking s.r.o., Masarykova 118, 664 42 Modřice, IČ: 25532961 
na dodávku a montáž závorového systému na parkoviště Horečka ve Štramberku, dle ce-
nové nabídky ze dne 18. 1. 2021 

 

885/55/RM/2021 
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SMM/1/2021/BVB a č. SMM/2/2021/BVB 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/1/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana bu-
doucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a paní R.D., Ostrava (strana budoucí oprávněná ze 
služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 311 
v k. ú. Štramberk stavbou přípojky dešťové kanalizace včetně součástí a příslušenství. 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/2/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana bu-
doucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a paní R.D., Ostrava (strana budoucí oprávněná ze 
služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 311 
v k. ú. Štramberk stavbou drenážního potrubí včetně součástí a příslušenství. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze 

886/55/RM/2021 Státního fondu životního prostředí na projekt 

"Odkanalizování lokality Libotín" 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12391811 mezi Státním fondem životního prostředí České re-
publiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 00020729 a městem 



35 

 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 o poskytnutí podpory ze Státní-
ho fondu životního prostředí České republiky na projekt "Odkanalizování lokality Libotín" 
prostřednictvím Národního programu Životní prostředí. 

 

887/55/RM/2021 
Bezúplatný převod pozemku p. č. 3023/15 k. ú. Štramberk 

do vlastnictví města Štramberka 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 3023/15 o výměře 25 m2, 
ostatní plocha, silnice, k. ú. Štramberk, z vlastnictví České republiky, právo hospodaření 
MILNEA státní podnik v likvidaci, do vlastnictví města Štramberka. 

II. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č. SB-2021-01 
mezi MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Pra-
ha, IČ 00016187, zastoupeným likvidátorem podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem a měs-
tem Štramberkem se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, zastoupeným 
starostkou města Ing. Andreou Hlávkovou, když předmětem smlouvy je bezúplatný převod 
pozemku p. č. 3023/15, k. ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka. 

 

Dořešení majetkoprávních vztahů k pozemkům p.č. 

888/55/RM/2021 3031/3 a p.č. 3033/4 k.ú. Štramberk uzavřením 

souhlasného prohlášení o vlastnictví k pozemkům 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit uzavření Souhlasného prohlášení o vlastnictví k pozemkům p. 
č. 3031/3 a p. č. 3033/4 v k. ú. Štramberk, mezi Lesy České republiky, s. p., se sídlem No-
vý Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové a městem Štramberkem, 
se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
přílohy č. 6 podkladového materiálu. 

 

889/55/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 1/2021 

I. Rada města schvaluje 

rozpočtové opatření č. 1/2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 1: 
Příjmy: 89.099.130,00 Kč 
Výdaje: 95.332.046,00 Kč 
Třída 8. financování: 6.232.916,00 Kč 

 

890/55/RM/2021 
Souhlas se zpevněním pozemku p. č. 2351 k. ú. 

Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

se zpevněním pozemku p. č. 2351, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Štramberk, 
vyštěrkováním dle žádosti J. a J. J., Starý Jičín, ze dne 27.01.2021. 

 

891/55/RM/2021 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na stavební práce !Oprava 

střechy Základní a mateřské školy Štramberk. 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, 
IČ 00298468 a firmou Daniel Goršanov, Polní 1288/1, Kopřivnice, 742 21, IČ 
73009083, na opravu střechy u domu v majetku města - Základní a mateřská škola 
Štramberk. 



36 

 

892/55/RM/2021 
Provozování pouťových atrakcí na štramberské pouti 

2021 

I. Rada města schvaluje 

nájemní smlouvu č. SMM/1/2021/NS mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 
9, 742 66 Štramberk (pronajímatel) a panem Jindřichem Pflegrem, IČ 47203897, U Napla-
tek 367, 747 33 Oldřišov (nájemce), jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 
516/1, p. č. 518, p. č. 547, p. č. 3034/1 a p. č. 3037/1 (v rozsahu veřejného prostranství u 
ZŠ a parkoviště Horečka), vše v obci a k.ú. Štramberk, za účelem umístění pouťových 
atrakcí. 

II. Rada města schvaluje 

nájemní smlouvu č. SMM/2/2021/NS mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 
9, 742 66 Štramberk (pronajímatel) a panem Jindřichem Pflegrem, IČ 47203897, U Napla-
tek 367, 747 33 Oldřišov (nájemce), jejímž předmětem je nájem části pozemku p. 
č. 15/1 (plocha náměstí), v obci a k.ú. Štramberk, za účelem umístění pouťových atrakcí. 

 

893/55/RM/2021 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8019448/VB/001 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV- 12-8019448/VB/001 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk (strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností 
ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ 27788695, 1. máje 670/128, Vítkovice, 703 00 
Ostrava (strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je 
budoucí zatížení částí pozemků p. č. 2376/1 a p.č. 2373 v k. ú. Štramberk zařízením dis-
tribuční soustavy - podzemní kabelové vedení NN. 

 

Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku 

894/55/RM/2021 na stavební práce "Oprava letního koupaliště Libotín ve 

Štramberku" 

I. Rada města schvaluje 

zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění v rámci projektu 
"Oprava letního koupaliště Libotín ve Štramberku". 

II. Rada města jmenuje 

pětičlennou hodnotící komisi pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v souvis-
losti s podlimitní veřejnou zakázkou na stavební práce zadávanou dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění v rámci projektu "Oprava letního 
koupaliště Libotín ve Štramberku" ve složení: 
Ing. Oldřich Škrabal, tajemník 
MÚ Ing. Mojmír Kramoliš, radní 
města Jiří Juřena, investor měs-
ta 
Lumír Jašek, zastupitel města 
Ing. Vladimír Martinák, odborný zástup-
ce Náhradník: 
Ing. Václav Šimíček, místostarosta města 
 
 
 
 
 

 



37 

 

895/55/RM/2021 
Souhlas s umístěním stavby a se zvláštním užívání místní 

komunikace 

I. Rada města souhlasí 

s umístěním a provedením stavby venkovní zahrádky na místní komunikaci v období od 
01.04. do 31.10. příslušného kalendářního roku, dle situačního výkresu Ing. Jana 
Stuchlíka, Kozina 520, 742 66 Štramberk, IČ: 76618668, před domy č,p, 5 a č.p.37 na 
Náměstí ve Štramberku a také vydává souhlas se zvláštním užíváním této komunikace za 
účelem zřízení této venkovní zahrádky 

 

896/55/RM/2021 
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k 

distribuční soustavě - semafor Bařiny 

I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě mezi 
městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a společností ČEZ Dis-
tribuce, a.s., zastoupena Ing. Vítem Grabcem - na základě plné moci, se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČ: 24729035 v rámci stavby "Světelná signalizace 
přechodu Štramberk, Bařiny" 

 

897/55/RM/2021 
Žádost o povolení průjezdu historických vozidel v rámci 

rally Moravian Wallachia Classic 

I. Rada města souhlasí 

s průjezdem historických vozidel v rámci rally Moravian Wallachia Classic katastrem měs-
ta Štramberka dne 26. června 2021 dle předložené žádosti organizátora INUA, s.r.o., Na 
Příkopě 797, 755 01 Vsetín ze dne 03.02.2021. 

 

Smlouva o dílo na připojení objektu MZB do 

898/55/RM/2021 modernizovaného systému centralizované ochrany 

objektů PČR 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, sídlem Náměstí 9, 74266 
Štramberk a společností Trade FIDES, a.s., IČ 61974731, sídlem Dornych 57, 61700 Br-
no, jejímž předmětem je připojení objektu Muzea Zdeňka Buriana do modernizovaného 
systému centralizované ochrany objektů PČR 

 
 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r. Václav Šimíček, v.r. 
starostka města místostarosta města 

 

  



38 

 

 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 56. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 4.3.2021  
 

 

899/56/RM/2021 Informace o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci  
 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 
informaci o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci dle přílohy podkladového 
materiálu.  

900/56/RM/2021 Informace o organizaci práce a chystaných změnách na MÚ 
 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 
informaci o organizaci práce a chystaných změnách na MÚ dle přílohy podkladového 
materiálu. 
 

901/56/RM/2021 Hospodaření města k 31.12.2020   
I. Rada města bere na vědomí 
 
výsledky hospodaření města k 31.12.2020  
• Rada města bere na vědomí 
výsledky inventarizace města za rok 2020 
 

Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace 

902/56/RM/2021 pro provádění a zadání stavby "Město Štramberk, 

vodovod a kanalizace v místní části Libotín - II, FS 01  
Prodloužení vodovodního řádu 1-2-1"   

I. Rada města schvaluje 
 
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
autorizovaným inženýrem Ing. Janem Rozsívalem, se sídlem Holická 156/49, 775 00 
Olomouc, IČ 41416481, na zpracování projektové dokumentace pro provádění a zadání 
stavby "Město Štramberk, vodovod a kanalizace v místní části Libotín - II. etapa, FS 01 
Prodloužení vodovodního řádu 1-2-1". 

 
Servisní smlouva na práce, výkony a dodávky spojené 

se 903/56/RM/2021 zajišťováním servisu a údržby technologie 
světelného  

signalizačního zařízení přechodu Štramberk - Bařiny   
 

I. Rada města schvaluje 



39 

 

 
Servisní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a společností AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10, IČ 
48029483, na práce, výkony a dodávky spojené se zajišťováním servisu a údržby 
technologie světelného signalizačního zařízení přechodu Štramberk - Bařiny. 
 

Obecně závazné vyhlášky 1-2/2021 o místním poplatku za  

904/56/RM/2021 pobyt a o místním poplatku za užívání veřejného  

prostranství   

I. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č 1/2021 o místním poplatku z 
pobytu 
II. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 za užívání veřejného 
prostranství 
 

905/56/RM/2021 Souhlas se stavebními úpravami chodníkového tělesa pro 

nové připojení pozemku p. č. 2086 k. ú. Štramberk   

I. Rada města souhlasí 
 

se stavebními úpravami chodníkového tělesa na pozemku p. č. 1894 před RD č. p. 710, 
ulice Bařiny, k. ú. Štramberk, pro nové připojení pozemku p. č. 2086 - sjezd na místní 
komunikaci dle situačního výkresu č. 102 zpracovaného Ing. Janem Stuchlíkem, IČ 
76618668 a dle žádosti Bc. M.B. a L.B., oba bytem Štramberk. 
 

Nabídka na koupi spoluvlastnického podílu na pozemcích  

906/56/RM/2021 p. č. 2931 a p.č. 2944/9, k. ú. Štramberk, do vlastnictví  

města Štramberka   

I. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města nesouhlasit s koupí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na 
pozemcích p. č. 2931 o výměře 6864 m2 (trvalý travní porost) a p. č. 2944/9 o 

výměře 1062 m2 (lesní pozemek), oba obec a k. ú. Štramberk, z vlastnictví pana Z.H., 
Štramberk, do vlastnictví města Štramberka. 

 

907/56/RM/2021 Prodej pozemku p. č. 1271/3 k. ú. 

Štramberk I. Rada města neschvaluje   

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 1271/3 o výměře 90 m2 (ostatní plocha, 
jiná plocha) v obci a k. ú. Štramberk. 
 

908/56/RM/2021 Prodej pozemků p. č. 2758/21, p. č. 2758/24, p. č. 

2758/42 a části p. č. 1133/4 k. ú. Štramberk   

I. Rada města neschvaluje 
 

zveřejnění záměru města prodat pozemky p. č. 2758/21 o výměře 142 m2 (trvalý travní 

porost), p. č. 2758/24 o výměře 585 m2 (trvalý travní porost) a p. č. 2758/42 o výměře 173 

m2 (trvalý travní porost), vše v obci a k. ú. Štramberk. 
II. Rada města neschvaluje  

rozdělení pozemku p. č. 1133/4 o výměře 4326 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) v obci a k. 

1. Štramberk za účelem přípravy prodeje části pozemku o výměře cca 800 m2 dle žádosti 
společnosti Pavel Bajer s.r.o., IČ 05727138, se sídlem Dolní 642, 742 66 Štramberk. 
 

909/56/RM/2021 Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci s 

Moravian - Silesian Tourism, s.r.o. 
 



40 

 

I. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Městem Štramberkem, IČ: 00298468, 
se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a společností Moravian - Silesian Tourism, s.r.o., 
IČ: 02995832, se sídlem Vítkovická 3335/15, 702 00 Ostrava, jejímž předmětem je 
spolupráce při realizaci přeshraničního projektu cestovního ruchu "Slezsko-moravské 
pohraničí". 

 

910/56/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 

2/2021 I. Rada města doporučuje   
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 2/2021 ve znění návrhu finančního 
oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1: Příjmy: 86.493.904,00 Kč 

 

Výdaje:  101.716.820,00 Kč  
Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 
 

911/56/RM/2021 Servisnís.r.o. smlouva (SLA) se společností R-Bit Technology, 
 
 

I. Rada města schvaluje 
 

Servisní smlouvu (SLA) mezi Městem Štramberkem, IČ: 00298468, se sídlem Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a společností R-Bit Technology, s.r.o., IČ: 24719790, se sídlem Ke 
Koupališti 3283, 434 01 Most, jejímž předmětem je poskytování technické podpory 
knihovního systému Koha a online katalogu VuFind. 

 

912/56/RM/2021 Turistický pochod Štramberský Jasoň - 5. 

ročník I. Rada města nesouhlasí   
s konáním 5. ročníku turistického pochodu pod názvem Štramberský Jasoň v náhradním 
termínu 04.09.2021 pro případ, že nebude možné v důsledku vládních opatření realizovat 
pochod v původním schváleném termínu tj. 01.05.2021. Pochod bude startovat z Ostravy, 
Frýdku-Místku a Kopřivnice a povede po turistických značkách KČT a po NS ve 
Štramberku, s cílem na náměstí ve Štramberku. 
 

913/56/RM/2021 Záměr vyslovit souhlas s převodem nájmu a 

uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě   

I. Rada města schvaluje 
 

zveřejnění záměru města vyslovit souhlas s převodem nájmu části nemovitosti pozemku p. 

č. 2112 o výměře 120 m2, obec a k. ú. Štramberk, ze stávající nájemkyně paní V.M., 
Štramberk na paní V.Š., Štramberk a uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 
11.12.1998, na základě kterého by mělo dojít k převodu všech práv a povinností plynoucích 
ze smlouvy ze stávající nájemkyně paní V.M. na novou nájemkyni paní V.Š., ve znění dle 
podkladového materiálu. 
 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

914/56/RM/2021 inženýrské sítě č. SMM/3/2021/BVB, č. SMM/4/2021/BVB a  

č. SMM/5/2021/BVB  
I. Rada města schvaluje   
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/3/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a manžely panem D.K. a paní T. K., oba bytem 
Štramberk (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy 
je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1467/18 v k. ú. Štramberk stavbou vodovodní 



41 

 

přípojky včetně součástí a příslušenství. 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/4/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a manžely panem D.K. a paní T.K., oba bytem 
Štramberk (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je 
budoucí zatížení části pozemku p. č. 1467/18 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky splaškové 
kanalizace včetně součástí a příslušenství. 
III. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/5/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a manžely panem D.K. a paní T.K., oba bytem 
Štramberk (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je 
budoucí zatížení části pozemku p. č. 1467/18 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky dešťové 
kanalizace včetně součástí a příslušenství. 
 

915/56/RM/2021 Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na 

projekt "Obnova mobiliáře na náměstí ve Štramberku"   

I. Rada města schvaluje 
 

přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR prostřednictvím Státního zemědělského 
intervenčního fondu ve výši 302.395 Kč na realizaci projektu s názvem "Obnova mobiliáře 
na náměstí ve Štramberku" na základě podané žádosti do 4. Výzvy MAS Lašsko, z.s. v 
rámci PRV. 
II. Rada města schvaluje 
 

Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi Státním zemědělským 
intervenčním fondem, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha, IČ 48133981, 
Regionálním odborem SZIF Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava - Předměstí a 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního 
programu MAS Lašsko, z.s. - Program rozvoje venkova na období 2014-2020 na realizaci 
projektu "Obnova mobiliáře na náměstí ve Štramberku". 
 

916/56/RM/2021 Rozbor trestné činnosti ve městě za rok 2020 - Policie ČR   

I. Rada města bere na vědomí 
 

Zprávu o bezpečnostní situaci OOP Kopřivnice v roce 2020. 
 

917/56/RM/2021 Směna pozemku p. č. 654/10 za pozemek p.č. 654/6 

k. ú. Štramberk   

I. Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města schválit směnu pozemku p. č. 654/10 o výměře 42 m2, ostatní plocha, 
k.ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 654/1 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku, průběh vlastníky zpřesněné hranice pozemků č. 3298-16/2021, za 

pozemek p. č. 654/6 o výměře 53 m2, ostatní plocha, k.ú. Štramberk, který vznikl 
rozdělením pozemku p. č. 654/4 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku, průběh 
vlastníky zpřesněné hranice pozemků č. 3298-16/2021, a který je v podílovém 
spoluvlastnictví pana R.G., bytem Štramberk a manželů paní I.G. a pana O.G., oba bytem 
Štramberk, s finančním vyrovnáním ve výši rozdílu obvyklých cen směňovaných pozemků, 
tj. 1705 Kč ve prospěch spoluvlastníků pozemku p.č. 654/6 a s úhradou nákladů spojených 
se směnou pozemků ve výši 11.500 Kč ve prospěch města. 

 

 

 

 



42 

 

918/56/RM/2021 Nájemník v bytě v majetku 

města  

I. Rada města schvaluje  
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 na Bařiny 817/7 ve 
Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk paní N.F., Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových prostor 
paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

919/56/RM/2021 Příprava 16. zasedání Zastupitelstva města 

Štramberka I. Rada města schvaluje   
program 16. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 16.03.2021 v 16:00 
hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 

 

Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku 

920/56/RM/2021 na stavební práce "Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18  

- Stará škola".  
I. Rada města schvaluje   
zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Rekonstrukce 
objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola" zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zadávanou v užším řízení v rámci  
projektů "Komunitní centrum Štramberk", reg. č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0014684 a "Energetické úspory budovy Staré školy ve 
Štramberku", reg. č. projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014369 a reg. č. projektu 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014370. 
• Rada města jmenuje 
 

pětičlennou komisi pro posouzení žádosti o účast a posouzení a hodnocení nabídek v 
souvislosti s podlimitní veřejnou zakázkou na stavební práce "Rekonstrukce objektu 
Náměstí čp. 18 - Stará škola" zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zadávanou v užším řízení v rámci  
projektů "Komunitní centrum Štramberk", reg. č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0014684 a "Energetické úspory budovy Staré školy ve 
Štramberku", reg. č. projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014369 a reg. č. projektu 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014370 ve složení: Ing. Oldřich Škrabal, tajemník MÚ 

 

Ing. Václav Šimíček, místostarosta města  
Jiří Juřena, investor města 

Ing. Mojmír Kramoliš 

Lumír Jašek 

 

921/56/RM/2021 Činnost Městské policie 

Kopřivnice I. Rada města bere na vědomí   
zprávu o činnosti Městské policie Kopřivnice za rok 2020. 
 

922/56/RM/2021 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a 

MPZ v roce 2021   

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit příspěvky pro jednotlivé žadatele z programu 
regenerace MPR a MPZ v roce 2021 takto:  

• Obnova městského domu spočívající v nátěru střechy včetně výměny poškozených 
střešních šindelů a práce s tím související, městského domu Dolní č. p. 220, na po-
zemku parc. č. 920 v k. ú. Štramberk, r. č. 13204/8-3424 ve výši 4.960 Kč majiteli  
RD pan T.Š., Štramberk.  



43 

 

• Obnova  městského  domu  spočívající v  nátěru  roubení,  štítů,  ošetření  krovu  proti 
dřevokazným škůdcům, výměna prahu, repase oken a dveří včetně nátěru a práce s tím 
související, městského domu Dolní č. p. 352, na pozemku parc. č. 928 v k. ú. Štramberk, 
r. č. 13211/8-3431 ve výši 9.890 Kč majiteli RD G.T., Štramberk. 

 

3. Celková obnova roubeného domu spočívající v obnově roubení, stropní konstrukce, 
střešní konstrukce včetně krytiny, repase oken a dveří a práce s tím související, roube-
ného domu Dolní č. p. 225, na pozemku parc. č. 935 v k. ú. Štramberk, r. č. 13207/8-
3427 ve výši 228.261 Kč majiteli RD Ing. M.F., Frýdlant nad Ostravicí. 

 

4. Celková obnova roubeného domu spočívající ve výměně oken, opravě části opláštění 
přístavby, výměně konstrukce střechy včetně střešní krytiny a klempířských prvků a  
práce s tím související, roubeného domu Horní Bašta č. p. 299, na pozemku parc.  
č. 1018 v k. ú. Štramberk, r. č. 13176/8-3396 ve výši 78.852 Kč majiteli RD D.B., 
Kopřivnice. 

 

5. Obnova městského domu spočívající v nátěru roubení štítu a všech dřevěných prvků a 
práce s tím související, městského domu Plaňava č. p. 211, na pozemku parc. č. 630 v 
k. ú. Štramberk, r. č. 13196/8-3416 ve výši 4.500 Kč majitelům RD paní PhDr. A.H. a 
pan J.H., Štramberk.  

II. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit realizaci obnovy kulturních památek ve 
vlastnictví města Štramberka z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2021 takto:  

1. Záchovná údržba městského opevnění u amfiteátru a práce s tím související, parc. č. 
29 v k. ú. Štramberk, r. č. 13242/8-3463.  

2. Obnova nátěru dřevěných výplní otvorů, střešní krytiny a práce s tím související Jaroň-
kovy útulny č. p. 77 v areálu hradu Trúba, parc. č. 2824 v k. ú. Štramberk, r. č.  
13244/8-3465/2. 

 
3. Repase dveří včetně nátěru a práce s tím související Hrstkovy chaty č. p. 136 v areálu 

hradu Trúba, parc. č. 2825 v k. ú. Štramberk, r. č. 13244/8-3465/3. 
 

 

923/56/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021 I. Rada města schvaluje   
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

II. Rada města schvaluje 
 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

III. Rada města schvaluje 
 
trvale vyhrazená parkovací místa na rok 2021, na základě přílohy č. 3 podkladového 
materiálu dle Obecně závazné vyhlášky města Štramberka č. 3/2019 ze dne 19. 12. 2019. 
 

IV. Rada města neschvaluje 
 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 4 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 



44 

 

parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

924/56/RM/2021 Plánovaná rekonstrukce na domě Společenství 

vlastníků Štramberk, Bařiny 767,768,769   

I. Rada města souhlasí 
 

s Rozhodnutím mimo zasedání, které je v souladu se zákonem 191/2020 Sb., novelou 
zákona 601/2020 Sb. a Stanovami SVJ č. XV v bodech přeúvěrování úvěru, rekonstrukce 
střechy a balkónů, financování rekonstrukce střechy a balkónů, navýšení výběru do fondu 
oprav, výběr firmy na realizaci rekonstrukce střechy, oprava podloží balkónů, ponechání 
stávajícího ocelového zábradlí, oprava stávajícího ocelového zábradlí. 
 

II. Rada města nesouhlasí 
 

s Rozhodnutím mimo zasedání, které je v souladu se zákonem 191/2020 Sb., novelou 
zákona 601/2020 Sb. a Stanovami SVJ č. XV v bodech výměna stávajícího ocelového 
zábradlí za nové a instalací přístřešků nad balkóny. 
 

925/56/RM/2021 Projektová příprava úseku investic města 

Štramberka v roce 2021   

I. Rada města bere na vědomí 
 
stav připravenosti, úseku investic Městského úřadu Štramberk, v oblasti projektové 
přípravy na rok 2021. 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing Václav Šimíček, v.r.    
 
starostka města       místostarosta města 

 
  



45 

 

 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 57. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 16.3.2021  
 
 
 

926/57/RM/2021 Veřejná zakázka na stavební práce "Oprava 

letního koupaliště Libotín ve Štramberku".  

 

I. Rada města bere na vědomí 
 
dokumenty zpracované v rámci veřejné zakázky na stavební práce pro realizaci projektu 
"Oprava letního koupaliště Libotín ve Štramberku", zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění vyhlášeného výzvou ze dne 12.02.2021: 

 

č. Protokol o otevírání obálek 
č. Protokol o posouzení nabídek 
č. Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

 
ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 
II. Rada města rozhoduje 
 
o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce pro realizaci projektu "Oprava letního 
koupaliště Libotín ve Štramberku", předložené uchazečem CENTROPROJEKT GROUP 
a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ 01643541. 
 

 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Václav Šimíček, v.r.  
starostka města       místostarosta města 



46 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 58. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 25.3.2021  
 
 

 

927/58/RM/2021 Zpráva o správě bytů a nebytových prostor  
 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 
Zprávu o správě bytů a nebytových prostor  

928/58/RM/2021 Seznámení s činností matriky, evidence 

obyvatel, ověřování listin   
I. Rada města bere na vědomí 
 
zprávu, týkající se činnosti matriky, evidence obyvatel a ověřování listin 

 
929/58/RM/2021 Problematika správních 

poplatků I. Rada města bere na vědomí   
zprávu předloženou finančním oddělením MÚ Štramberk - Problematika správních 
poplatků za rok 2020. 

 
930/58/RM/2021 Smlouva o dílo - výmalba prostor v 

tělocvičně I. Rada města schvaluje   
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou Jan 
Myška, Sedlnice 228, Kopřivnice, 742 21, IČ 7712275285 na opravu omítek, výmalba 
prostor Tělocvičny Štramberk.  

931/58/RM/2021 Pravidla pro pronájem bytů ve vlastnictví 

města Štramberka   
I. Rada města schvaluje 
 
pravidla pro pronájem bytů ve vlastnictví města Štramberka předložená prostřednictvím 
přílohy podkladového materiálu. 
 

932/58/RM/2021 Nájemník v bytě v majetku města   
       

I. Rada města schvaluje      

nájemníka  na  pronájem  bytu s nájmem  ve  výši  34,31  Kč/m2  na Bařiny 750/1 

ve Štramberku  v  obytném  domě v  majetku  města  Štramberka,  se  sídlem  Náměstí  9, 
742 66  Štramberk  pana  W. D., 742  45  Fulnek  a pověřuje  referenta správy bytů 

a nebytových prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
II. Rada města schvaluje 
 
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 na Bařiny 750/17 



47 

 

ve Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 
66 Štramberk pana T. V. P., 790 01 Jeseník a pověřuje referenta správy bytů a nebytových 
prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
III. Rada města schvaluje 
 

nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 Drážné 569/4 ve Štramberku v 
obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní 
M. S., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových prostor paní Karlu 
Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
IV. Rada města schvaluje 
 

nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 Drážné 569/1 ve Štramberku v 
obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk pana 
T. M., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových prostor paní Karlu 
Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
 

933/58/RM/2021 Příprava prodeje jednotek v majetku města v 

budovách bytových domů   

I. Rada města schvaluje 
 
zajištění podkladů za účelem přípravy prodeje jednotek Bařiny č.p.747/1, 742 66 
Štramberk a Bařiny č.p. 769/9, 742 66 Štramberk obálkovou metodou. 
 

Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dílo číslo SWR/14/248 

934/58/RM/2021 uzavřené dne 07. 02. 2014 ve znění dodatku č. 1 až č. 17 na 

udělení licence programového vybavení R@dnice  

VERA.   

I. Rada města schvaluje 
 

Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dílo číslo SWR/14/248 uzavřené dne 07. 02. 2014 ve znění 
dodatku č. 1-17 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, IČ 62587978 na 
udělení licence programového vybavení R@dnice VERA, včetně poskytování služby 
Základní technické podpory. 
 

935/58/RM/2021 Veřejná zakázka na stavební práce "Záchovná údržba 

městského opevnění na parc. č. 29 k. ú. Štramberk".   

I. Rada města bere na vědomí 
 

dokumenty zpracované v rámci veřejné zakázky na stavební práce pro realizaci projektu 
"Záchovná údržba městského opevnění na parc. č. 29 k. ú. Štramberk", zadávané mimo 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění vyhlášeného 
výzvou ze dne 22.02.2021: 

 

• Protokol o otevírání obálek 

• Zpráva o hodnocení nabídek 

• Protokol o posouzení nabídek 
 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 
II. Rada města rozhoduje 
 

o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce pro realizaci projektu "Záchovná údržba 
městského opevnění na parc. č. 29 k. ú. Štramberk", předložené uchazečem UNISTAD 
spol. s r.o., se sídlem Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 43961045. 
2. Rada města schvaluje 
 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 



48 

 

IČ 00298468 a společností UNISTAD spol. s r.o., se sídlem Komenského 8, 742 01 
Suchdol nad Odrou, IČ 43961045, na provedení stavby v rámci projektu "Záchovná údržba 
městského opevnění na parc. č. 29 k. ú. Štramberk". 
 

936/58/RM/2021 Veřejná zakázka na stavební práce "Obnova mobiliáře na 

Náměstí ve Štramberku - spodní stavba pro mobiliář".   

I. Rada města bere na vědomí 
 

dokumenty zpracované v rámci veřejné zakázky na stavební práce "Obnova mobiliáře na 
Náměstí ve Štramberku - spodní stavba pro mobiliář" pro realizaci projektu "Obnova 
mobiliáře na Náměstí ve Štramberku", zadávané mimo zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění vyhlášeného výzvou ze dne 03.03.2021: 

 

č. Protokol o otevírání obálek 
č. Zpráva o hodnocení nabídek 
č. Protokol o posouzení nabídek 

 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 
II. Rada města rozhoduje 
 

o  výběru nejvhodnější  nabídky  na  stavební práce  "Obnova mobiliáře na Náměstí 
ve Štramberku  - spodní stavba pro mobiliář" pro  realizaci  projektu  "Obnova  mobiliáře 

na Náměstí ve Štramberku", předložené uchazečem Michal Dostál, se sídlem 

Dolní 217, 742 66 Štramberk, IČ 05539081.      
III. Rada města schvaluje        

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem,   Náměstí   9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a podnikající fyzickou osobou Michal   Dostál, se sídlem Dolní  
217, 742 66 Štramberk, IČ 05539081, na provedení stavby "Obnova mobiliáře na Náměstí 
ve Štramberku - spodní stavba pro mobiliář" v rámci projektu "Obnova mobiliáře na 
Náměstí ve Štramberku", registrační číslo 20/004/19210/780/186/003213 v rámci 
dotačního programu MAS Lašsko, z.s. - Program rozvoje venkova na období 2014-2020. 
 

937/58/RM/2021 Kupní smlouva na dodávku serveru s příslušenstvím 

pro Městský úřad Štramberk   

I. Rada města rozhoduje 
 

dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
serveru s příslušenstvím pro Městský úřad Štramberk a to uchazeči CS21 Nextnet, s.r.o., 
Žerotínova 1051/19, 702 00 Ostrava, IČ 61977306. 
II. Rada města schvaluje 
 

Kupní   smlouvu mezi   městem Štramberkem, Náměstí 9,   742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností CS21 Nextnet,  s.r.o., Žerotínova 1051/19, 702 00  Ostrava, 
IČ 61977306, na dodávku serveru s příslušenstvím pro Městský úřad Štramberk. 

 

Smlouva o dílo na stavební práce "Obnova nátěru 

938/58/RM/2021 dřevěných výplní otvorů, střešní krytiny a práce s tím  

související - Jaroňkova útulna čp. 77".   

I. Rada města schvaluje     

smlouvu   o   dílo   mezi městem   Štramberkem, Náměstí   9, 742   66 Štramberk, 
IČ 00298468 a Danielem Goršanovem, Polní 1288, 742 21 Kopřivnice,  
IČ 73009083, na stavební práce "Obnova nátěru dřevěných výplní otvorů, střešní krytiny a 
práce s tím související - Jaroňkova útulna čp. 77". 



49 

 

939/58/RM/2021 VŘ malého rozsahu - Odstranění havarijního stavu 

dešťové kanalizace pod Palárnou ve Štramberk   

I. Rada města bere na vědomí  

zápis  z jednání  komise  pro  vyhodnocení  nabídek k veřejné  zakázce  malého  rozsahu 

na stavební  práce "Odstranění  havarijního  stavu dešťové  kanalizace  pod  Palárnou 

ve Štramberku"  
II. Rada města rozhoduje  
 

o výběru nejvýhodnější nabídky na stavební práce "Odstranění havarijního stavu dešťové 
kanalizace pod Palárnou ve Štramberku" předložené uchazečem V+V SAVEKO, s.r.o., IČ: 
25818881, se sídlem Záhumenní 1346, 742 21 Kopřivnice 
III. Rada města schvaluje 
 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a společností V+V SAVEKO, s.r.o., IČ: 25818881, se sídlem Záhumenní 1346, 
742 21 Kopřivnice, na stavební práce "Odstranění havarijního stavu dešťové kanalizace 
pod Palárnou ve Štramberku" 
 

940/58/RM/2021 Zakázka malého rozsahu "Automatický parkovací systém pro 

záchytné parkoviště ve Štramberku - stavební část"   

I. Rada města bere na vědomí 
 

cenovou nabídku firmy JAPSTAV MORAVA s.r.o. na realizaci stavby "Automatický 
parkovací systém pro záchytné parkoviště ve Štramberku - stavební část" ze dne 15. 3. 
2021 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a společností JAPSTAV MORAVA s.r.o., Lubina449, 742 21 Kopřivnice, IČ: 
25824783 na provedení stavební části projektu "Automatický parkovací systém pro 
záchytné parkoviště ve Štramberku", dle cenové nabídky ze dne 15. 3. 2021 
 

941/58/RM/2021 Souhlas s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem 

stanoveného ochranného pásma vodního díla   

I. Rada města schvaluje 
 

vydání Souhlasu s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem stanoveného ochranného 
pásma vodního díla č. 16105, když předmětem souhlasu je umístění optického kabelového 
vedení do ochranného pásma kanalizace DN 250 PP, na pozemku parc. č. 1502, k. ú. 
Štramberk, a to ve znění předloženém prostřednictvím přílohy podkladového materiálu. 

 

942/58/RM/2021 Žádost o směnu pozemku p. č. 58 za pozemek p. č. 

54 k. ú. Štramberk   

I. Rada města schvaluje 
 

1. rozdělení pozemku p. č. 58 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy směny části 
tohoto pozemku dle žádosti společnosti RUSTY GATE a.s., se sídlem 28. října 
1727/108, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a dle podkladového materiálu. 

 
2. zveřejnění záměru směnit pozemek vzniklý rozdělením pozemku p. č. 58 za pozemek 

p. č. 54, oba v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

943/58/RM/2021 inženýrské sítě č. SMM/6/2021/BVB, č. SMM/7/2021/BVB a  

č. SMM/8/2021/BVB  
I. Rada města schvaluje  



50 

 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
B SMM/6/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a panem Ing. Danielem Buryšem, MBA, bytem  
Pod Myslivnou 671, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí (strana budoucí 
oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části 
pozemku p. č. 141/1 v k. ú. Štramberk stavbou vodovodní přípojky včetně součástí  

• příslušenství. 
• Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
5. SMM/7/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a panem Ing. Danielem Buryšem, MBA, bytem  
Pod Myslivnou 671, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí (strana budoucí 
oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části 
pozemku p. č. 141/1 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky jednotné kanalizace včetně 
součástí a příslušenství. 
III. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
B SMM/8/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a panem Ing. Danielem Buryšem, MBA, bytem 
Pod Myslivnou 671, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí (strana budoucí oprávně-
ná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. 
č. 141/1 v k. ú. Štramberk stavbou NTL plynovodní přípojky včetně součástí a příslušenství. 
 

944/58/RM/2021 Projektová dokumentace "Dopravně stavební úpravy 

MK ul. Zauličí ve Štramberku"   

I. Rada města bere na vědomí 
 

cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace "Dopravně stavební úpravy MK 
ul. Zauličí ve Štramberku" od firmy DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo 
náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 42767377 ze dne 8. 3. 2021 
 

II. Rada města rozhoduje 
 

dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace "Dopravně stavební úpravy MK ul. Zauličí ve Štramberku" 
uchazeči firmě DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 42767377 
 

III. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace uzavřenou mezi městem 
Štramberk, Náměstí č. 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a firmou DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 42767377, 
na zpracování projektové dokumentace "Dopravně stavební úpravy MK ul. Zauličí ve 
Štramberku" dle cenové nabídky ze dne 8. 3. 2021 
 

 

945/58/RM/2021 ZŠ Štramberk - oprava 

omítek I. Rada města schvaluje   
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a panem Petrem Štěpánem, IČ: 66158923, se sídlem Ženklava 324, 742 67, na 
realizaci stavby "ZŠ Štramberk - oprava omítek" 



51 

 

946/58/RM/2021 Žádost o prodej částí pozemků p. č. 430/4, p. č. 427 

a p. č. 430/1 k. ú. Štramberk   

I. Rada města schvaluje 
 

rozdělení pozemků p. č. 430/4, p. č. 427 a p. č. 430/1, vše v obci a k. ú. Štramberk, za 
účelem přípravy prodeje částí těchto pozemků dle žádosti manželů Z. a J. Š., 742 66 
Štramberk a dle podkladového materiálu. 

 

947/58/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - 

bioodpad I. Rada města schvaluje   
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0168/2019/o, mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 
66 Štramberk, IČ: 00298468 a Technickými službami města Příbora p.o., Štramberská 483, 
742 58 Příbor, IČ: 00143651, kdy obsahem dodatku je navýšení ceny likvidace bioodpadu 
z nádob umístěných na území města Štramberka. 
 

948/58/RM/2021 Souhlassmlouvě s převodem nájmu a dodatek č. 1 k nájemní 
 
 

I. Rada města souhlasí     

s převodem  nájmu části  nemovitosti  pozemku p.  č.  2112  o  výměře 120 m2, obec 

a k. ú. Štramberk, ze stávající  nájemkyně  paní V.M.,  742 66 Štramberk na  paní V.Š., 

742 66 Štramberk.      
II. Rada města schvaluje     

dodatek  č.  1  k nájemní  smlouvě ze  dne  11.12.1998  mezi  městem Štramberkem, 
IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk (pronajímatel), paní V. M., 742 66 

Štramberk (stávající nájemkyně)  a paní  V.  Š., 742  66  Štramberk  (nová  nájemkyně),  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy podkladového materiálu. 

 

949/58/RM/2021 Skácení dřeviny na pozemku p. č. 509/1 k. ú. 

Štramberk I. Rada města souhlasí   
se skácením 1 ks dřeviny (smrk) rostoucí na pozemku p. č. 509/1 k. ú. Štramberk. 

 

950/58/RM/2021 Skácení dřevin na pozemku p. č. 2065/1 k. ú. 

Štramberk I. Rada města souhlasí   
se skácením 2 ks dřevin (vrba, olše) rostoucích na pozemku p. č. 2065/1, k. ú. Štramberk. 

 

951/58/RM/2021 Umístění posezení a stánku před budovou RD č. p. 

39 I. Rada města souhlasí   
s umístěním posezení (předzahrádky) před RD č. p. 39 na části pozemku p. č. 15/1 (zábor 

veřejného prostranství v rozsahu 22 m2) a s umístěním prodejního stánku před RD č. p. 39 

na části pozemku p. č. 15/1 (zábor veřejného prostranství v rozsahu 7 m2), v období od 
01.04.2021 do 31.10.2021, dle žádosti B. Š., 742 66 Štramberk. 

 

952/58/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021 I. Rada města schvaluje   
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 



52 

 

II. Rada města schvaluje 
 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

 

953/58/RM/2021 Turistický pochod Štramberský Jasoň - 5. 

ročník I. Rada města souhlasí   
s konáním 5. ročníku turistického pochodu pod názvem Štramberský Jasoň v náhradním 
termínu 02.10.2021 pro případ, že nebude možné v důsledku vládních opatření realizovat 
pochod v původním schváleném termínu tj. 01.05.2021. Pochod bude startovat z Ostravy, 
Frýdku-Místku a Kopřivnice a povede po turistických značkách KČT a po NS ve 
Štramberku, s cílem na náměstí ve Štramberku. 
 

954/58/RM/2021 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

projekt Propagace a informační činnost TIC Štramberk   

I. Rada města schvaluje 
 

přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 
turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2021" na realizaci 
projektu "Propagace a informační činnost TIC Štramberk". 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu "Podpora 
turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2021" na realizaci 
projektu "Propagace a informační činnost TIC Štramberk". 
 

955/58/RM/2021 Veřejná zakázka na stavební práce "Obnova mobiliáře na 

Náměstí ve Štramberku - dodávka mobiliáře".   

I. Rada města bere na vědomí 
 
dokumenty zpracované v rámci veřejné zakázky na dodávku mobiliáře pro realizaci 
projektu "Obnova mobiliáře na Náměstí ve Štramberku", zadávané mimo zákon  
JJ. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění vyhlášeného výzvou 
ze dne 08.03.2021: 
 

1 Protokol o otevírání obálek 
2 Zpráva o hodnocení nabídek 
3 Protokol o posouzení nabídek 

 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 
II. Rada města rozhoduje 
 

o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku mobiliáře pro realizaci projektu "Obnova 
mobiliáře na Náměstí ve Štramberku", předložené uchazečem mmcité 1, a.s., se sídlem 
Bílovice 519, 687 12 Bílovice, IČ 27670864. 
III. Rada města schvaluje 
 

smlouvu   o   dílo   mezi městem Štramberkem,   Náměstí   9, 742   66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností mmcité 1,  a.s.,  se  sídlem  Bílovice 519, 687 12  Bílovice,  
IČ 27670864, na dodávku mobiliáře pro realizaci projektu "Obnova mobiliáře na Náměstí 
ve Štramberku", registrační číslo 20/004/19210/780/186/003213 v rámci dotačního 



53 

 

programu MAS Lašsko, z.s. - Program rozvoje venkova na období 2014-2020. 
 

956/58/RM/2021 Smlouva o partnerství - "Ondrášův poklad"   

I. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o partnerství uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 
66 Štramberk, zastoupené starostkou města Ing. Andreou Hlávkovou a Destinačním 
managementem turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s., se sídlem náměstí Svobody 6,  
4. 01 Frýdek-Místek, IČ: 29392055, zastoupeným Monikou Konvičnou, ředitelkou spo-
lečnosti, na spolupráci při realizaci regionálního produktu cestovního ruchu "Ondrášův po-
klad". 
 

Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na 957/58/RM/2021 projekt "Záchovná údržba městského opevnění u  

amfiteátru Staré věže"   

I. Rada města schvaluje 
 

přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 350.000,- Kč na realizaci 
projektu s názvem "Záchovná údržba městského opevnění u amfiteátru Staré věže" v rámci 
dotačního programu "Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2021". 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu "Program obnovy 
kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 
2021" na realizaci projektu "Záchovná údržba městského opevnění u amfiteátru Staré 
věže". 
 

958/58/RM/2021 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje na projekt Stará řemesla ve Štramberku   

I. Rada města schvaluje 
 

přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu "Program 
podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2021" na realizaci 
projektu "Stará řemesla ve Štramberku". 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu "Program podpory 
aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2021" na realizaci projektu "Stará 
řemesla ve Štramberku". 
 

959/58/RM/2021 Plánovaná úpravy na domě Společenství 

vlastníků Štramberk, Bařiny 767,768,769   

I. Rada města bere na vědomí 
 

Zápis výsledků hlasování "Rozhodnutí mimo zasedání" ze dne 09.03.2021 z jednání 
Společenství vlastníků Štramberk, Bařiny 767,768,769, týkající se plánovaných úprav na 
domě. 
II. Rada města bere na vědomí 
 

Zápis výsledků hlasování "Rozhodnutí mimo zasedání" ze dne 17.03.2021 z jednání 
Společenství vlastníků Štramberk, Bařiny 767,768,769, týkající se plánovaných úprav na 
domě. 



54 

 

III. Rada města nesouhlasí 
 

s Rozhodnutím mimo zasedání, které je v souladu se zákonem 191/2020 Sb., novelou 
zákona 601/2020 Sb. a Stanovami SVJ č. XV v bodech Souhlas s výměnou zábradlí na 
balkónech za nové v kalkulované výši 129 600 Kč. 
IV. Rada města souhlasí 
 

s Rozhodnutím mimo zasedání, které je v souladu se zákonem 191/2020 Sb., novelou 
zákona 601/2020 Sb. a Stanovami SVJ č. XV v bodech Souhlas s instalací sušáků prádla 
všem jednotkám v domě v kalkulované výši 28 200 Kč a Souhlas se stavebním dozorem 
pro rekonstrukci střechy. 

 

960/58/RM/2021 Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

VPP I. Rada města schvaluje   
Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku ze státního rozpočtu číslo NJA-V-11/2021, mezi Úřadem práce České republiky, 
Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991, zastoupeného Ing. Bc. Zdislavem 
Zimou, ředitelem kontaktního pracoviště Nový Jičín a zaměstnavatelem městem 
Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, zastoupeným Ing. Oldřichem 
Škrabalem, tajemníkem Městského úřadu města Štramberka, na vytvoření jednoho 
pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací na dobu od 01.04.2021 do 30.09.2021 
a pověřuje tajemníka Městského úřadu města Štramberka Ing. Oldřicha Škrabala 
podpisem této dohody. 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Václav Šimíček, v.r. 
 
starostka města             místostarosta města 



55 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 59. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 22.4.2021  
 
 
 

961/59/RM/2021 Pronájem820 prostor sloužících podnikání v budově s č. p. 
 
 
 
 
I. Rada města schvaluje  
1. Pronájem prostoru sloužícího podnikání sestávajícího z 1. místnosti o výměře 42 m2 

podlahové plochy (místnost č. 3) a společných prostor, který se nachází v 1. NP budovy 
s č. p. 820, jež je součástí pozemku p. č. 389/1, ulice Nádražní, v obci a k. ú. 
Štramberk, paní Mgr. Pavlíně Kvasničkové, IČ 67324592, Hornychovice 901, 742 66 
Štramberk. 

 

3. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/1/2021/NP mezi městem Štram-
berkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a paní Mgr. Pavlínou Kvasničko-
vou, IČ 67324592, Hornychovice 901, 742 66 Štramberk. 

 

962/59/RM/2021 Žádost nájemkyně prostor sloužících podnikání v 

budově s č. p. 10  
 
 

I. Rada města neschvaluje 
 
odpuštění (prominutí) části nájemného a nákladů za služby spojené s nájmem za měsíc 
leden, únor a březen 2021 za užívání prostor sloužících podnikání v budově s č. p. 10 ve 
Štramberku, dle žádosti nájemkyně paní Moniky Tichopádové, IČ 63723476, Komenského 
1132/57, 741 01 Nový Jičín, ze dne 22.03.2021. 

 
963/59/RM/2021 Umístění prodejních stánků před budovou RD č. p. 

3 I. Rada města souhlasí   
s umístěním 2 prodejních stánků před RD č. p. 3 na části pozemku p. č. 15/1 (zábor 

veřejného prostranství - chodníku v rozsahu 7 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil 
chodníku v šíři 1,5 m), v období do 31.10.2021, dle žádosti M. J., 742 66 Štramberk.  

964/59/RM/2021 Dohoda o skončení nájmu části nemovitosti - 

prostory plynové kotelny v budově s č. p. 18   
I. Rada města schvaluje 
 
Dohodu o skončení nájmu části nemovitosti mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (pronajímatel) a společností DOTEP-CT, s.r.o., IČ 64613411, 



56 

 

Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín (nájemce), když předmětem dohody je skončení 
nájmu prostor plynové kotelny v budově s č. p. 18, ulice Náměstí, na pozemku parcela 

č. 5, v obci a k. ú. Štramberk. 
 

965/59/RM/2021 Zpráva o činnosti komise školství, 

sportu a volnočasových aktivit   

I. Rada města bere na vědomí 
 

zprávu o činnosti komise školství, sportu a volnočasových aktivit za rok 2020. 

 

Smlouva o dílo na zpracování studie proveditelnosti 

966/59/RM/2021 projektu "Modernizace učebny přírodopisu pro praktickou  

výuku".   

I. Rada města schvaluje 
 

zpracování žádosti o poskytnutí podpory do výzvy č. 68 Řídícího orgánu Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) - Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury 
pro vzdělávání a celoživotní učení - Integrované projekty CLLD a 24. výzvy MAS Lašsko, 
z.s. - IROP - Základní vzdělávání na projekt s názvem "Modernizace učebny přírodopisu 
pro praktickou výuku". 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností mumandi, s.r.o., se sídlem Sokolská 1615/50, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 
28591534, na zpracování studie proveditelnosti v rámci přípravy projektu "Modernizace 
učebny přírodopisu pro praktickou výuku" předkládaného do výzvy č. 68 Řídícího orgánu 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) - Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - Integrované projekty CLLD a 24. výzvy 
MAS Lašsko, z.s. - IROP - Základní vzdělávání. 
 

967/59/RM/2021 Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Štramberk za rok 

2020 a účetní závěrka za rok 2020   

I. Rada města schvaluje 
 
výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Štramberk 
za rok 2020 ve výši 227.250,26 Kč 
II. Rada města schvaluje 
 
 

• převedení části hospodářského výsledku do rezervního fondu školy ve výši 
170.437,26 Kč,  

 převedení části hospodářského výsledku do fondu reprodukce majetku, fond inves-
tic ve výši 56.813,00 Kč 

 

č. Rada města schvaluje 
 
účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Štramberk, IČ 60336293 sestavenou k 
31.12.2020. 
IV. Rada města schvaluje 
 
posílení fondu reprodukce majetku ZŠ a MŠ Štramberk z rezervního fondu školy ve výši 
100 tis.Kč 
V. Rada města souhlasí 
 

s použitím fondu reprodukce majetku ZŠ a MŠ Štramberk k pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku v celkové výši 301.352,00 Kč - pořízení souboru zahradních herních 
prvků pro Mateřskou školu Zauličí v hodnotě 169.824,00 Kč a pořízení přístupového 
systému pro Základní školu Štramberk v hodnotě 131.528,00 Kč 

968/59/RM/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohoda o umístění stavby č. IV-12-8028024/02   



57 

 

I. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-8028024/02 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
(strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností 
NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek (strana Budoucí 
oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části 
pozemku p. č. 141/1 v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní kabelové 
vedení NN. 
 

969/59/RM/2021 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě - SmVaK Ostrava a.s.   

I. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem 
Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti inž. 
sítě) a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. 
sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 3023/6 v k. ú. 
Štramberk stavbou vodovodního řadu DN80. 
 

970/59/RM/2021 Dodatek ke smlouvě o připojení el. energie - 

čerpací stanice splaškové kanalizace u koupaliště   

I. Rada města schvaluje 
 

uzavření dodatku č. 1, ke smlouvě o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupena Ing. Vítem Grabcem - na základě plné moci, 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČ: 24729035 v rámci stavby 
"Odkanalizování lokality Libotín" 
 

971/59/RM/2021 Dodatek č. 10 ke smlouvě o nakládání s 

komunálním odpadem č. 01/60/07   

I. Rada města schvaluje 
 

Dodatek č. 10 ke smlouvě o nakládání s komunálním odpadem č. 01/60/07, mezi Městem 
Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ: 49356089, kdy obsahem dodatku 
je navýšení ceny manipulace s SKO o inflaci a na základě nových výpočtů schválených 
novým zákonem o odpadech. 
 

972/59/RM/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohoda o umístění stavby č. IV-12-8020209/VB/1   

I. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-8020209/VB/1 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
(strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou Josefem Petřekem, 
IČ 15453278, Císařská 88, 741 01 Nový Jičín - Loučka (strana Budoucí oprávněná z 
věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení částí pozemků p. č. 
2518/2, p. č. 2519/4 a p. č. 2547/1 v k. ú. Štramberk zařízením 



58 

 

distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN a jistící skříň. 

 

Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje k 

973/59/RM/2021 dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti   

jednotky SDH města 

Štramberk I. Rada města schvaluje   
přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 50.000,- Kč k dofinancování 
nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů města 
Štramberk pro rok 2021 v rámci dotačního programu "JSDH_DOT_V1_2021 - Zabezpečení 
akceschopnosti JSDH obcí". 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu 
"JSDH_DOT_V1_2021 - Zabezpečení akceschopnosti JSDH obcí" k dofinancování 
nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů města 
Štramberk pro rok 2021. 
 

974/59/RM/2021 Zrušení mezinárodního cyklistického závodu žen 

Gracia Orlová 2021   

I. Rada města bere na vědomí 
 
zrušení 34. ročníku mezinárodního cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ 2021, 
který se měl konat v termínu 29.04.-02.05.2021. 
 

975/59/RM/2021 Smlouva o dílo na stavební práce "Oprava 

letního koupaliště Libotín ve Štramberku".   

I. Rada města schvaluje 
 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ 
01643541, na provedení stavby v rámci projektu "Oprava letního koupaliště Libotín ve 
Štramberku". 
 

976/59/RM/2021 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

IV-12-8019493/2   

I. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8019493/2 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 
břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV- Podmokly (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je 
zatížení části pozemku p. č. 2100/17, k.ú. Štramberk, zařízením distribuční soustavy. 

 

977/59/RM/2021 Skácení dřevin na pozemku p. č. 754/6 k. ú. 

Štramberk I. Rada města souhlasí   
se skácením 3 ks dřevin (javor, jasan, buk) rostoucích na pozemku p. č. 754/6, k. ú. 
Štramberk. 



59 

 

978/59/RM/2021 Evidenční list - nebytového prostoru v domě 

Společenství vlastníků Štramberk, Bařiny 767,768,769   

I. Rada města schvaluje 
 
evidenční list nebytové jednotky Bařiny 769/1, Štramberk, 742 66 ve vlastnictví města 
Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468. 

 

979/59/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021 I. Rada města schvaluje   

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

II. Rada města schvaluje 
 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

III. Rada města neschvaluje 
 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 3 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

980/59/RM/2021 Finanční příspěvky sportovním klubům na rok 

2021 I. Rada města schvaluje  

 

č. finanční příspěvek ve výši 30 tis. Kč na činnost Fotbalového klubu Štramberk.  
č. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Fotbalovým klubem Štramberk, z.s., Bařiny 
1084, 742 66 Štramberk, IČ: 05101255. 

 

C Rada města schvaluje 

 

- finanční příspěvek ve výši 41 tis. Kč na činnost spolku Orel jednota Štramberk.  
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Orlem jednotou Štramberk, Náměstí 1, 742 66 
Štramberk, IČ: 64629333. 

 

• Rada města schvaluje 

 

 finanční příspěvek ve výši 40 tis. Kč na činnost spolku TJ Sokol Štramberk.  
 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Tělocvičnou jednotou Sokol Štramberk, Zauličí 
620, 742 66 Štramberk, IČ: 64629716. 



60 

 

IV. Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města schválit 

 

 finanční příspěvek ve výši 52 tis. Kč na činnost spolku TJ Kotouč Štramberk, z.s.  
 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Tělovýchovnou jednotou Kotouč Štramberk, z.s., 
Zauličí 620, 742 66 Štramberk, IČ: 60336561. 

 

6. Rada města schvaluje 
 
 

 finanční dar ve výši 2 tis. Kč, na zajištění rychlostní prémie pro prvního muže v na-
šem městě, při běžeckém závodu "Běh rodným krajem Emila Zátopka", který se 
uskuteční dne 18.09.2021.  

 darovací smlouvu podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v 
platném znění, uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štram-
berk, IČ: 00298468 a TJ Rožnov pod Radhoštěm, Sokolovská 497, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ: 00534439 na zajištění rychlostní prémie pro prvního muže v 
našem městě při běžeckém závodu "Běh rodným krajem Emila Zátopka", který se 
uskuteční 18.09.2021. 

 

VI. Rada města schvaluje 

 

C finanční dar ve výši 2 tis. Kč, TJ Sokol Štramberk, na zajištění cen 40. ročníku 
Štramberské desítky.  

D darovací smlouvu podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v 
platném znění, uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štram-
berk, IČ: 00298468 a Tělocvičnou jednotou Sokol Štramberk, Zauličí 620, 742 66 
Štramberk, IČ: 64629716.  

E bezplatný pronájem prostor tělocvičny TJ Sokol Štramberk během akce 40. ročníku 
Štramberské desítky (22.5.2021 od 8:00 do 13:00 hod) 

 

VII. Rada města neschvaluje 

 
 

KK. finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč na sportovní den mládeže s TAJV ve 
Štramberku pro TAJV, z.s. Poděbrady. 

 

 

981/59/RM/2021 Sport ve městě a volný čas mládeže a 

dětí I. Rada města bere na vědomí   
zprávu vedoucí oddělení kultury, sportu, volného času a cestovního ruchu o sportu a 
volnočasových aktivitách mládeže a dětí ve městě. 

 

982/59/RM/2021 Informace o přípravách oslav Dnů 

města I. Rada města bere na vědomí   
zprávu vedoucí oddělení kultury, sportu, volného času a cestovního ruchu o přípravách 
oslav Dnů města. 
 

983/59/RM/2021 Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - přípojky 

splaškové kanalizace pro RD č. p. 195 a RD č. p. 348   

I. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 



61 

 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná ze služebnosti inž. sítě č. 1), paní M.H. a 
panem Z.H., 742 66 Štramberk (strana povinná ze služebnosti inž. sítě č. 2) a panem T.N., 
742 66 Štramberk (strana oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je 
zatížení částí pozemků p. č. 3024/1, p. č. 211/2 a p. č. 211/1 v k. ú. Štramberk stavbou 
přípojky splaškové kanalizace včetně součástí a příslušenství pro RD č. p. 195. 
 

II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná ze služebnosti inž. sítě č. 1), paní M.H. a 
panem Z.H., 742 66 Štramberk (strana povinná ze služebnosti inž. sítě č. 2) a manžely 
panem J.H. a paní M.H., 742 66 Štramberk (strana oprávněná ze služebnosti inž. sítě), 
když předmětem smlouvy je zatížení částí pozemků p. č. 3024/1, p. č. 211/2 a p. č. 211/1 v 
k. ú. Štramberk stavbou přípojky splaškové kanalizace včetně součástí a příslušenství pro 
RD č. p. 348. 
 

984/59/RM/2021 Rozdělení příspěvků ŽP - Podpora rozvoje a 

udržování fauny - Veřejnoprávní smlouvy   

I. Rada města schvaluje 

 

 finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč na činnost ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Zá-
chranné stanice a Domu přírody Poodří, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČ: 
47657901.  

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Zá-
chranné stanice a Domu přírody Poodří, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČ: 
47657901 a Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468. 

 

II. Rada města schvaluje 

 

1. finanční příspěvek ve výši 30 tis. Kč na činnost Mysliveckého spolku Závišice-
Štramberk z.s., Zauličí 841, 742 66 Štramberk, IČ: 48808423.  

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Mysliveckým spolkem Závišice-
Štramberk z.s., Zauličí 841, 742 66 Štramberk, IČ: 48808423 a Městem Štramberk, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468. 

 

III. Rada města neschvaluje 

 

1. finanční příspěvek ve výši 20 tis. Kč na terénní a výkopové práce - součást projektu 
Nové zázemí pro lesní klub Zahrádka, pro S dětmi a přáteli U potůčku, z.s., Dolní 
Bašta 267, 742 66 Štramberk, IČ: 04642155. 

 

 

985/59/RM/2021 Herní prvek Lodička - MŠ 

Zauličí I. Rada města schvaluje   
Smlouvu o dílo mezi Městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a 
Alešem Brücknerem, Horní 1334, 742 21 Kopřivnice, IČ: 74853015, jejímž předmětem je 
dodávka a montáž herního prvku lodička, bez provedení dopadových zón pod herním 
prvkem. 

 

986/59/RM/2021 Umístění prodejních stojanů před budovou RD č. p. 

39 I. Rada města souhlasí   
s umístěním 4 prodejních stojanů před RD č. p. 39 na části pozemku p. č. 15/1 (zábor 



62 

 

veřejného prostranství - chodníku v rozsahu 5 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil 
chodníku v šíři 1,5 m), v období do 31.10.2021, dle žádosti B.Š., 742 66 Štramberk. 
 

 

987/59/RM/2021 Nájemník v bytě v majetku 

města I. Rada města schvaluje   
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 na Bařiny 750/22 ve 
Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk pana M.E., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových 
prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
 

II. Rada města schvaluje 
 

nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 na Drážné 539/3 ve 
Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk paní J.W., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových 
prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na vodoměry instalované 

988/59/RM/2021 na vodovodní řády, které jsou předmětem Smlouvy o 

provozování vodohospodářské infrastruktury města   

Štramberk - pro část Libotín, Kozina, Bařiny a 

Kanada. I. Rada města schvaluje   
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se 
sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665, jejíž předmětem 
je prodej 8 ks vodoměrů na studenou vodu instalovaných v jednotlivých nemovitostech 
napojených na vodovodní řády ve městě Štramberk, které jsou předmětem Koncesní 
smlouvy do majetku města. 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková      Ing. Václav Šimíček 
 

starostka města       místostarosta města 



63 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 60. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 13.5.2021  
 
 

 

989/60/RM/2021  Zpráva o činnosti technických služeb  
 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 
zprávu o činnosti technických služeb 
 

990/60/RM/2021  Informace z oblasti sociálních věcí   
I. Rada města bere na vědomí 
 
zprávu z oblasti sociálních věcí za rok 2020. 
 

Dodatek č. 19 ke Smlouvě o dílo číslo SWR/14/248 

991/60/RM/2021 uzavřené dne 07. 02. 2014 ve znění dodatku č. 1 až č. 18 na udělení 

licence programového vybavení Radnice   
VERA.   

I. Rada města schvaluje 
 
Dodatek č. 19 ke Smlouvě o dílo číslo SWR/14/248 uzavřené dne 07. 02. 2014 ve znění 
dodatku č. 1-18 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, IČ 62587978 na 
udělení licence programového vybavení R@dnice VERA, včetně poskytování služby 
Základní technické podpory. 
 

Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí na základě   
pravidel pro přidělování příspěvků vlastníkům 

992/60/RM/2021 nemovitostí z rozpočtu města na základě smlouvy o   
finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v lomu 
Kotouč Štramberk, spol. s r.o.   

I. Rada města doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Štramberka schválit příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků 
nemovitostí na základě pravidel pro přidělování příspěvků vlastníkům nemovitostí z 
rozpočtu města na základě smlouvy o finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v 
lomu Kotouč Štramberk, spol. s r.o. v roce 2021 takto:  
• Zabezpečení prasklého zdiva v nosných konstrukcích a renovaci omítek v místnosti  

(ložnice) rodinného domu Štramberk, Dolní č. p. 518, na pozemku parc. č. 746 k. ú. 
Štramberk, ve výši 32.540 Kč, majitelům RD panu Ing. L. S. a paní A. S., 742 66 
Štramberk.  



64 

 

2. Sanace trhlin rodinného domu Štramberk, Dolní č. p. 775, na pozemku parc. č. 675 k. ú. 
Štramberk, ve výši 248.443 Kč, majitelce RD paní L. K., 742 66 Štramberk. 

II. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 
rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk,  
IČ 00298468 a panem Ing. L. S. a paní A. S., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 32.540 Kč na zabezpečení prasklého  
zdiva v nosných konstrukcích a renovaci omítek v místnosti (ložnice) rodinného domu 
Štramberk č. p. 518, na pozemku parc. č. 746 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků 
vlastníkům nemovitostí na základě pravidel pro přidělování příspěvků vlastníkům 
nemovitostí z rozpočtu města na základě smlouvy o finanční kompenzaci za provádění 
trhacích prací v lomu Kotouč Štramberk, spol. s r.o. v roce 2021. 
III. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 
rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a paní L. K., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 248.443 Kč na sanaci trhlin rodinného domu Štramberk č. p. 
775, na pozemku parc. č. 675 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům 
nemovitostí na základě pravidel pro přidělování příspěvků vlastníkům nemovitostí z 
rozpočtu města na základě smlouvy o finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v 
lomu Kotouč Štramberk, spol. s r.o. v roce 2021. 
 

993/60/RM/2021 Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 2021 - změna č. 1 
 
 

I. Rada města schvaluje 
 

plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2021, změnu  

• 1 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 
Výnosy: 41.259.339,00 Kč  
Náklady:   41.223.615,00 Kč 
 

994/60/RM/2021 Finanční příspěvky spolkům na rok 2021 

I. Rada města schvaluje  

 

 finanční příspěvek ve výši 10 tis. Kč na činnost Divadelního spolku Kotouč Štram-
berk.  

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Divadelním spolkem Kotouč Štramberk, Ná-
dražní 450, 742 66 Štramberk, IČ: 66741238. 

 

F Rada města schvaluje 
 
 

5. finanční příspěvek ve výši 15 tis. Kč na činnost spolku Divadlo Pod věží Štramberk, 
z.s.  

6. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Divadlem Pod věží, z.s., Zauličí 181, 742 66 
Štramberk, IČ: 67675077. 

 

LL. Rada města schvaluje 

 

1 finanční příspěvek ve výši 15 tis. Kč na činnost spolku Junák - český skaut, středis-
ko Štramberk, z.s. 



65 

 

5. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Junák - český skaut, středisko Štramberk, z.s., 
Nádražní 450, 742 66 Štramberk, IČ: 47657600 

 

IV. Rada města schvaluje 

 

JJ. finanční příspěvek ve výši 48 tis. Kč na činnost Tanečního klubu Štramberk z.s. 
KK. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Ná-

městí 9, 
742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Tanečním klubem Štramberk, z.s.,  
Pod Palárnou 891, 742 66 Štramberk, IČ: 07444869. 

 

V. Rada města schvaluje 

 

JJJ. finanční příspěvek ve výši 37 tis. Kč na činnost Dechového orchestru Štram-
berk, z.s.  

KKK. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Dechovým orchestrem Štramberk, 
z.s., Náměstí 11, 742 66 Štramberk, IČ: 66183472. 

 

VI. Rada města schvaluje 

 
 

• finanční příspěvek ve výši 3 tis. Kč na činnost Českého červeného kříže, místní 
skupiny Štramberk.  

• veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Českým červeným křížem, místní skupina 
Štramberk, Nádražní 651, 742 66 Štramberk. 

 

 

995/60/RM/2021 Zpráva o činnosti komise bytové, sociální a SPOZ 

I. Rada města bere na vědomí   
zprávu o činnosti komise bytové, sociální a SPOZ. 

 

996/60/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 3/2021 

I. Rada města schvaluje   
rozpočtové opatření č. 3/2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého  
prostřednictvím přílohy č. 1: 
Příjmy:  86.783.904,00 Kč 

Výdaje:  102.006.820,00 Kč 

Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 
 

997/60/RM/2021 Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v 

roce 2021 z rozpočtu města  
 

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků 
nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021 takto:  

1. Obnova střechy, dřevěné verandy a štítu, výměna oken a dveří, klempířské prvky a 
práce s tím související rodinného domu Náměstí č. p. 34, na pozemku parc. č. 46 k. ú. 
Štramberk, ve výši 122.000 Kč, majitelům RD panu Ing. L. H., 196 00 Praha 9 a paní 
Ing. J. G., 739 14 Ostravice. 



66 

 

 
2. Obnova střechy spočívající v opravě krovu, výměně střešní krytiny, komínu a práce s 

tím související rodinného domu Plaňava č. p. 553, na pozemku parc. č. 721 k. ú. 
Štramberk, ve výši 122.000 Kč, majitelům RD panu M. K., 742 66 Štramberk a paní K. 
K., 742 66 Štramberk. 

 

3. Obnova fasády, výměna oken, dveří a práce s tím související rodinného domu Náměstí 
č. p. 19, na pozemku parc. č. 70 k. ú. Štramberk, ve výši 44.000 Kč, majiteli RD panu 
R. Ž., 742 47 Hladké Životice.  

4. Celková obnova spočívající v obnově omítek, opatření pro snížení vlhkosti a práce s tím  
související roubeného domu Nádražní č. p. 172, na pozemku parc. č. 317 k. ú. 
Štramberk, ve výši 90.000 Kč, majitelce RD paní R. D., 700 30 Ostrava-Hrabůvka. 

 

5. Obnova  střechy včetně  navazujících  klempířských  prvků  a  práce  s  tím  související  
rodinného domu Dolní č. p. 786, na pozemku parc. č. 783 k. ú. Štramberk, ve výši 
122.000 Kč, majitelce RD paní Bc. T. K., 742 66 Štramberk. 

 

6. Obnova střechy spočívající v opravě krovu, výměně střešní krytiny, komínu a práce s 
tím související rodinného domu Kopec č. p. 68, na pozemku parc. č. 98 k. ú. Štramberk, 
ve výši 122.000 Kč, majitelům RD panu L. G. T. a paní Z. T., UK. 

II. Rada města doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Štramberka neschválit příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků 
nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021 takto:  
1. Celková obnova 2 ks vrat směrem do dvora objektu fary Náměstí č. p. 1 a 2, na 

pozemku parc. č. 25 a 26 k. ú. Štramberk, majiteli fary Římskokatolické farnosti 
Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 47998067. 

III. Rada města doporučuje 
 
Zastu pitelstv u m ěsta sc hvál it Ve řejno prá vní s mlouv u na  účel ovou neinv estiční  dot aci z rozp očtu měst a uza vře nou mezi měst em Št ram ber kem,  Nám ěstí 9, 7 42 6 6 Š tr amb erk, IČ 00 298 468 a p ane m In g. L.  H., 1 96 0 0 Pra ha 9 a p aní Ing.  J. G.,  73 9 14  Ostr avice.,  jejíž 
 
 

 

předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 122.000 Kč na obnovu 
střechy, dřevěné verandy a štítu, výměnu oken a dveří, klempířské prvky  
a práce s tím související rodinného domu Náměstí č. p. 34, na pozemku parc. č. 46 k. ú. 
Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 
2021. 
IV. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 
rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a panem M. K., 742 66 Štramberk a paní K. K., 742 66 Štramberk, jejíž 
předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 122.000 Kč na obnovu 
střechy spočívající v opravě krovu, výměně střešní krytiny, komínu a práce s tím související 
rodinného domu Plaňava č. p. 553, na pozemku parc. č. 721 k. ú. Štramberk v rámci 
rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021. 
V. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 
rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a panem R. Ž., 742 47 Hladké Životice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace ve výši 44.000 Kč na obnovu fasády, výměnu oken, dveří a práce 

s tím   související rodinného domu Náměstí   č. p. 19, na pozemku parc. č. 70 

k. ú. Štramberk v  rámci rozdělení příspěvků vlastníkům  nemovitostí v  MPR Štramberk 

v roce 2021.        
VI. Rada města doporučuje       

Zastupitelstvu  města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční  dotaci  
z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a paní R. D., 700 30 Ostrava-Hrabůvka, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 90.000 Kč na celkovou obnovu spočívající v obnově 



67 

 

omítek, opatření pro snížení vlhkosti a práce s tím související roubeného domu Nádražní  
č. p. 172, na pozemku parc. č. 317 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům 
nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021.  
VII. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 
rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a paní Bc. T. K., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 122.000 Kč na obnovu střechy včetně navazujících 
klempířských prvků a práce s tím související rodinného domu Dolní č. p. 786, na pozemku 
parc. č. 783 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR 
Štramberk v roce 2021. 
VIII. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 
rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a panem L. G. T. a paní Z. T., UK, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 122.000 Kč na obnovu střechy spočívající v opravě krovu, 
výměně střešní krytiny, komínu a práce s tím související rodinného domu Kopec  
č. p. 68, na pozemku parc. č. 98 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům 
nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021. 
 

Veřejná zakázka na stavební práce "Město Štramberk, 
998/60/RM/2021 vodovod a kanalizace v m. č. Libotín - II. etapa -  

Prodloužení vodovodního řadu".   

I. Rada města bere na vědomí 
 

dokumenty zpracované v rámci veřejné zakázky na stavební práce pro realizaci projektu 
"Město Štramberk, vodovod a kanalizace v m. č. Libotín - II. etapa - Prodloužení 
vodovodního řadu", zadávané mimo zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění vyhlášeného výzvou ze dne 14.04.2021: 

 

1. Protokol o otevírání obálek 
2. Zpráva o hodnocení nabídek 
3. Protokol o posouzení nabídek 

 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 
II. Rada města rozhoduje 
 

o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce pro realizaci projektu "Město Štramberk, 
vodovod a kanalizace v m. č. Libotín - II. etapa - Prodloužení vodovodního řadu", 
předložené uchazečem Pavel Bajer s.r.o., se sídlem Dolní 642, 742 66 Štramberk, IČ 
05727138. 
III. Rada města schvaluje 
 

smlouvu   o dílo mezi městem   Štramberkem, Náměstí   9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností Pavel Bajer s.r.o., se sídlem Dolní 642, 742 66 Štramberk, 
IČ 05727138, na provedení  stavby v rámci projektu "Město Štramberk,  vodovod 

a kanalizace v m. č. Libotín - II. etapa - Prodloužení vodovodního řadu".   

 

Podání žádosti o prodej stavby budovy bez čp/č.ev. na 
999/60/RM/2021 pozemku p. č. 2768/6, k.ú. Štramberk, do vlastnictví  

města Štramberka   

I. Rada města bere na vědomí 
 

podnět na podání žádosti o prodej stavby budovy bez čp/č.ev. (zemědělská stavba), 
umístěné na pozemku p. č. 2768/6, k.ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka, 



68 

 

na Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava. 
 
 

Žaloba proti společnosti Unitender, s.r.o. ve věci 

1000/60/RM/2021 uhrazení škody v souvislosti s administrací veřejné 

zakázky v rámci projektu "Zásobování vodou lokality  

Libotín a odkanalizování lokality Libotín".   

I. Rada města schvaluje 
 
podání žaloby proti společnosti Unitender, s.r.o., se sídlem Zeyerova 2572/1, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25394495 ve věci úhrady škody, která vznikla městu 

Štramberk,  se sídlem Náměstí 9,  742 66  Štramberk,  IČ  00298468  v  souvislosti 
s administrací veřejné zakázky v  rámci projektu  "Zásobování  vodou  lokality  Libotín 

a odkanalizování lokality Libotín".   
 

1001/60/RM/2021 Nabídka na koupi pozemků p. č. 2931 a p. č. 2944/9, k. ú. 

Štramberk, do vlastnictví města Štramberka   

I. Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města schválit koupi pozemků p. č. 2931 o výměře 6864 m2 (trvalý travní 

porost) a p. č. 2944/9 o výměře 1062 m2 (lesní pozemek), oba obec a k. ú. Štramberk, z 
podílového spoluvlastnictví pana Z. H., 742 66 Štramberk a paní H. Š., 738 01 Frýdek-
Místek, do vlastnictví města Štramberka, za celkovou kupní cenu ve výši 96.000 Kč a za 
úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 

 

1002/60/RM/2021 Žádost o prodej části pozemku p. č. 805 k. ú. 

Štramberk I. Rada města neschvaluje   
rozdělení pozemku p. č. 805 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy prodeje části 

pozemku o výměře cca 27 m2 dle žádosti pana M. S., 742 66 Štramberk.  

1003/60/RM/2021 Žádost o prodej části pozemku p. č. 141/1 

k. ú. Štramberk   

I. Rada města schvaluje 
 
rozdělení pozemku p. č. 141/1 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy prodeje části 
tohoto pozemku dle žádosti pana M. H., 741 01 Nový Jičín. 

 

1004/60/RM/2021 Smlouva o zřízení věcného břemene č. 

NJ/124/e/2021/Ty I. Rada města schvaluje   
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. NJ/124/e/2021/Ty mezi Moravskoslezským krajem, 
IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČ 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 
Ostrava (strana povinná z věcného břemene) a městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem 
smlouvy je zřízení věcného břemene - služebnosti zemního kabelového vedení 
realizovaného v rámci stavby "Světelná signalizace přechodu Štramberk-Bařiny" na části 
pozemku p. č. 3021/1 k. ú. Štramberk. 
 

1005/60/RM/2021 Žádost nájemkyně prostor sloužících 

podnikání v budově s č. p. 10   

I. Rada města schvaluje 
 

odpuštění  (prominutí) části  nákladů  za  služby spojené  s  nájmem  prostor  sloužících 



69 

 

podnikání v budově s č. p. 10 ve Štramberku, a to paušální platby za služby spojené s 
provozováním WC za měsíc květen, červen, červenec a srpen 2021, jako kompenzace za 
období leden, únor, březen a duben 2021, kdy WC nebylo provozováno, dle žádosti 
nájemkyně paní Moniky Tichopádové, IČ 63723476, Komenského 1132/57, 741 01 Nový 
Jičín, ze dne 03.05.2021. 
 

1006/60/RM/2021 Záměr pronajmout prostory sloužící podnikání v 

budově s č. p. 10   

I. Rada města schvaluje 
 
zveřejnění záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání sestávající ze 4 místností 
o celkové výměře 93,91 m2 podlahové plochy, společných prostor v rozsahu 100 % výměry 

jejich podlahové plochy, tj. 16,51 m2 podlahové plochy a společných prostor 

v rozsahu 50 %  výměry jejich podlahové plochy, tj. 47,16 m2 podlahové plochy, které 
 

se nacházejí v budově s č. p. 10 (stavba občanského vybavení), ulice Náměstí, v obci 
 

a k. ú. Štramberk, za podmínek uvedených v podkladovém materiálu.    
 

1007/60/RM/2021 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č.  
 

     
 

SMM/1/2021/VB    
 

      
 

I. Rada města schvaluje    
 

Smlouvu  o  zřízení věcného  břemene -  služebnosti  č. SMM/1/2021/VB mezi  městem 
  

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 
břemene) a společností MIRAMO spol. s r.o., IČ 43960987, č.p. 265, 742 55 Albrechtičky 
(strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení částí 
pozemků p. č. 407/2, 416/4, 1651/11, 3022/12, 1649/2, 1649/34, 1651/10, 1964/1, 1964/4, 
1964/14, 2055, 2065/1, 2065/24, 2065/27, 2065/28, 2065/32, 2065/33, 2065/35, 3027/46, v 
k. ú. Štramberk, telekomunikačním vedením. 

 

1008/60/RM/2021 Rekonstrukce kotelny MŠ Zauličí ve 

Štramberku I. Rada města schvaluje   
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a společností DOTEP-CT, s.r.o., IČ: 64613411, se sídlem Budovatelů 374/15, 
Nový Jičín 741 01 na stavební práce "Rekonstrukce kotelny MŠ Zauličí ve Štramberku" 

 

1009/60/RM/2021 Umístění prodejního stánku na pozemku p. č. 516/1 

k. ú. Štramberk   

I. Rada města souhlasí 
 

s umístěním prodejního stánku o výměře 1 m2 na ploše veřejného prostranství na pozemku 
p. č. 516/1 k. ú. Štramberk (naproti ZŠ u brány do Národního sadu, zábor veřejného 

prostranství v rozsahu 1 m2) v období od 01.06.2021 do 25.06.2021, dle žádosti paní N. H., 
739 24 Krmelín. 

 

Přijetí daru - spoluvlastnického podílu o velikosti id. 6/78 
1010/60/RM/2021 na pozemcích zapsaných na LV 120, k.ú. Štramberk, do   

vlastnictví města 

Štramberka I. Rada města doporučuje   
Zastupitelstvu města Štramberka schválit přijetí daru - spoluvlastnického podílu o velikosti 

id. 6/78 na pozemcích p. č. 1271/19 o výměře 41 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 

p. č. 1282/7 o výměře 142 m2 (zahrada), p. č. 1286/5 o výměře 177 m2 (ostatní plocha, jiná 

plocha), p. č. 1304/1 o výměře 1463 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), p. č. 1309/84 



70 

 

o výměře 272 m2 (orná půda), p. č. 1309/85 o výměře 21 m 2 (orná půda), p. č. 1309/86 o 
výměře 84 m2 (orná půda), p. č. 1309/95 o výměře 216 m2 (orná půda) a p. č. 1309/98 o 
výměře 187 m2 (zahrada), vše v obci a k.ú. Štramberk, z vlastnictví pana Ing. M. R.,  
682 01 Vyškov, do vlastnictví města Štramberka s tím, že náklady spojené s převodem 
spoluvlastnického podílu uhradí město Štramberk. 

 

Záměr prodeje pozemku p. č. 430/8 a částí pozemků 
p. 1011/60/RM/2021 č. 427 díl "a" a p. č. 430/1 díl "b" sloučených do   

pozemku p.č. 427/2, k. ú. 

Štramberk I. Rada města schvaluje   

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 430/8 o výměře 6 m2 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace) a část pozemku p.č. 427 díl "a" o výměře 13 m2 a část pozemku p.č. 

430/1 díl "b" o výměře 2 m2 sloučené do pozemku p.č. 427/2 o výměře 15 m2 (ostatní 
plocha, neplodná půda), v obci a k. ú. Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku, změnu 
hranic pozemků č. 3350-241/2021. 

 

Autobusová zastávka Štramberk, MÚ - novostavba 

1012/60/RM/2021 přístřešku a úprava navazujících zpevněných ploch -   

uzavření dodatku č. 4 

I. Rada města schvaluje   
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ: 00298468 a společností DTP Polkutera, s.r.o., IČ: 26869331, se sídlem 
Letní 480/1, 736 01, Havířov - Šumbark, na stavební práce "Autobusová zastávka 
Štramberk, MÚ - novostavba přístřešku a úprava navazujících zpevněných ploch" 

 

1013/60/RM/2021 Informace o nezaměstnanosti v regionu a ve 

městě I. Rada města bere na vědomí   
informace o nezaměstnanosti v regionu a ve městě. 

 

1014/60/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021 I. Rada města schvaluje   

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

Návrh na mimořádné zpřístupnění věže Trúba ZDARMA, 

1015/60/RM/2021 během konání akce Den města Štramberka dne  

19.06.2021   

I. Rada města neschvaluje 
 
mimořádné zpřístupnění věže Trúba ZDARMA, během konání akce Den města Štramberka 
dne 19.06.2021. 
II. Rada města schvaluje 
 

otvírací dobu vyhlídkové věže v areálu hradu Trúba - pondělí v době od 09:00 do 18:00 
hodin v termínu od 01.06.2021 do 30.06.2021. 



71 

 

Návrh na odpuštění pokuty za prodlení z vrácení knih 

1016/60/RM/2021 městské knihovně Štramberk, po dobu trvání nouzového   

stavu vyhlášeného Vládou ČR 

I. Rada města schvaluje   
odpuštění poplatku (penále) z prodlení z vrácení knih městské knihovně Štramberk, 
vzniklých v době nouzového stavu vyhlášeného Vládou ČR. 

 

1017/60/RM/2021 Žádost o fin.příspěvek - eJantarová cesta 

2021 I. Rada města neschvaluje   
finanční příspěvek ve výši 10 tis.Kč na akci eJantarová cesta 2021, bezplatné parkování 
elektromobilů na parkovišti u ZŠ a u hřbitova, bezplatný vstup účastníků akce do Muzea 
Zdeňka Buriana a na vyhlídkovou věž Trúba. 

 

Sazebník smluvních odměn (provozních poplatků) při 
1018/60/RM/2021 uzavírání manželství formou občanských sňatků a   

výročních sňatků u MěÚ 

Štramberk I. Rada města schvaluje   
sazebních smluvních odměn při uzavírání manželství formou občanských sňatků a 
výročních sňatků u Městského úřadu Štramberk s účinností od 01.06.2021  
předložený prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
II. Rada města ruší 
 

s účinností od 01.06.2021 sazebních provozních poplatků při uzavírání manželství formou 
občanských sňatků a výročních sňatků u Městského úřadu Štramberk schválený 
12.11.2020 usnesením č. 809/49/RM/2020/I 
III. Rada města schvaluje 
 

vzor smlouvy o obstarání věci předložené prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu a zároveň pověřuje zaměstnance Města Štramberk paní Elišku Hyklovou, 
referentku úseku matriky a evidence obyvatel, paní Petru Bajerovou, DiS. a paní Janu 
Kvitovou, referentky - zastupující matrikářku k uzavírání a podpisu smluv o obstarání věci 
podle ust. § 1724-1788 Občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.) v souvislosti se 
zajištěním svatebního nebo výročního obřadu uzavíraného u Městského úřadu Štramberk 
 

 

1019/60/RM/2021 Smlouva o dílo - 3x informační 

nosiče I. Rada města schvaluje   
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ: 00298468 a firmou 
mmcité a.s., Bílovice č.p. 519, Bílovice u Uherského Hradiště, IČ: 27670864, na dodávku 
mobiliáře (3 ks informačních nosičů) specifikovaného v příloze č. 1 podkladového 
materiálu. 

 

1020/60/RM/2021 Umístění prodejního vybavení před budovou RD č. p. 

39 I. Rada města souhlasí   
s umístěním 2 dřevěných prodejních skříní na zboží před RD č. p. 39, na části pozemku 
p.č. 15/1 (zábor veřejného prostranství - chodníku bude vpravo od schodiště RD a v 

rozsahu 1 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil chodníku v šíři 1,5 m), v období do 
31.10.2021, dle žádosti B. Š., 742 66 Štramberk a situačního výkresu. 
II. Rada města nesouhlasí 
 
s umístěním dřevěné skříně na lednici před RD č. p. 39, na části pozemku p. č. 15/1, dle 
žádosti B. Š., 742 66 Štramberk. 



72 

 

1021/60/RM/2021 Nájemník v bytě v majetku 

města I. Rada města schvaluje   
nájemníka na pronájem   bytu   s   nájmem   ve výši 18,25 Kč/m2 na Bařiny 

751/19 ve Štramberku  v  obytném domě  v majetku  města  Štramberka, se sídlem 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní E. H., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy 

bytů a nebytových prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy.  
II. Rada města schvaluje        

nájemníka na pronájem  bytu  s nájmem ve  výši 34,31 Kč/m2 na  Drážné 539/1 

ve Štramberku v  obytném  domě  v  majetku  města  Štramberka,  se  sídlem Náměstí  9, 
742 66  Štramberk  pana  P.  F.,  742  21  Kopřivnice a pověřuje  referenta správy  bytů 

a nebytových prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy.    

1022/60/RM/2021 Servisní smlouva č. 490210579 programového vybavení 
 

CODEXIS GREEN   

I. Rada města schvaluje 
 

Servisní smlouvu č. 490210579 programového vybavení CODEXIS GREEN uzavřenou 
mezi společností ATLAS consulting spol. s r.o., se sídlem Výstavní 292/13, 709 16 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 46578706 a městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 
66 Štramberk, IČ: 00298468. 

 

1023/60/RM/2021 Výstavba kotelny na adrese Bařiny 750, 

Štramberk I. Rada města rozhoduje   
dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výstavbu 
kotelny na adrese Bařiny 750 ve Štramberku a to uchazeči DOTEP-CT, s.r.o., s místem 
podnikání Budovatelů 374/15,741 01 Nový Jičín, IČ 64613411. 
II. Rada města schvaluje 
 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou 
DOTEP-CT, s.r.o., s místem podnikání Budovatelů 374/15,741 01 Nový Jičín, IČ 64613411 
na výstavbu kotelny na adrese Bařiny 750 ve Štramberku. 
 

1024/60/RM/2021 Ceník stání silničních motorových vozidel na místních 

komunikacích dle Nařízení města Štramberka č. 1/2018   

I. Rada města schvaluje 
 

Ceník stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích dle Nařízení města 
Štramberka č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku s účinností od 15.05.2021. 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.   Ing. Václav Šimíček, v.r. 
starostka města  místostarosta města 
 
  



73 

 

 
 
 
 
 

 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 61. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 26.5.2021  
 
 
 

1025/61/RM/2021 Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

"Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola".  

 

I. Rada města rozhoduje 
 
v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů o vyloučení účastníka PSS Přerovská stavební a.s., 
Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČ 27769585 z účasti v zadávacím řízení podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce pro realizaci projektů "Komunitní centrum Štramberk", 
reg. č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0014684 a "Energetické úspory budovy Staré 
školy ve Štramberku", reg. č. projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014369 a reg. č. 
projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014370, zadávanou v užším řízení podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť na 
základě výsledku posouzení splnění podmínek účasti údaje, doklady, vzorky nebo modely 
předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny 
nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

1026/61/RM/2021 Dodatekomítek" č. 1 ke smlouvě "ZŠ 

Štramberk - oprava I. Rada města schvaluje 
 
uzavření dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ: 00298468 a panem Petrem Štěpánem, IČ: 66158923, se sídlem Ženklava 
324, 742 67, na realizaci stavby "ZŠ Štramberk - oprava omítek" 
 
 
 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Václav Šimíček, v. r.       
 
starostka města       místostarosta města 
 

 
 
 
 
 
  



74 

 

 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 62. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 8.6.2021  
 
 

 

1027/62/RM/2021 Činnost stavebního úřadu, silničně správní agenda  
 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 
předloženou zprávu o činnosti stavebního úřadu a silničně správní agendě za rok 2020. 
 

1028/62/RM/2021 Zpráva o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy   
I. Rada města bere na vědomí 
 
zprávu o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy.  

1029/62/RM/2021 Souhlas s užitím části pozemku p. č. 2329/1 

k. ú. Štramberk   
I. Rada města souhlasí 
 
s užitím části pozemku p. č. 2329/1, k. ú. Štramberk, paní N. M., bytem 742 66 Štramberk, 
za účelem skladování stavebního materiálu v rámci realizace stavebních úprav stavby  
č. ev. 70 umístěné na pozemku p. č. 2335/2, v termínu do 30.10.2022 a v rozsahu dle žá-
dosti. 
 
1030/62/RM/2021 Záměr pachtu zemědělských pozemků k. ú. 

Štramberk I. Rada města schvaluje   
zveřejnění záměru města propachtovat zemědělské pozemky v obci a k. ú. Štramberk, za 
účelem hospodaření v režimu ekologického zemědělství, a to parc. č. 2742/1, část o 

výměře 10.890 m2 a část o výměře 17.120 m2, orná půda, parc. č. 2696/3 o výměře 2.287 

m2, orná půda, parc. č. 2576/25 o výměře 1.598 m 2, tr. tr. porost, parc. č. 2576/26 o 

výměře 1.307 m2, tr. tr. porost, parc. č. 2591/9 o výměře 1.243 m2, orná půda, dle 
podkladového materiálu. 

 
1031/62/RM/2021 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 506 k. ú. 

Štramberk I. Rada města schvaluje   
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 506 o výměře 30 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 

 
1032/62/RM/2021 Záměr prodeje pozemku p. č. 1200 k. ú. 

Štramberk I. Rada města schvaluje   
zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 1200 o výměře 47 m2, zahrada, v obci a 
k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 



75 

 

1033/62/RM/2021 Snížení nájemného za pronájem budovy s č.p. 

606 - restaurace koupaliště Libotín   

I. Rada města schvaluje 
 
snížení nájemného o 40 % za pronájem budovy s č. p. 606 a v ní nacházejících se 

nebytových prostor o celkové výměře 216,06 m2 podlahové plochy (prostory restaurace 
koupaliště Libotín), a to s platností od 01.07.2021 do 30.06.2022. 

 

Souhlas s užitím části pozemku p.č. 516/1, části 

1034/62/RM/2021 pozemku p.č. 517 a pozemku p.č. 547 k.ú. Štramberk -  

SDH Štramberk   

I. Rada města souhlasí 
 

s užitím části o výměře cca 200 m2 pozemku parc. č. 516/1, části o výměře cca 100 m2 

pozemku parc. č. 517 a pozemku parc. č. 547 o výměře 1387 m2, vše 

v k.ú. Štramberk, v rámci konání oslav 145 let od založení SDH Štramberk dne 04.09.2021, 
dle žádosti SDH Štramberk, Zauličí 137, 742 66 Štramberk, v zastoupení panem Jiřím 
Juračákem, bytem 742 66 Štramberk. 

 

1035/62/RM/2021 Stav rozpracovanosti investičních akcí ke dni 8. 6. 

2021 I. Rada města bere na vědomí   
předloženou zprávu - Stav rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 8. 6. 
2021 
 

1036/62/RM/2021 Zakázka malého rozsahu - Zpevnění břehu 

místní komunikace ve Štramberku - Plaňava   

I. Rada města bere na vědomí 
 

cenovou nabídku společnosti JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ: 
25824793 na provedení Zpevnění břehu místní komunikace ve Štramberku - Plaňava ze 
dne 25. 5. 2021 
II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí č. 9, 742 66, IČ: 00298468 
a společnosti JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ:25824793 na 
provedení akce Zpevnění břehu místní komunikace ve Štramberku - Plaňava v souladu s 
cenovou nabídkou ze dne 25. 5. 2021 
 

1037/62/RM/2021 Aktualizace Akčního plánu města Štramberka 

pro období 2019 - 2022   

I. Rada města bere na vědomí 
 

aktualizaci Akčního plánu města Štramberka pro období 2019 - 2022 ke dni 31.05.2021 
II. Rada města doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí aktualizaci Akčního plánu města 
Štramberka na léta 2019-2022 ke dni 31.05.2020 

 

1038/62/RM/2021 Rozšíření parkovacího stání u Arboreta ve 

Štramberku I. Rada města bere na vědomí   
cenovou nabídku firmy JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice ze dne  
3. 5. 2021 na realizaci akce Rozšíření parkovacího stání u Arboreta ve Štramberku. 
II. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298648 a firmou JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice ze dne 



76 

 

1 5. 2021 na realizaci akce Rozšíření parkovacího stání u Arboreta ve Štramberku v sou-
ladu s cenovou nabídkou ze dne 25. 5. 2021 
 

1039/62/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021 I. Rada města schvaluje   
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
II. Rada města schvaluje 
 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

1040/62/RM/2021 "Obnova nátěru dřevěných výplní otvorů, střešní krytiny   

a práce s tím související - Jaroňkova útulna čp. 77". 

I. Rada města schvaluje   
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a Danielem Goršanovem, Polní 1288, 742 21 Kopřivnice, IČ 73009083, na 
stavební práce "Obnova nátěru dřevěných výplní otvorů, střešní krytiny a práce s tím 
související - Jaroňkova útulna čp. 77". 
 

1041/62/RM/2021 Smlouva o dílo na zpracování pasportu a 

digitálních mapových podkladů veřejného osvětlení   

I. Rada města schvaluje   

Smlouvu   o dílo   mezi   městem   Štramberkem, Náměstí   9,   742   66   Štramberk, 
IČ 00298468 a společností  LAMBERGA s.r.o.,  se sídlem  Kociánka  8/10, 612  00  Brno, 
IČ 29241723,  na zpracování  pasportu a  digitálních  mapových  podkladů  veřejného 

osvětlení města Štramberk.   

 

Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Štramberk do 

1042/62/RM/2021 projektu "Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání  

v MSK II."   

I. Rada města souhlasí 
 

se zapojením své příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Štramberk do 
projektu financovaného z OP výzkum, vývoj a vzdělávání na pozici partnera projektu 
"Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.", reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 a s uzavřením smlouvy o partnerství a s poskytnutím 
dotace Moravskoslezským krajem, sídlem 28. října 117, 70218 Ostrava, IČ 70890692 

 

Dodatek č.1 k úvěrové smlouvě č. 0632759189/LCD na 
1043/62/RM/2021 projekty rekonstrukce hřbitova a rekonstrukce  

koupaliště Libotín   

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru 



77 

 

č. 0632759189/LCD ze dne 30.04.2020 uzavřenou mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a Českou spořitelnou, a. s., Olbrachnova 1929/62, 140 00 Praha na fi-
nancování projektů "Rekonstrukce hřbitova" a "Rekonstrukce koupaliště Libotín" 
 

1044/62/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 

4/2021 I. Rada města doporučuje   
Zastupitelstvu města Štramberka schválit rozpočtové opatření č. 4/2021 ve znění návrhu 
finančního oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1: Příjmy: 87.241.883,00 Kč 

 

Výdaje:  102.464.799,00 Kč 

Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 
 

1045/62/RM/2021 Závěrečný účet města za rok 2020 a schválení 

účetní závěrky za rok 2020   

I. Rada města doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Štramberka schválit celoroční hospodaření města a Závěrečný účet 
města za rok 2020 včetně zprávy auditora Ing. Jarmily Orlitové. 
II. Rada města doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Štramberka schválit účetní závěrku města Štramberka sestavenou k 
31.12.2020 
 

1046/62/RM/2021 Podpora projektu vydání publikace "První pomoc 

není věda" realizovaný ČČK   

I. Rada města schvaluje 
 

podporu projektu spočívající ve vydání publikace "První pomoc není věda", a to formou 
placené prezentace formát 1/4 strany za 7.900 Kč bez DPH. 

 

1047/62/RM/2021 Přísedící Okresního soudu v Novém 

Jičíně I. Rada města doporučuje   
Zastupitelstvu města Štramberka schválit přísedící Okresního soudu v Novém Jičíně ve 
složení:  

• Ing. R. Š., bytem 742 66 Štramberk  
• paní V. B. V., bytem 742 66 Štramberk 
pro období 2022 - 2025. 
 

Prodloužení platnosti III.střednědobého plánu soc.služeb 

1048/62/RM/2021 a Smlouva o vzájemné spolupráci za účelem plánování 

rozvoje soc.služeb na území města Kopřivnice a   

správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem 

I. Rada města doporučuje   
Zastupitelstvu města Štramberka schválit prodloužení platnosti III. střednědobého plánu 
sociálních služeb na území města Kopřivnice se zapojením města Štramberk a obcí 
Závišice, Ženklava na období 2018 - 2021 do roku 2022 ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím důvodové zprávy a podkladového materiálu 
II. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci za 
účelem plánování rozvoje sociálních služeb na území města Kopřivnice a správního 
obvodu obce s pověřeným obecním úřadem mezi: 



78 

 

městem Kopřivnice, se sídlem Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, IČ: 00298077 
a  
městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 
a  
obcí Závišice, se sídlem Závišice 115, 742 21 Kopřivnice, IČ: 00600709 
a 

obcí Ženklava, se sídlem Ženklava 243, 742 67 Ženklava, IČ: 00600831  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Armádu 
1049/62/RM/2021 spásy na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

na území Štramberka   

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit 

 

4. finanční příspěvek ve výši 66 tis. Kč na podporu registrované sociální služby - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SAS) na území města Štramberka  

5. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 
66 Štramberk, IČ 00298468 a Armádou spásy v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 
2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 40613411 

 

1050/62/RM/2021 Žádost obce Rybí na pořízení změny 

ÚP I. Rada města doporučuje   
Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí žádost obce Rybí ze dne 05.05.2021 o 
pořízení změny územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu 
II. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit zařazení předloženého záměru na pořízení 
změny územního plánu do zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021 s cílem 
jeho prověření 

 

1051/62/RM/2021 Žádost paní H. na pořízení změny 

ÚP I. Rada města doporučuje   
Zastupitelstvu města Štramberka nesouhlasit s pořízením změny územního plánu ve 
prospěch vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku parc. č. 2713 k.ú. Štramberk 
podle předloženého návrhu ze dne 28.01.2021 paní Z. H., trvale bytem 741 01 Nový Jičín. 
 

1052/62/RM/2021 Účetní závěrka a Závěrečný účet Sdružení 

Povodí Sedlnice za rok 2020   

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí Účetní závěrku Sdružení Povodí Sedlnice 
za rok 2020. 
II. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí celoroční hospodaření DSO a Závěrečný 
účet DSO za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení 
Povodí Sedlnice, IČ: 70237093, zpracované kontrolní skupinou KÚ MSK v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 7, 
písm. a) "bez výhrad". 



79 

 

1053/62/RM/2021 Příprava 17. zasedání Zastupitelstva města 

Štramberka I. Rada města schvaluje   
program 17. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 16.06.2021 v 16:00 
hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 
 

1054/62/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě "Odstranění havarijního 

stavu dešťové kanalizace pod Palárnou ve Štramberk"   

I. Rada města schvaluje 
 

uzavření dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ: 00298468 a společností V+V SAVEKO, s.r.o., IČ: 25818881, se sídlem 
Záhumenní 1346, 742 21 Kopřivnice, na stavební práce "Odstranění havarijního stavu 
dešťové kanalizace pod Palárnou ve Štramberku" 

 

1055/62/RM/2021 MŠ Zauličí - rekonstrukce rozvodů 

vody I. Rada města schvaluje   
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a Josefem Kratochvílem, IČ: 61628093, se sídlem Kozina 550, Štramberk 742 
66, na stavební práce "MŠ Zauličí - rekonstrukce rozvodů vody" 

 

1056/62/RM/2021 Rezignace na členství v komisi sportovní, 

školství a volnočasových aktivit   

I. Rada města bere na vědomí 
 

rezignaci Mgr. Pavlíny Kvasničkové, bytem 742 66 Štramberk, na pozici člena komise 
sportovní, školství a volnočasových aktivit. 
 

1057/62/RM/2021 Umístění mobilního posezení před provozovnou v 

budově č. p. 10 - Obecní hospůdka   

I. Rada města nesouhlasí 
 

s umístěním venkovního mobilního posezení před provozovnou "Obecní hospůdky" v 
budově č. p. 10, na části pozemku parc. č. 15/1 (v rozsahu chodníku, 3 stoly a 6 židlí), a to 
z důvodu, že by při tomto záboru veřejného prostranství nebyl zachován průchozí profil 
chodníku v min. šíři 1,5 m. 

 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
1058/62/RM/2021 z rozpočtu města v rámci Programu MPR a MPZ na rok  

2021   

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit přijetí účelové dotace ze státního rozpočtu 
prostřednictvím Ministerstva kultury ČR ve výši 1.790.000 Kč v rámci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2021, pro 
poskytnutí příspěvků na obnovu nemovitých kulturních památek a movitých kulturních 
památek pevně spojených se stavbami, která jsou kulturními památkami, na území města 
Štramberka dle rozhodnutí ze dne 28.05.2021. 
II. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a paní PhDr. A. H. a panem J. H., 742 66 Štramberk, jejíž 
předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 4.500 Kč 



80 

 

a účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 22.000 Kč na obnovu nemovité 
kulturní památky městského domu Plaňava č. p. 211, na pozemku parc. č. 630 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR  
č. 13196/8-3416, zahrnující obnovu (udržovací) vnějšího pláště - nátěry roubení a štítů, 
dřevěných prvků a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva kul-
tury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021.  
III. Rada města doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci  z  rozpočtu  města  uzavřenou  mezi  městem  Štramberkem,  Náměstí  9,  742  66 
 

Štramberk, IČ 00298468 a panem D. B., bytem 742 21 Kopřivnice, jejíž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 78.852 Kč a účelové  
neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 394.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky roubeného domu Horní Bašta č. p. 299, na pozemku parc. č. 1018 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
- 13176/8-3396, zahrnující obnovu domu - oprava střešního pláště včetně krovu a 
klempířských prvků, výměna oken a oprava přístavby a další související práce v rámci 
rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v 
Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 
IV. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a panem Ing. M. F., bytem 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, jejíž 
předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 228.261 Kč a 
účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 1.141.000 Kč na obnovu nemovité 
kulturní památky roubeného domu Dolní č. p. 225, na pozemku parc. č. 935 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
- 13207/8-3427, zahrnující obnovu domu - oprava roubení, štítů, oprava střešního pláště 
včetně krovu a klempířských prvků, repase oken a dveří a další související práce v rámci 
rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v 
Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 
V. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a panem T. Š., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 4.960 Kč a účelové 
neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 24.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky městského domu Dolní č. p. 220, na pozemku parc. č. 920 v k. ú. Štramberk, 
rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13204/8-
3424, zahrnující obnovu (udržovací) střešního pláště - oprava nátěru střešní krytiny, 
výměna poškozených šindelů a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace 
Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a 
MPZ na rok 2021. 
VI. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a paní G. T., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 9.890 Kč a účelové 
neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 49.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky městského domu Dolní č. p. 352, na pozemku parc. č. 928 v k. ú. Štramberk, 
rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13211/8-
3431, zahrnující obnovu nátěru roubení štítu, ošetření krovu proti dřevokazným škůdcům, 
repase oken a dveří, včetně nátěru a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace 
Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR 



81 

 

a MPZ na rok 2021. 
 

1059/62/RM/2021 Umístění mobilního posezení před provozovnou v 

budově č. p. 37 - Hotel a restaurace Šipka   

I. Rada města souhlasí 
 
s umístěním venkovního mobilního posezení (3 stoly a 6 židlí) před provozovnou "Hotel a 
restaurace Šipka" v budově č. p. 37, na části pozemku parc. č. 15/1 (zábor veřejného 

prostranství - chodníku v rozsahu do 5 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil 
chodníku v šíři min. 1,5 m), v období do 31.10.2021, dle žádosti Travel with Passion s.r.o., 
IČ 08293325, Náměstí 37, 742 66 Štramberk. 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Václav Šimíček, v.r. 
 
starostka města       místostarosta města 
 
 
 
  



82 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 63. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 15.6.2021  
 
 

 

1060/63/RM/2021 Vydání parkovací karty na rok 2021  
 
 

I. Rada města schvaluje 
 
vydání Rezidentní parkovací karty na rok 2021, na základě přílohy podkladového materiálu 
dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku.  

1061/63/RM/2021 Oprava kanalizace veřejného WC v areálu hradu 

Trúba a WC restaurace Chata Dr. Hrstky   
I. Rada města schvaluje 
 
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na opravu kanalizace 
veřejného WC v areálu hradu Trúba a WC restaurace Chata Dr. Hrstky. 
 
 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.           Ing. Václav Šimíček, v.r. 
 

starostka města             místostarosta města 
  



83 

 

 
 
 
 
 

 

Zastupitelstvo města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 17. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 16.6.2021  
 
 

 

223/17/ZM/2021 Kontrola plnění úkolů  
 

 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

kontrolu plnění úkolů ke dni 16.06.2021. 

 
224/17/ZM/2021 Prodej pozemku p. č. 1749/11 k. ú. 

Štramberk I. Zastupitelstvo města schvaluje   
prodej pozemku parc. č. 1749/11 o výměře 101 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
obci a k. ú. Štramberk, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 42.420 Kč 
a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících, do vlastnictví pana J. Ch., bytem 742 66 
Štramberk. 

 
Prodej pozemku p. č. 430/8, části pozemku p. č. 427 díl 

225/17/ZM/2021 "a" a části pozemku p. č. 430/1 díl "b" sloučených do   
pozemku p.č. 427/2, k. ú. 

Štramberk I. Zastupitelstvo města schvaluje   
prodej pozemku parc. č. 430/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a části 

pozemku parc. č. 427 díl "a" o výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 430/1 díl "b" o 

výměře 2 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č. 427/2 o výměře 15 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, v obci a k. ú. Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku, změnu 
hranic pozemků č. 3350-241/2021, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve 
výši 9.450 Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících, do společného jmění manželů 
pana J. Š. a paní Z. Š., oba bytem 742 66 Štramberk. 

 
226/17/ZM/2021 Prodej části pozemku p. č. 805 k. ú. 

Štramberk I. Zastupitelstvo města nesouhlasí   
s prodejem části pozemku parc. č. 805 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového 
materiálu. 

 
227/17/ZM/2021 Prodej pozemku p. č. 1286/4 k. ú. 

Štramberk I. Zastupitelstvo města souhlasí   
s prodejem pozemku parc. č. 1286/4 o výměře 113 m2 v obci a k. ú. Štramberk, dle 
podkladového materiálu. 



84 

 

Přijetí daru - spoluvlastnického podílu o velikosti id. 6/78 
228/17/ZM/2021 na pozemcích zapsaných na LV 120, k.ú. Štramberk, do   

vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje   
přijetí daru - spoluvlastnického podílu o velikosti id. 6/78 na pozemcích parc. č. 1271/19 o 

výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1282/7 o výměře 142 m2, 

zahrada, parc. č. 1286/5 o výměře 177 m2, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1304/1 o 

výměře 1463 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1309/84 o výměře 272 m2, 

orná půda, parc. č. 1309/85 o výměře 21 m2, orná půda, parc. č. 1309/86 o výměře 84 m2, 

orná půda, parc. č. 1309/95 o výměře 216 m2, orná půda a parc. č. 1309/98 o výměře 187 

m2, zahrada, vše v obci a k.ú. Štramberk, z vlastnictví pana Ing. M. R., bytem 682 01 
Vyškov, do vlastnictví města Štramberka s tím, že náklady spojené s převodem 
spoluvlastnického podílu na pozemcích uhradí město Štramberk. 
 

229/17/ZM/2021 Nabídka na koupi pozemků p. č. 2931 a p. č. 2944/9, k. 

ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

koupi pozemků parc. č. 2931 o výměře 6864 m2, trvalý travní porost a parc. č. 2944/9 o 

výměře 1062 m2, lesní pozemek, oba obec a k. ú. Štramberk, z podílového spoluvlastnictví 
pana Z. H., 742 66 Štramberk a paní H. Š., 738 01 Frýdek-Místek, do vlastnictví města 
Štramberka, za celkovou kupní cenu stanovenou dohodou ve výši 96.000 Kč, která je nižší 
než cena obvyklá a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 

 

230/17/ZM/2021 Aktualizace akčního plánu města pro roky 2019-

2022 I. Zastupitelstvo města schvaluje   
Akční plán města Štramberka na léta 2019-2022, včetně jeho aktualizace se změnami ke 
dni 31.05.2021 
 

231/17/ZM/2021 Stav rozpracovanosti investičních akcí města 

Štramberka ke dni 16. 6. 2021   

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
předloženou zprávu - Stav rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 16. 
6. 2021 
 

Prodloužení platnosti III. střednědobého plánu soc. služeb 

232/17/ZM/2021 a Smlouva o vzájemné spolupráci za účelem plánování rozvoje 

soc. služeb na území města Kopřivnice a   

správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem 

I. Zastupitelstvo města schvaluje   
prodloužení platnosti III. střednědobého plánu sociálních služeb na území města 
Kopřivnice se zapojením města Štramberk a obcí Závišice, Ženklava na období 2018 - 
2021 do roku 2022 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím důvodové zprávy a 
podkladového materiálu 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci za účelem plánování rozvoje sociálních služeb na 
území města Kopřivnice a správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem mezi 
městem Kopřivnice, se sídlem Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, IČ: 00298077  
a  
městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 
a 



85 

 

obcí Závišice, se sídlem Závišice 115, 742 21 Kopřivnice, IČ: 00600709 
a  
obcí Ženklava, se sídlem Ženklava 243, 742 67 Ženklava, IČ: 00600831  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 

233/17/ZM/2021 Finanční příspěvky sportovním klubům a záj. spolkům 

za rok 2021 - TJ Kotouč   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

• finanční příspěvek ve výši 52 tis. Kč na činnost TJ Kotouč Štramberk.  
• veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 

66 Štramberk, IČ 00298468 a Tělovýchovnou jednotou Kotouč Štramberk, z. s., se síd-
lem Zauličí 620, 742 66 Štramberk, IČ 60336561. 

 

Dodatek č.1 k úvěrové smlouvě č. 0632759189/LCD na 
234/17/ZM/2021 projekty rekonstrukce hřbitova a rekonstrukce koupaliště  

Libotín   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0632759189/LCD ze dne 30.04.2020 uzavřenou mezi 
městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha na financování projektů "Rekonstrukce hřbitova" a "Rekonstrukce 
koupaliště Libotín" 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Armádu 

235/17/ZM/2021 spásy na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na  

území Štramberka   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

 
 

 finanční příspěvek ve výši 66 tis. Kč na podporu registrované sociální služby - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SAS) na území města Štramberka  

č. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Armádou spásy v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 
2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 40613411 

 

236/17/ZM/2021 Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v 

MPR Štramberk v roce 2021 z rozpočtu města   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021 
takto:  

B Obnova střechy, dřevěné verandy a štítu, výměna oken a dveří, klempířské prvky a 
práce s tím související rodinného domu Náměstí č. p. 34, na pozemku parc. č. 46 k. ú. 
Štramberk, ve výši 122.000 Kč, majitelům RD panu Ing. L. H., bytem 196 00 Praha 9 a 
paní Ing. J. G., bytem 739 14 Ostravice. 

 
2. Obnova střechy spočívající v opravě krovu, výměně střešní krytiny, komínu a práce s 

tím související rodinného domu Plaňava č. p. 553, na pozemku parc. č. 721 k. ú. 
Štramberk, ve výši 122.000 Kč, majitelům RD panu M. K., bytem 742 66 Štramberk a 
paní K. K., bytem 742 66 Štramberk. 

 

D Obnova fasády, výměna oken, dveří a práce s tím související rodinného domu Náměstí 
č. p. 19, na pozemku parc. č. 70 k. ú. Štramberk, ve výši 44.000 Kč, majiteli RD panu 
R. Ž., bytem 742 47 Hladké Životice. 



86 

 

 

• Celková obnova spočívající v obnově omítek, opatření pro snížení vlhkosti a práce s tím 
související roubeného domu Nádražní č. p. 172, na pozemku parc. č. 317 k. ú. Štram-
berk, ve výši 90.000 Kč, majitelce RD paní R. D., bytem 700 30 Ostrava-Hrabůvka.  

• Obnova střechy včetně navazujících klempířských prvků a práce s tím související ro-
dinného domu Dolní č. p. 786, na pozemku parc. č. 783 k. ú. Štramberk, ve výši 
122.000 Kč, majitelce RD paní Bc. T. K., bytem 742 66 Štramberk.  

• Obnova střechy spočívající v opravě krovu, výměně střešní krytiny, komínu a práce s 
tím související rodinného domu Kopec č. p. 68, na pozemku parc. č. 98 k. ú. Štramberk, 
ve výši 122.000 Kč, majitelům RD panu L. G. T. a paní Z. T., bytem UK. 

 

237/17/ZM/2021 Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v 

MPR Štramberk v roce 2021 z rozpočtu města   

I. Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021 
takto:  
1. Celková obnova 2 ks vrat směrem do dvora objektu fary Náměstí č. p. na 

pozemku parc. č. 25 a 26 k. ú. Štramberk, majiteli fary Římskokatolické 
Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 47998067. 

  
1 a 2, 
farnosti 

 

238/17/ZM/2021 Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v 

MPR Štramberk v roce 2021 z rozpočtu města   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem Ing. L. H., 
bytem 196 00 Praha 9 a paní Ing. J. G., bytem 739 14 Ostravice, jejíž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 122.000 Kč na obnovu střechy, dřevěné 
verandy a štítu, výměnu oken a dveří, klempířské prvky a práce s tím související rodinného 
domu Náměstí č. p. 34, na pozemku parc. č. 46 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení 
příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021. 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem M. K., bytem 
742 66 Štramberk a paní K. K., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ve výši 122.000 Kč na obnovu střechy spočívající v opravě 
krovu, výměně střešní krytiny, komínu a práce s tím související rodinného domu Plaňava č. 
p. 553, na pozemku parc. č. 721 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům 
nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021. 
III. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem R. Ž., bytem 
742 47 Hladké Životice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 
44.000 Kč na obnovu fasády, výměnu oken, dveří a práce s tím související rodinného domu 
Náměstí č. p. 19, na pozemku parc. č. 70 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků 
vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021. 
IV. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní R. D., bytem 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 90.000 Kč na celkovou obnovu spočívající v obnově omítek, opatření pro 



87 

 

snížení vlhkosti a práce s tím související roubeného domu Nádražní č. p. 172, na pozemku 
parc. č. 317 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR 
Štramberk v roce 2021. 
V. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní Bc. T. K., bytem 
742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 
122.000 Kč na obnovu střechy včetně navazujících klempířských prvků a práce s tím 
související rodinného domu Dolní č. p. 786, na pozemku parc. č. 783 k. ú. Štramberk v 
rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021. 
 

VI. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem L. G. T. a paní 
Z. T., bytem UK, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 122.000 
Kč na obnovu střechy spočívající v opravě krovu, výměně střešní krytiny, komínu a práce s 
tím související rodinného domu Kopec č. p. 68, na pozemku parc. č. 98 k. ú. Štramberk v 
rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2021. 

 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 
239/17/ZM/2021 rozpočtu města v rámci Programu MPR a MPZ na rok  

2021   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

přijetí účelové dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva kultury ČR ve výši 
1.790.000 Kč v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón v roce 2021, pro poskytnutí příspěvků na obnovu nemovitých 
kulturních památek a movitých kulturních památek pevně spojených se stavbami, která 
jsou kulturními památkami, na území města Štramberka dle rozhodnutí ze dne 
28.05.2021.. 

 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 
240/17/ZM/2021 rozpočtu města v rámci Programu MPR a MPZ na rok  

2021   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní PhDr. A. H. a 
panem J. H., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace (podíl města) ve výši 4.500 Kč a účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve 
výši 22.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky městského domu Plaňava č. p. 211, 
na pozemku parc. č. 630 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR - 13196/8-3416, zahrnující obnovu (udržovací) vnějšího 
pláště - nátěry roubení a štítů, dřevěných prvků a další související práce v rámci rozpisu 
účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu 
regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem D. B., bytem 
742 21 Kopřivnice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) 
ve výši 78.852 Kč a účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 394.000 Kč na 
obnovu nemovité kulturní památky roubeného domu Horní Bašta č. p. 299, na pozemku 
parc. č. 1018 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky 



88 

 

v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13176/8-3396, zahrnující obnovu domu - 
oprava střešního pláště včetně krovu a klempířských prvků, výměna oken a oprava 
přístavby a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury ČR 
poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 
III. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem Ing. M. F., 
bytem 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace (podíl města) ve výši 228.261 Kč a účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury 
ve výši 1.141.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky roubeného domu Dolní č. p. 
225, na pozemku parc. č. 935 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v 
Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13207/8-3427, zahrnující obnovu domu - 
oprava roubení, štítů, oprava střešního pláště včetně krovu a klempířských prvků, repase 
oken a dveří a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury 
ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 
IV. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a panem T. Š., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 4.960 Kč a účelové 
neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 24.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky městského domu Dolní č. p. 220, na pozemku parc. č. 920 v k. ú. Štramberk, 
rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13204/8-
3424, zahrnující obnovu (udržovací) nátěru střechy včetně výměny poškozených šindelů a 
další související práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté 
ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 
V. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a paní G. T., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 9.890 Kč a účelové 
neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 49.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky městského domu Dolní č. p. 352, na pozemku parc. č. 928 v k. ú. Štramberk, 
rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13211/8-
3431, zahrnující obnovu nátěru roubení štítu, ošetření krovu proti dřevokazným škůdcům, 
repase oken a dveří, včetně nátěru a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace 
Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a 
MPZ na rok 2021. 

 

Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí na základě 
pravidel pro přidělování příspěvků vlastníkům nemovitostí   

241/17/ZM/2021 z rozpočtu města na základě smlouvy o finanční 

kompenzaci za provádění trhacích prací v lomu Kotouč 

Štramberk, spol. s r.o.   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků nemovitostí na základě pravidel pro přidělování 
příspěvků vlastníkům nemovitostí z rozpočtu města na základě smlouvy o finanční 
kompenzaci za provádění trhacích prací v lomu Kotouč Štramberk, spol. s r.o. v roce 2021 
takto: 
 

• Zabezpečení prasklého zdiva v nosných konstrukcích a renovaci omítek v místnosti 
(ložnice) rodinného domu Štramberk, Dolní č. p. 518, na pozemku parc. č. 746 k. ú. 
Štramberk, ve výši 32.540 Kč, majitelům RD panu Ing. L. S. a paní A. S., bytem 



89 

 

 
742 66 Štramberk. 

 

7. Sanace trhlin rodinného domu Štramberk, Dolní č. p. 775, na pozemku parc. č. 675 k. ú. 
Štramberk, ve výši 248.443 Kč, majitelce RD paní L. K., 742 66 Štramberk. 

G Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem Ing. L. S. a 
paní A. S., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 32.540 Kč na zabezpečení prasklého zdiva v nosných konstrukcích a 
renovaci omítek v místnosti (ložnice) rodinného domu Štramberk č. p. 518, na pozemku 
parc. č. 746 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí na základě 
pravidel pro přidělování příspěvků vlastníkům nemovitostí z rozpočtu města na základě 
smlouvy o finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v lomu Kotouč Štramberk, 
spol. s r.o. v roce 2021. 
III. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní L. K., bytem 

742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 248.443 Kč na sanaci   trhlin rodinného   domu Štramberk   č.   p. 
775, na pozemku parc. č. 675 k.  ú.  Štramberk v  rámci rozdělení  příspěvků vlastníkům 

nemovitostí  na základě pravidel pro  přidělování příspěvků  vlastníkům nemovitostí  
z rozpočtu města na základě smlouvy o finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v 
lomu Kotouč Štramberk, spol. s r.o. v roce 2021. 

 

242/17/ZM/2021 Závěrečný účet města a účetní závěrka za rok 

2020 I. Zastupitelstvo města schvaluje   
celoroční hospodaření  města  a Závěrečný účet  města  za rok  2020 včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření  města, IČ  00298468  za  rok  2020 zpracované 

auditorkou Ing.  Jarmilou Orlitovou (oprávnění KAČR  č.  1606) v  souladu  se  zákonem  
MM. 50/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 7. písm. a) 
"bez výhrad"  
II. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
účetní závěrku města Štramberka sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020 
 

243/17/ZM/2021 Rozpočtové opatření č. 3 a 

4/2021 I. Zastupitelstvo města bere na vědomí   
rozpočtové opatření č. 3/2021 ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 4/2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 2: 
Příjmy:  87.241.883,00 Kč  
Výdaje:  102.464.799,00 Kč 

Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 

 

244/17/ZM/2021 Žádost obce Rybí na pořízení změny 

ÚP I. Zastupitelstvo města bere na vědomí   
žádost obce Rybí ze dne 05.05.2021 o pořízení změny územního plánu předloženou 
prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
zařadit předložený záměr na pořízení změny územního plánu do zprávy o uplatňování 
Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření 



90 

 

 

245/17/ZM/2021 Žádost paní Hanzelkové na pořízení změny 

ÚP I. Zastupitelstvo města bere na vědomí   
žádost paní Z. H., trvale bytem 741 01 Nový Jičín ze dne 28.01.2021 o pořízení změny 
územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
zařadit předložený záměr na pořízení změny územního plánu do zprávy o uplatňování 
Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 
 

246/17/ZM/2021 Přísedící Okresního soudu v Novém Jičíně   

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 

přísedící Okresního soudu v Novém Jičíně ve složení: 

6. Ing. René Škoda, bytem 742 66 Štramberk  
7. Paní Věra Brabec Václavínková, bytem 742 66 
Štramberk pro období 2022 - 2025. 

 

247/17/ZM/2021 Závěrečný účet a Účetní závěrka Sdružení 

Povodí Sedlnice za rok 2020  
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Účetní závěrku Sdružení Povodí Sedlnice za rok 
2020. 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 

celoroční hospodaření DSO a Závěrečný účet DSO za rok 2020, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Sdružení Povodí Sedlnice, IČ: 70237093, zpracované kontrolní 
skupinou KÚ MSK v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, § 17, odst. 7, písm. a) "bez výhrad". 

 

248/17/ZM/2021 Zápisy z jednání FV 3-6/2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí   
zápisy finančního výboru za období od 17.03.2021 do 16.06.2021 

 
  



91 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 64. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 29.6.2021  
 

 

1062/64/RM/2021 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. SMM/9/2021/BVB 
 
 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/9/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a panem Mgr. J. S., Ph.D., bytem 742 66 
Štramberk (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy 
je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1894 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky splaškové 
kanalizace včetně součástí a příslušenství.  

1063/64/RM/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohoda o umístění stavby č. IZ-12-8002529  
I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ- 
12-8002529 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9,  
742 66 Štramberk (strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou 
společností ARPEX MORAVA a.s., IČ 26809559, Teslova 783/2, Přívoz, 702 00 Ostrava 
(strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí 
zatížení části pozemku p. č. 2078 v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní 
kabelové vedení NN (kabel AYKY 4x25, kabel AYKY 4x16).  

1064/64/RM/2021 Záměr výpůjčky částí pozemku p. č. 1130 k. ú. 

Štramberk - areál sběrného dvora  
I. Rada města schvaluje  
zveřejnění záměru města poskytnout část o výměře 1 m2 a část o výměře 9 m 2 pozemku 
parc. č. 1130, v obci a k.ú. Štramberk, do výpůjčky na dobu neurčitou, a to právnické osobě 
za účelem zřízení a provozování veřejného místa zpětného odběru odpadních 
automobilových baterií nebo akumulátorů a zřízení a provozování veřejného místa 
zpětného odběru odpadních pneumatik, dle podkladového materiálu.  

1065/64/RM/2021 Žádost o dodatečné povolení terénních úprav včetně 

zpevnění části pozemku p. č. 805 k. ú. Štramberk  
I. Rada města nesouhlasí  
s terénními úpravami a zpevněním pozemku na části parc. č. 805, k. ú. Štramberk, dle 
žádosti M. S., bytem 742 66 Štramberk. 



92 

 

1066/64/RM/2021 Záměr prodeje pozemku p. č. 1286/4 k. ú. 

Štramberk I. Rada města schvaluje  

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 1286/4 o výměře 113 m2 v obci a k. ú. 
Štramberk, dle podkladového materiálu.  

Odpuštění (prominutí) části nájemného za užívání 

1067/64/RM/2021 prostor sloužících podnikání v budově s č. p. 136 ve 

Štramberku 
 

I. Rada města schvaluje 
 
odpuštění (prominutí) 50% nájemného za měsíc červenec 2021 za užívání prostor 
sloužících podnikání v budově s č. p. 136 ve Štramberku, a to jako kompenzaci za 
omezení užívacího práva nájemce k předmětu nájmu po dobu realizace díla "Oprava 
kanalizace sociálního zařízení Trúba" v měsíci červnu 2021.  

1068/64/RM/2021 Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově č. 

p. 10 - Obecní hospůdka  

I. Rada města souhlasí 
 
s umístěním venkovního mobilního posezení před provozovnou "Obecní hospůdky" v 
budově č. p. 10, na části pozemku p. č. 15/1 (zábor veřejného prostranství - chodníku v 

rozsahu do 8 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil chodníku v min. šíři 1,5 m a 
dostatečné rozhledové poměry v přilehlé křižovatce, nesmí být omezen hlavní vstup do 
kulturního domu), do 31.10.2021. Venkovní posezení bude obsahovat 3 stoly a 6 židlí a 
bude umístěno dle žádosti M. T., bytem 741 01 Nový Jičín.  

1069/64/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021 I. Rada města schvaluje 
 
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

II. Rada města schvaluje  
vydání Abonentní parkovací karty na rok 2021, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku.  

Smlouva o využití obecního systému odpadového 

1070/64/RM/2021 hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

(ELEKTROWIN a.s.) 
 

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení č. MUA001_2021, mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ: 00298468 a společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 140 00 
Praha, IČ: 27257843, kdy obsahem je změna smlouvy ze dne 18.09.2013, formou tzv. 
privativní novace.  

1071/64/RM/2021 Žádost o mimořádný příspěvek na realizaci nového 

víceúčelového hřiště v areálu TJ Sokol Štramberk  

I. Rada města schvaluje 
 
mimořádný příspěvek na realizaci nového víceúčelového hřiště v areálu TJ Sokol 
Štramberk ve výši 45.000 Kč spolku TJ Sokol Štramberk dle žádosti ze dne 03.06.2021. 



93 

 

II. Rada města schvaluje 
 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00289468 a Tělocvičnou jednotou Sokol Štramberk, se sídlem Zauličí 620, 
742 66 Štramberk, IČ 64629716 na realizaci nového víceúčelového hřiště v areálu TJ 
Sokol Štramberk.  

Příkazní smlouva na zajištění projektového 

1072/64/RM/2021 managementu v rámci projektu s názvem "Obnova 

místních komunikací ve Štramberku" 
 

I. Rada města schvaluje   

Příkazní smlouvu mezi městem   Štramberkem,   Náměstí   9,   742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava - 
Vítkovice, IČ  27857255, na  zajištění  projektového  managementu  v rámci  projektu  
s názvem "Obnova místních komunikací ve Štramberku" spolufinancovaného z prostředků 
MMR ČR.  

Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

1073/64/RM/2021 projekt "Dopravně stavební úpravy místní komunikace 

ulice Zauličí ve Štramberku" 
 

I. Rada města schvaluje 
 
přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 347.200,- Kč na realizaci projektu s 

názvem "Dopravně stavební úpravy místní komunikace ulice Zauličí ve Štramberku" v rámci 

dotačního programu "Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2021". 

II. Rada města schvaluje  
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu "Program na 
podporu přípravy projektové dokumentace 2021" na realizaci projektu "Dopravně stavební 
úpravy místní komunikace ulice Zauličí ve Štramberku".  

Příkazní smlouva na zajištění administrace 

1074/64/RM/2021 zjednodušeného podlimitního řízení pro podlimitní 

veřejnou zakázku s názvem "Obnova místních  

komunikací ve Štramberku" 
 

I. Rada města schvaluje 
 
Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava -  
Vítkovice, IČ 27857255, na zajištění komplexní administrace zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku "Obnova místních komunikací ve Štramberku" 
na stavební práce spolufinancované z prostředků MMR ČR.  

Příkazní smlouva na zajištění výkonu činnosti 

1075/64/RM/2021 koordinátora BOZP v rámci realizace stavby s názvem 

"Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola" 
 

I. Rada města schvaluje     

Příkazní   smlouvu mezi   městem Štramberkem,   Náměstí   9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a příkazníkem Kamil Herůdek,  se  sídlem  Sedlnice 549, 742 56  Sedlnice,  
IČ 12651478, na zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace stavby s 
názvem "Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola". 



94 

 

1076/64/RM/2021 Odměna řediteli ZŠ a MŠ 

Štramberk I. Rada města schvaluje 
 
odměnu panu Mgr. Stanislavu Pešovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Štramberk 
ve výši 20.000 Kč.  

1077/64/RM/2021 Souhlas s přijetím fin.daru pro ZŠ a MŠ Štramberk, 

souhlas s převodem části dotace na nákup prac.sešitů  

I. Rada města souhlasí 
 
s bezúplatným přijetím osobních ochranných prostředků v souvislosti s onemocněním 
Covid-19 pro pedagogické pracovníky a ostatní zaměstnance zajišťující činnost školy a 
žáky školy v hodnotě 199.058 Kč od MŠMT pro příspěvkovou organizaci Základní škola a 
Mateřská škola Štramberk. 
 

II. Rada města souhlasí 
 
s použitím nevyčerpané účelové dotace určené na aktivity školy pro rok 2021 na účelovou 
dotaci určenou na zakoupení pracovních sešitů pro žáky školy na školní rok 2021/2022 a 
to ve výši 65 tis. Kč.  

1078/64/RM/2021 Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 2021 - 

změna č. 2  

I. Rada města schvaluje  
plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2021, změnu  
2. 2 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 
Výnosy: 41.652.835,00 Kč  
Náklady:   41.617.111,00 Kč  

1079/64/RM/2021 Darovací smlouva - 

hasiči I. Rada města schvaluje 
 
darovací smlouvu mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, na inventorovou elektrocentrálu PP2400 Power Smart, pro JSDH Štramberk. 

 

1080/64/RM/2021 Žádost Mgr. D. K. o sjednání 

nápravy I. Rada města bere na vědomí 
 
žádost Mgr. Bc. D. K. ze dne 07.06.2021 o sjednání nápravy týkající se střešní krytiny 
budovy č.p. 45, která je ve vlastnictví města.  

1081/64/RM/2021 Příkazní smlouva - GEODYN spol. s r.o. 
 

I. Rada města schvaluje 
 
příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a firmou GEODYN spol. s r.o., IČ 48035564, se sídlem Bajkonurská 736/4, 149 
00 Praha 4, na vyhodnocení měření seismických účinků a vibrací při provádění trhacích 
prací v lomu Kotouč Štramberk  

1082/64/RM/2021 Kupní smlouva - měřící přístroj Micromate od výrobce 

Instantel  

I. Rada města schvaluje 
 
kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a firmou LUVEMA, spol. s r.o., IČ 31610641, se sídlem M.R. Štefánika 43, 968 
01 Nová Baňa, na dodávku přístroje Micromate od výrobce Instantel Canada na měření 
vibrací vyvolané technickou seizmicitou - trhacími pracemi 



95 

 

1083/64/RM/2021 Darovací smlouva - Sousedské hry 

(28.08.2021) I. Rada města schvaluje 
 
darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 
9, 742 66 Štramberk a panem J. S., bytem 742 66 Štramberk, na poskytnutí finančního 
daru ve výši 10 tisíc Kč na zajištění akce "Sousedské hry", která se uskuteční dne 
28.08.2021 na fotbalovém hřišti na Bařinách.  

1084/64/RM/2021 Výměna kotlů ve vybraných bytech Bařiny 815-818 ve 

Štramberku  

I. Rada města schvaluje 
 
dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu 
kotlů ve vybraných bytech Bařiny 815-818 ve Štramberku a to uchazeči Bc. Jaroslav 
Heiniš, Ženklava 177, 742 67, IČ: 69604126. 

3. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou Bc. 
Jaroslav Heiniš, Ženklava 177, 742 67, IČ: 69604126 na výměnu kotlů ve vybraných 
bytech Bařiny 815-818 ve Štramberku.  

1085/64/RM/2021 Oprava v bytě Bařiny 

819/1 I. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468  
č. společností NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na opravu v bytě Bařiny  
819/1. 

1086/64/RM/2021 Smlouva o zajišťování dodávek služeb elektronických 

komunikací a dalších s tímto souvisejících služeb  

I. Rada města schvaluje  
Dohodu o ukončení smlouvy o vybudování a provozu televizního kabelového rozvodu 

ve městě  Štramberk mezi městem  Štramberkem,  Náměstí  9,  742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a  společností CATsPER,  s.r.o.,  se  sídlem  Tichá 477, 742 74  Tichá, 
IČ 64611906.    

II. Rada města schvaluje  
Smlouvu o  zajišťování dodávek  služeb  elektronických  komunikací a  dalších  s tímto 

souvisejících služeb  mezi městem  Štramberkem,  Náměstí  9,  742  66  Štramberk, 
IČ 00298468 a společností CATsPER,  s.r.o.,  se  sídlem  Tichá 477,  742  74  Tichá, 

IČ 64611906.   

1087/64/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 5/2021 a fin.dary postiženým 

obcím na Jižní Moravě  

I. Rada města schvaluje  
rozpočtové opatření č. 5/2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého  
prostřednictvím přílohy č. 1: 
Příjmy:  87.241.883,00 Kč 

Výdaje:  102.464.799,00 Kč  
Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 

II. Rada města schvaluje 
 

4. finanční dar obci Lužice, IČ 44164343 ve výši 20 tis.Kč na pomoc při odstraňování 
škod způsobených tornádem dne 24.06.2021  

5. finanční dar obci Hrušky, IČ 00283185 ve výši 20 tis.Kč na pomoc při odstraňování škod 
způsobených tornádem dne 24.06.2021  

6. finanční dar obci Mikulčice, IČ 00285102 ve výši 20 tis.Kč na pomoc při odstraňování 
škod způsobených tornádem dne 24.06.2021 



96 

 

 
2 finanční dar obci Moravská Nová Ves, IČ 00283363 ve výši 20 tis.Kč na pomoc při od-

straňování škod způsobených tornádem dne 24.06.2021  
3 finanční dar městu Hodonín, IČ 00284891 ve výši 20 tis.Kč na pomoc při odstraňování 

škod způsobených tornádem dne 24.06.2021 
 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Václav Šimíček, v.r. 
starostka města       místostarosta města 
 
  



97 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 65. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 14.7.2021  
 

 

1088/65/RM/2021 Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

"Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola". 
 
 
I. Rada města bere na vědomí  
dokumenty zpracované v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce pro realizaci 

projektu "Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola", zadávanou v užším řízení podle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vyhlášeného výzvou 
ze dne 04.04.2021: 

 

1. Protokol o otevírání nabídek ze dne 27.04.2021  
2. Protokol o jednání hodnotící komise ze dne 07.05.2021 
3. Protokol o jednání hodnotící komise ze dne 26.05.2021  
4. Protokol o otevírání nabídek ze dne 29.06.2021 
5. Protokol o jednání hodnotící komise ze dne 14.07.2021 

 
ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 

II. Rada města rozhoduje  
na základě návrhu hodnotící komise uvedeném v Protokolu o jednání hodnotící komise o výběru 
nejvhodnější nabídky na stavební práce pro realizaci projektu "Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 
18  
- Stará škola", předložené uchazečem COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice č. p. 225, 756 
27 Valašská Bystřice, IČ 46577238.  

1089/65/RM/2021 Dodatek č. 1 - Zpevnění břehu místní komunikace ve 

Štramberku - Plaňava  
I. Rada města schvaluje  
uzavření Dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem , Náměstí č. 9, 742 66, IČ: 
00298468 a společnosti JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ:25824793 na 
provedení akce "Zpevnění břehu místní komunikace ve Štramberku - Plaňava"  

1090/65/RM/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě "Odstranění havarijního stavu dešťové 

kanalizace pod Palárnou ve Štramberk"  
I. Rada města schvaluje  
uzavření dodatku č. 2, ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ: 00298468 a společností V+V SAVEKO, s.r.o., IČ: 25818881, se sídlem Záhumenní 1346, 742 21 
Kopřivnice, na stavební práce "Odstranění havarijního stavu dešťové kanalizace pod Palárnou ve 
Štramberku" 
 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r. Ing. Václav Šimíček, v.r. 

 
starostka města místostarosta města 
 



98 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 66. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 2.8.2021  
 

 

1091/66/RM/2021 Smlouva o dílo na stavební práce "Rekonstrukce 

objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola". 
 
 

I. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností COMMODUM, spol. s r.o., se sídlem Valašská Bystřice č. p. 225, 756 27 
Valašská Bystřice, IČ 46577238, na provedení stavby v rámci projektu "Rekonstrukce 
objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola".  

Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku 

1092/66/RM/2021 na stavební práce "Obnova místních komunikací ve 

Štramberku".  
I. Rada města schvaluje  
zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění v rámci projektu 
"Obnova místních komunikací ve Štramberku". 

II. Rada města jmenuje  
tříčlennou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v souvislosti s podlimitní veřejnou 
zakázkou na stavební práce zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění v rámci projektu "Obnova místních komunikací ve Štramberku" 
ve složení:  
Ing. Oldřich Škrabal, tajemník MÚ  
Ing. Mojmír Kramoliš, radní města 

Jiří Juřena, investor města 

Náhradník: 
Ing. Andrea Hlávková, starostka města  

Výpůjčka částí pozemku p. č. 1130 v k. ú. Štramberk za 

účelem zřízení a provozování veřejného místa zpětného  
1093/66/RM/2021 odběru odpadních automobilových baterií nebo 

akumulátorů a zřízení a provozování veřejného místa 

zpětného odběru odpadních pneumatik  
I. Rada města schvaluje 
 
- výpůjčku části nemovitosti pozemku p.č. 1130 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plo-

cha, v obci a k.ú. Štramberk, společnosti GREEN Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, se 
sídlem Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7.  

- Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odbě-
ru odpadních automobilových baterií nebo akumulátorů mezi městem Štramberkem, 



99 

 

 
IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a společností GREEN Logistics CZ s.r.o., 
IČ 09632409, se sídlem Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7.  

II. Rada města schvaluje 
 

1. výpůjčku části nemovitosti pozemku p.č. 1130 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná plo-
cha, v obci a k.ú. Štramberk, společnosti GREEN Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, se 
sídlem Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7.  

2. Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného 
odběru odpadních pneumatik mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a společností GREEN Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, se sídlem 
Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

 

Příkazní smlouva na zajištění výkonu technického 

1094/66/RM/2021 dozoru investora v rámci realizace stavby s názvem  

"Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola" 

I. Rada města rozhoduje 
 
dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění 
výkonu technického dozoru investora v rámci realizace stavby s názvem "Rekonstrukce 
objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola". a to uchazeči Kamil Herůdek, se sídlem Sedlnice 
549, 742 56 Sedlnice, IČ 12651478. 

II. Rada města schvaluje 
 
Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a příkazníkem Kamil Herůdek, se sídlem Sedlnice 549, 742 56 Sedlnice, IČ 12651478, na 
zajištění výkonu technického dozoru investora v rámci realizace stavby s názvem 
"Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola".  

1095/66/RM/2021 Odstoupení od projektu "Komunitní centrum Štramberk" 

registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0014684  

I. Rada města rozhoduje 
 
o odstoupení od projektu "Komunitní centrum Štramberk" registrační číslo 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0014684, který byl doporučen k podpoře z dotačního titulu 
Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 62 - Sociální infrastruktura  

3. Integrované projekty CLLD, MAS Lašsko výzva č. 17. 
 

 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.     Ing. Václav Šimíček 
 

starostka města      místostarosta města 
  



100 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 67. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 19.8.2021  
 
 

 

1096/67/RM/2021 Příprava Dnů evropského kulturního dědictví 
 
 

I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o přípravě Dnů evropského kulturního dědictví ve dnech 11. a 12. září 2021.  

1097/67/RM/2021 Záměr prodeje nemovitého majetku-jiný 

nebytový prostor  
I. Rada města schvaluje  
zveřejnění záměru města prodat nemovitý majetek LV č. 2274 jednotku č. 769/9 (jiný 
nebytový prostor) v bytovém domě čp. 767, 768 a 769 umístěném na pozemku parc. č. 
2058 (zastavěná plocha a nádvoří, 510 m2), včetně spoluvlastnického podílu 5710/83910 
na bytovém domě čp. 767, 768 as 769 a pozemku parc. č. 2058, zapsáno na LV č. 2775 v 
k.ú. Štramberk, obec Štramberk, okres Nový Jičín obálkovou metodou za podmínek 
uvedených v podkladovém materiálu. 

II. Rada města jmenuje  
komisi pro posouzení nabídek na kupní cenu nemovitého majetku LV č. 2274 jednotku  
4. 769/9 (jiný nebytový prostor) v bytovém domě čp. 767, 768 a 769 umístěném na pozem-
ku parc. č. 2058 (zastavěná plocha a nádvoří, 510 m2), včetně spoluvlastnického podílu 
5710/83910 na bytovém domě čp. 767, 768 as 769 a pozemku parc. č. 2058, zapsáno na 
LV č. 2775 v k.ú. Štramberk, obec Štrambek, okres Nový Jičín, ve složení:  
Ing. Andrea Hlávková - starostka města 

Ing. Vojtěch Monsport - radní města 
Karla Procházková - referent správy bytů a nebytových prostor  

1098/67/RM/2021 Záměr prodeje nemovitého majetku-dílna 

nebo provozovna  
I. Rada města schvaluje  
zveřejnění záměru města prodat nemovitý majetek LV č. 3317 jednotku č. 747/1 v bytovém 
domě čp. 747 (dílna nebo provozovna) umístěném na pozemku parc. č. 1977 (zastavěná 
plocha a nádvoří,180 m2), včetně spoluvlastnického podílu 596/3649 na bytovém domě čp. 
747 a pozemku parc. č. 1977, pozemek zapsán na LV č. 1737 v k.ú. Štramberk, obec 
Štramberk, okres Nový Jičín obálkovou metodou za podmínek uvedených v podkladovém 
materiálu. 

II. Rada města jmenuje  
komisi pro posouzení nabídek na kupní cenu nemovitého majetku LV č. 3317 jednotku  
4. 747/1 v bytovém domě čp. 747 (dílna nebo provozovna) umístěném na pozemku parc. č. 
1977 (zastavěná plocha a nádvoří,180 m2), včetně spoluvlastnického podílu 



101 

 

596/3649  na  bytovém  domě  čp.  747  a  pozemku  parc.  č.  1977,  pozemek  zapsán  na 

LV č. 1737 v k.ú. Štramberk, obec Štramberk, okres Nový Jíčín , ve složení: 
Ing. Andrea Hlávková - starostka města  
Ing. Vojtěch Monsport - radní města 

Karla Procházková - referent správy bytů a nebytových prostor 
 

1099/67/RM/2021 Zpráva o činnosti komise správy majetku, 

regenerace a životního prostředí  

I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o činnosti komise správy majetku, regenerace a životního prostředí. 
 

1100/67/RM/2021 Nájemní smlouva č. SMM/3/2021/NS   
     

I. Rada města schvaluje   

1. Pronájem  části  pozemku  p.  č.  506 o  výměře  30 m2,  zastavěná  plocha a nádvoří, 
v k. ú. Štramberk,  společnosti Restaurace  Prosek  s.r.o.,  IČ 09235337, se sídlem 

Hornychovice 753, 742 66 Štramberk.   
 

č. Nájemní smlouvu č. SMM/3/2021/NS mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Ná-
městí 9, 742 66 Štramberk a společností Restaurace Prosek s.r.o., IČ 09235337, se 
sídlem Hornychovice 753, 742 66 Štramberk.  

1101/67/RM/2021 Nabídka na koupi pozemkům zapsaných na LV 1701, k. 

ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka  

I. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města nesouhlasit s koupí pozemků parc. č. 2647/17 o výměře 642 m2 (orná 

půda), parc. č. 2648/4 o výměře 16 m2 (lesní pozemek), parc. č. 2649/3 o výměře 4 m2 

(trvalý travní porost) a parc. č. 2650/5 o výměře 159 m2 (lesní pozemek), obec a k. ú. 
Štramberk, z vlastnictví společnosti VIAGEM a.s., Sokolovská 131//86, Karlín, 186 00 
Praha 8, do vlastnictví města Štramberka. 
 

1102/67/RM/2021 Rekonstrukce Štramberka elektroinstalace a stavební úpravy TS 

 

I. Rada města schvaluje 
 
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
uchazečem R+P Elektromont s.r.o., Česká 867, 742 21 Kopřivnice, IČ: 28641264, na 
stavební práce "Rekonstrukce elektroinstalace a stavební úpravy TS Štramberk". 

 

1103/67/RM/2021 Darovací smlouva č. J/206/j/2021/Ja 

I. Rada města doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Štramberka schválit darovací smlouvu č. NJ/206/j/2021/Ja mezi 
Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, 
zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 
9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468. 
 

1104/67/RM/2021 Směna pozemku p. č. 58/2 za pozemek p. č. 54 

k. ú. Štramberk  

I. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit směnu pozemku parc. č. 58/2 o výměře 386 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, k.ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 58 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 3351-81/2021, a který je ve vlastnictví města Štramberka, 



102 

 

za pozemek parc. č. 54 o výměře 642 m2, ostatní plocha, neplodná půda, k.ú. Štramberk, 
který je ve vlastnictví společnosti RUSTY GATE a.s., IČ 04289528, 28. října 1727/108, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, bez finančního vyrovnání rozdílu obvyklých cen 
směňovaných pozemků ze strany města Štramberka ve prospěch společnosti RUSTY 
GATE a.s. 
 

1105/67/RM/2021 Žádost o prodej částí pozemků p. č. 430/1 a p. č. 

427/1 k. ú. Štramberk  

I. Rada města neschvaluje 
 
rozdělení pozemků p. č. 430/1 a p. č. 427/1 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy 
prodeje částí pozemků dle žádosti manželů pana Ing. J. D. a paní Ing. B. D., oba bytem, 
742 66 Štramberk. 
 

1106/67/RM/2021 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

č. IP-12-8027139/3  

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8027139/3 mezi městem 

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 

břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- 

Podmokly (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení částí 

pozemků p. č. 1721 a p. č. 1734/1, k.ú. Štramberk, zařízením distribuční soustavy. 
 

1107/67/RM/2021 Pronájem prostor sloužících podnikání v budově s č.p. 10 

 

I. Rada města schvaluje 
 

7. Pronájem prostor sloužících podnikání sestávajících ze 4 místností o celkové výměře 
93,91 m2 podlahové plochy, společných prostor v rozsahu 100 % výměry jejich podla-
hové plochy, tj. 16,51 m2 podlahové plochy a společných prostor v rozsahu 50 %  
výměry jejich podlahové plochy, tj. 47,16 m2 podlahové plochy, které se nacházejí v 
budově s č. p. 10 (stavba občanského vybavení), ulice Náměstí, v obci a k. ú. 
Štramberk, paní J. G., 741 01 Nový Jičín, dle žádosti ze dne 04.08.2021. 

 

4 Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/2/2021/NP mezi městem Štram-
berkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a paní J. G., 741 01 Nový Jičín.  

1108/67/RM/2021 Souhlas s realizací zastřešení hlavního vchodu 

domu č.p. 655 k. ú. Štramberk  

I. Rada města souhlasí 
 
s realizací zastřešení hlavního vchodu domu s č.p. 655, na pozemku parc. č. 416/4, ulice 
Kozina, k. ú. Štramberk, dle koordinačního situačního výkresu č. C.3 zpracovaného 
projektantem Alešem Kudělkou a dle žádosti Společenství vlastníků jednotek domu Kozina 
655, 742 66 Štramberk, ze dne 28.07.2021. 

 

1109/67/RM/2021 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 725/10 

I. Rada města schvaluje 
 
zveřejnění záměru města zrušit předkupní právo, které bylo zřízeno ve prospěch města 

Štramberka jako právo věcné k jednotce č. 725/10 (způsob využití - byt) v budově č.p. 723, 

724, 725 na pozemku parcela č. 1948 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o 

velikosti id. 560/7433 na společných částech budovy č.p. 723, 724, 725 (způsob využití - bytový 

dům), v obci a k. ú. Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1948 v obci a k. ú. Štramberk 

a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 560/7433 na pozemku parcela č. 1948 



103 

 

o výměře 440 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém je 
budova č.p. 723, 724, 725 postavena, a to uzavřením Smlouvy o zrušení předkupního 
práva s vlastníkem jednotky č. 725/10. 

 

1110/67/RM/2021 Skácení dřeviny na pozemku p. č. 1964/1 k. ú. 

Štramberk  

I. Rada města souhlasí  
se skácením 1 ks dřeviny (smrk) rostoucí na pozemku p. č. 1964/1 k. ú. Štramberk. 

 

Příkazní smlouva na zajištění výkonu autorského dozoru 

1111/67/RM/2021 v rámci realizace stavby s názvem "Rekonstrukce 

objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola" 
 

I. Rada města schvaluje 
 
Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a příkazníkem CONSTRUCTUS s.r.o., se sídlem Raškovice 285, 739 04 Raškovice, IČ 
26847779, na zajištění výkonu autorského dozoru v rámci realizace stavby s názvem 
"Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola". 
 

1112/67/RM/2021 Vzor smlouvy a pověření k uzavírání smluv o 

zvláštním užívání místní komunikace  

I. Rada města schvaluje 
 
vzor smlouvy k zvláštnímu užívání místní komunikace uzavíraných dle ust. § 1746 odst. 2 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a dle ust. § 25 odst. 6 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, v platném znění. 

II. Rada města schvaluje 
 
pověřit zaměstnance Města Štramberka pana Michala Dostála, referenta technické správy 
úseku správy majetku města, rozvoje a investic, jako oprávněnou osobu za vlastníka místní 
komunikace k uzavírání a podpisu smluv k zvláštnímu užívání místní komunikace 
uzavíraných dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 
platném znění a dle ust. § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, v 
platném znění. 

 

Příkazní smlouva na zpracování monitorovacích zpráv 

1113/67/RM/2021 v době udržitelnosti projektu "Odborné učebny ZŠ 

Štramberk" 
 

I. Rada města schvaluje 
 
Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český  
Těšín, IČ 28568087, na zpracování monitorovacích zpráv v době udržitelnosti projektu 
"Odborné učebny ZŠ Štramberk" registrační číslo  
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003835, který byl dotačně podpořený z výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu, 47 - Infrastruktura pro vzdělávání. 

 

Příkazní smlouva na zpracování monitorovacích zpráv 

1114/67/RM/2021 v době udržitelnosti projektu "Světelná signalizace 

přechodu Štramberk - Bařiny" 
 

I. Rada města schvaluje  
Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český  
Těšín, IČ 28568087, na zpracování monitorovacích zpráv v době udržitelnosti 



104 

 

 
projektu "Světelná signalizace přechodu Štramberk - Bařiny" registrační číslo 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0011004, který byl dotačně podpořený z výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu, 53. výzva IROP - Udržitelná doprava - Udržitelná 
doprava, MAS Lašsko. 

 

1115/67/RM/2021 Zpráva o stavu kulturních památek ve 

městě  

I. Rada města bere na vědomí  
Zprávu o stavu kulturních památek ve městě. 
 

 

1116/67/RM/2021 Úprava dopravního režimu ve městě 

Štramberku  

I. Rada města schvaluje 
 
úpravy dopravního režimu v centru města Štramberka, dle přílohy podkladového materiálu, 
zpracovaného odborným projektantem Michalem Pokorným, Lichnov 475, 742 82 Lichnov; 
IČ:63052661 ze dne 12.08.2021 

 

1117/67/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021  

I. Rada města schvaluje 
 
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

1118/67/RM/2021 Darovací smlouva - Modernizace zahrady mateřské 

školy Zauličí - II. etapa  

I. Rada města schvaluje 
 
darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Štramberkem, IČ: 00298468, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a společností LB CEMIX, s.r.o., IČ: 27994961, se sídlem 
Tovární ulice 36, 373 12 Borovany, na realizaci projektu "Modernizace zahrady mateřské 
školy Zauličí - II. etapa". 
 
 
 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Václav Šimíček, v.r. 

  
starostka města       místostarosta města 



105 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 68. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 31.8.2021  
 

 

1119/68/RM/2021 Veřejná zakázka na stavební práce "Obnova 

místních komunikací ve Štramberku". 
 
 

I. Rada města bere na vědomí  
dokumenty zpracované v rámci veřejné zakázky na stavební práce pro realizaci projektu 
"Obnova místních komunikací ve Štramberku", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění vyhlášeného 
výzvou ze dne 06.08.2021: 

 
č. Protokol o otevírání obálek 
č. Zpráva o hodnocení nabídek 
č. Protokol o posouzení nabídek 

 
ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 

II. Rada města rozhoduje  
o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce pro realizaci projektu "Obnova místních 
komunikací ve Štramberku", předložené uchazečem SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, odštěpný závod Dopravní stavby Morava, se 
sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, oblast Ostrava, Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového 
Jičína, IČ 48035599. 

III. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, odštěpný závod Dopravní stavby Morava, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, 
oblast Ostrava, Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ 48035599, na provedení 
stavby v rámci projektu "Obnova místních komunikací ve Štramberku". 

 

1120/68/RM/2021 Smlouva o poskytnutí licence na kartografické 

dílo I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o poskytnutí licence na kartografické dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí č. 9, 
742 66, IČ: 00298468 a Map Design, s.r.o., Dušní 112/16, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 
01853279, na mapy města, které jsou předmětem dotace MSK pro turistická informační centra. 
 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Václav Šimíček, v.r. 
 
starostka města       místostarosta města 



106 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 69. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 7.9.2021  
 
 

 

Rezignace na mandát člena Zastupitelstva města 

1121/69/RM/2021 Štramberka a náhradník na uprázdněný mandát v 

Zastupitelstvu města Štramberka 

 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 
1. rezignaci  pana  Ing.  Václava  Šimíčka,  bytem  742  66  Štramberk,  na mandát  člena 

Zastupitelstva města Štramberka, ve znění přiloženého prostřednictvím přílohy 

č. 1 podkladového materiálu. 

2. zánik mandátu člena Zastupitelstva města Štramberka za volební stranu Občanská 
demokratická strana Ing. Václava Šimíčka dnem 31.08.2021 podle ust. § 55 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě písemné rezignace doručené starostce města 

Štramberka. 
 
3. že podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se členem Zastupitelstva města 

Štramberka od 01.09.2021 stal náhradník z kandidátní listiny volební strany Občanské 
demokratické strany pan Ing. Petr Venský, 742 66 Štramberk. 

 
 

II. Rada města Ukládá  
1. Ing. Andree Hlávkové  
1.1. předat jménem Rady města Štramberka v souladu s ust. § 56 odst. 2 zákona  

C 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, Ing. Petru Venskému, bytem 742 66 Štramberk osvědčení o 
tom, že se ke dni 01.09.2021 stal členem Zastupitelstva města Štramberka. 

 

Termín: 15.9.2021 



107 

 

 

1122/69/RM/2021 Rezignace na postavení náhradníka do 

Zastupitelstva města Štramberka 
 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 

E Rezignaci pana Josefa Vaška, bytem 742 66 Štramberk, na postavení 1. náhradníka  
do Zastupitelstva města Štramberka, ve znění přiloženého prostřednictvím přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 

 

2. Rezignaci pana Ing. Pavla Podolského, bytem 742 66 Štramberk, na postavení  
 náhradníka do Zastupitelstva města Štramberka, ve znění přiloženého prostřednictvím 
přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

 
• Rezignaci pana MSc. Josefa Bureše MBA, bytem, 742 66 Štramberk, na postavení 3. 

náhradníka do Zastupitelstva města Štramberka, ve znění přiloženého prostřednictvím 
přílohy č. 3 podkladového materiálu.  

• Rezignaci  paní  Mgr.  Pavlíny  Kvasničkové,  bytem  742  66  Štramberk,  na  postavení  
 náhradníka do Zastupitelstva města Štramberka, ve znění přiloženého prostřednictvím 
přílohy č. 4 podkladového materiálu. 

 

1123/69/RM/2021 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 

31.7.2021 

 

 

I. Rada města bere na vědomí  

předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2021. 
 

1124/69/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 6/2021, rozbor hospodaření 

města k 31.08.2021  

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit rozpočtové opatření č. 6/2021 ve znění návrhu 
finančního oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1: Příjmy: 89.643.152,00,00 
Kč  
Výdaje: 104.866.068,00 Kč 

Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč  
8. Rada města bere na vědomí 

hospodaření města k 31.08.2021 

 

1125/69/RM/2021 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 

1765166349/21 I. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/21. 
 

1126/69/RM/2021 Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 

2021 - změna č. 3  

I. Rada města schvaluje 
 
plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2021, změnu č. 3 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 



108 

 

Výnosy: 42.337.054,00 Kč 

Náklady: 42.301.330,00 Kč 

 

1127/69/RM/2021 Stav rozpracovanosti investičních akcí ke dni 

31.8.2021 I. Rada města bere na vědomí  
zprávu "Stav rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 31. 8. 2021" 

 

1128/69/RM/2021 Prodej části pozemku p. č. 2823/18 k. ú. 

Štramberk I. Rada města neschvaluje 
 

rozdělení pozemku parc. č. 2823/18 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy prodeje 

části tohoto pozemku o výměře cca 20 m
2
 dle žádosti pana P. K., 742 66 Štramberk.  

1129/69/RM/2021 Prodej částí pozemků p. č. 2077, p. č. 2078 a p. č. 

2079/1 k. ú. Štramberk  

I. Rada města neschvaluje 
 
rozdělení pozemků parc. č. 2077, parc. č. 2078 a p. č. 2079/1, vše v obci a k. ú. Štramberk, 

za účelem přípravy prodeje částí těchto pozemků o výměře cca 2000 m
2
 dle žádosti 

manželů S., 742 66 Štramberk. 

 

1130/69/RM/2021 Pacht zemědělských pozemků k. ú. 

Štramberk 

I. Rada města schvaluje 
 
H pacht zemědělských pozemků v obci a k. ú. Štramberk, a to parc. č. 2742/1 - část o vý-

měře 10.890 m
2
 a část o výměře 17.120 m

2
, orná půda, parc. č. 2696/3 o výměře 2.287 

m
2
, orná půda, parc. č. 2576/25 o výměře 1.598 m

2
, tr. tr. porost, parc. č. 2576/26 o vý-

měře 1.307 m
2
, tr. tr. porost, parc. č. 2591/9 o výměře 1.243 m

2
, orná půda, paní Kamile 

Dostálové, IČ 73367885, Dolní Bašta 264, 742 66 Štramberk.  
I pachtovní smlouvu č. SMM/1/2021/PS mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Ná-

městí 9, 742 66 Štramberk a paní Kamilou Dostálovou, IČ 73367885, Dolní Bašta 264, 

742 66 Štramberk, ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 8 podkladového ma-
teriálu. 

 

1131/69/RM/2021 Prodej pozemků v areálu bývalého 

statku  

I. Rada města neschvaluje 
 

zveřejnění záměru města prodat pozemky parc. č. 2764/2 o výměře 78 m2 (zastavěná plocha 

a nádvoří), parc. č. 2768/29 o výměře 89 m2 (ostatní plocha, manipulační plocha), parc. č. 

2736/3 o výměře 59 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2768/30 o výměře 198 m2 

(ostatní plocha, manipulační plocha), parc. č. 2768/45 o výměře 412 m2 (ostatní plocha, 

manipulační plocha), parc. č. 2768/35 o výměře 701 m2 (ostatní plocha, manipulační 

plocha), parc. č. 2768/36 o výměře 558 m2 (ostatní plocha, manipulační plocha), parc. č. 

2768/6 o výměře 236 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2768/34 o výměře 36 m2 

(ostatní plocha, manipulační plocha), parc. č. 2766/1 o výměře 37 m2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 2768/33 o výměře 232 m2 (ostatní plocha, manipulační plocha), parc. č. 

2768/3 o výměře 66 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 2768/28 o výměře 1425 m2 

(ostatní plocha, manipulační plocha), vše v obci a k. ú. Štramberk. 



109 

 

Podání žádosti o prodej stavby budovy bez čp/č.ev. na 

1132/69/RM/2021 pozemku p. č. 2768/6, k.ú. Štramberk, do vlastnictví  

města Štramberka 
 

I. Rada města nedoporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s podáním žádosti o prodej stavby budovy bez 

čp/č.ev. (zemědělská stavba), umístěné na pozemku p. č. 2768/6, k.ú. Štramberk, do 
vlastnictví města Štramberka, na Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 

Libušina 502/5, 702 00 Ostrava. 

 

1133/69/RM/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků komunikace 

Plaňava  

I. Rada města schvaluje 
 

a. rozdělení pozemku parc. č. 654/1 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy směny 
části tohoto pozemku za část pozemku parc. č. 645 v rámci majetkoprávního vypořádání 
pozemků komunikace Plaňava, dle podkladového materiálu. 
 
b. zveřejnění záměru směnit pozemek vzniklý rozdělením pozemku parc. č. 654/1 za poze-
mek vzniklý rozdělením pozemku parc. č. 645, oba v obci a k.ú. Štramberk, dle podklado-
vého materiálu.  

II. Rada města schvaluje 
 
zveřejnění záměru směnit pozemky parc. č. 654/8 a parc. č. 654/9 za pozemek parc. č. 
654/7, vše v obci a k.ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
 

1134/69/RM/2021 Umístění mobilního posezení a reklamní tabule před 

provozovnou v budově č. p. 10 - Obecní hospůdka  

I. Rada města souhlasí 
 
s umístěním venkovního mobilního posezení před provozovnou "Obecní hospůdky" v budově č. 

p. 10, na části pozemku p. č. 15/1, v období vždy od 01.04. do 31.10. Zábor veřejného 

prostranství - chodníku bude v rozsahu do 8 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil 

chodníku v min. šíři 1,5 m a dostatečné rozhledové poměry v přilehlé křižovatce, nesmí být 

omezen hlavní vstup do kulturního domu. Venkovní posezení bude obsahovat 3 stoly a 6 židlí a 

bude umístěno dle žádosti nájemkyně provozovny paní J. G., 741 01 Nový Jičín. 

II. Rada města souhlasí 
 

s umístěním reklamní tabule před provozovnou "Obecní hospůdky" v budově č. p. 10, na 

části pozemku p. č. 15/1. Zábor veřejného prostranství - chodníku bude v rozsahu 1 m2 s 

tím, že bude zachován průchozí profil chodníku v min. šíři 1,5 m a dostatečné rozhledové 

poměry v přilehlé křižovatce, nesmí být omezen hlavní vstup do kulturního domu. Reklamní 

tabule bude umístěna před provozovnou celoročně a bude umístěna dle žádosti nájemkyně 

provozovny paní J. G., 741 01 Nový Jičín. 
 

1135/69/RM/2021 Smlouva 8002144 o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IZ-12- 

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-8002144 mezi městem 

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 
břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 



110 

 

IV-Podmokly (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení 
části pozemku p. č. 1502, k.ú. Štramberk, zařízením distribuční soustavy. 

 

1136/69/RM/2021 Nájemní smlouva - LB Cemix, s.r.o. 
 

I. Rada města schvaluje  

Nájemní smlouvu mezi pronajímatelem LB Cemix, s.r.o., IČ: 27994961, se sídlem Tovární 

36, 373 12 Borovany a nájemcem Městem Štramberk, IČ: 00298468, se sídlem Náměstí 9, 

742 66 Štramberk na nájem částí staveb, které se nachází na pozemcích: 

 

8. parc. č. 1482/67 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.383 m2, jehož součástí je 
stavba pro výrobu a skladování - budova bez čísla popisného nebo evidenčního. V 

této stavbě se přenechávají nájemci do nájmu prostory o ploše 48 m2 - uzamykatelná 
garáž č. 7;  

9. parc. č. 2128/23 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.023 m2, jehož součástí je 

stavba pro výrobu a skladování - budova bez čísla popisného nebo evidenčního. V 
této stavbě se přenechávají nájemci do nájmu prostory o ploše 40 m2 - levá část od 

vjezdu do skládky koksu;  
10. parc. č. 2128/8 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 409 m2, jehož součástí je stavba 

pro výrobu a skladování - budova bez čísla popisného nebo evidenčního. V této stavbě 

se přenechává nájemci do nájmu kancelářský prostor o ploše 80 m2 - pravá část v ple-

chovém zastřešeném objektu uvnitř uzamčeného areálu hlavního skladu. 

 

Všechny nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Nový Jičín, na LV č. 6 pro obec a k.ú. 
Štramberk. 

 

1137/69/RM/2021 Ceník veřejných WC - mincovní 

automat  

I. Rada města schvaluje 
 
ceník veřejných WC v areálu hradu Trúba s účinností od 01.10.2021 dle přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 

 

1138/69/RM/2021 Žádost pana Končitíka na pořízení změny 

ÚP  

I. Rada města bere na vědomí 
 
žádost pana J. K., trvale bytem 742 75 Lichnov, ze dne 14.05.2021 o pořízení změny 
územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního 
plánu do zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 
 

1139/69/RM/2021 Žádost pana Kramoliše na pořízení změny ÚP 

zkráceným postupem  

I. Rada města bere na vědomí 
 

žádost Ing. P. K., trvale bytem 742 21 Kopřivnice ze dne 18.08.2021 o pořízení změny 
územního plánu zkráceným postupem předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 

 



111 

 

II. Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města schválit zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního 
plánu zkráceným postupem do zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021 s 
cílem jeho prověření. 

 

1140/69/RM/2021 Žádost pana Bajera na pořízení změny 

ÚP  

I. Rada města bere na vědomí 
 
žádost pana J. B., trvale bytem 742 66 Štramberk ze dne 04.08.2021 o pořízení změny 
územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního 
plánu do zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 

 

1141/69/RM/2021 Žádost MUDr. Bezděkové na pořízení změny 

ÚP  

I. Rada města bere na vědomí 
 
žádost MUDr. O. B., trvale bytem 742 21 Kopřivnice ze dne 26.08.2021 o pořízení změny 
územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
 

1142/69/RM/2021 Smlouva o dílo - výroba stolních kalendářů 

města Štramberk na rok 2022  

I. Rada města schvaluje 
 

smlouvu o dílo na výrobu stolních kalendářů města Štramberka na rok 2022 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a firmou Zeman ART, s.r.o., IČ 
25822209, Česká 361, 742 21 Kopřivnice. 

 

Smlouva o dílo na zpracování studie proveditelnosti 

1143/69/RM/2021 projektu "Komunitní centrum Štramberk" - budova 

Náměstí č. p. 18 (Stará škola). 
 

I. Rada města schvaluje 
 

zpracování žádostí o poskytnutí podpory do výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzva č. 62 výzva IROP - Sociální infrastruktura - Integrované projekty CLLD, 
MAS Lašsko, na projekt "Komunitní centrum Štramberk" - budova Náměstí č. p. 18 (Stará 

škola). 

II. Rada města schvaluje 
 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 

společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní 87/2, 737 01 Český Těšín, IČ 28568087, na 

zpracování studie proveditelnosti v rámci přípravy projektu "Komunitní centrum Štramberk" 

předkládaného do výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 62 

výzva IROP - Sociální infrastruktura - Integrované projekty CLLD, MAS Lašsko, na projekt 

"Komunitní centrum Štramberk" - budova Náměstí č. p. 18 (Stará škola). 
 

1144/69/RM/2021 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací - 

aktualizace pro období 2021-2030 
 

 



112 

 

I. Rada města doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit aktualizovaný Plán financování obnovy vodovodů 
a kanalizací ve vlastnictví města pro období 2021-2030 v souladu se zákonem č. 274/2001 

Sb., o vodovodech a kanalizacích, v rozsahu a podle pravidel stanovených v příloze č. 18 
prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění. 

1145/69/RM/2021 Smlouva o dílo na rozšíření rozhlasového a 

varovného systému města Štramberk  

I. Rada města schvaluje      

Smlouvu   o   dílo   mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742   66 Štramberk, 

IČ 00298468 a společností EMPEMONT, s.r.o., se    sídlem Železničního    vojska 

1472, 757 01 Valašské  Meziříčí,  IČ 27772179,  na rozšíření rozhlasového a  varovného 

systému města Štramberka.       
 

1146/69/RM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství  

I. Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství předloženou prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu 
 

1147/69/RM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 pro pohyb psů na 

veřejném prostranství  

I. Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Štramberk předloženou 
prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 

1148/69/RM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním 

poplatku ze psů  

I. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o místním poplatku ze 
psů předloženou prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 

1149/69/RM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

I. Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství předloženou prostřednictvím přílohy č. 2 
podkladového materiálu 

 

1150/69/RM/2021 Příprava 18. zasedání Zastupitelstva města 

Štramberka I. Rada města schvaluje 
 
program 18. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 15.09.2021 v 16:00 
hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 
 



113 

 

1151/69/RM/2021 Souhlas s užitím části pozemku p.č. 547, v k.ú. 

Štramberk - Orel jednota Štramberk 
  

I. Rada města souhlasí 
 

s užitím části pozemku p.č. 547 o výměře cca 100 m2, v k.ú. Štramberk, v rámci konání 

tradiční Svatováclavské horové pouti dne 28.09.2021, dle žádosti Orel jednoty Štramberk, 
Náměstí 1, 742 66 Štramberk, zastoupena panem Mgr. Petrem Buzkem, starostou jednoty. 

1152/69/RM/2021 Žádost o souhlas k povolení natáčení města 

Štramberka dronem  

I. Rada města souhlasí 
 
s natáčením města Štramberka dronem v rozmezí 1 dne v měsíci září 2021 nebo říjen 2021 

panem Adamem Uličným, ADISTONE GROUP s.r.o. IČ: 05268613, Hlubinská 1378/36, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava.  

1153/69/RM/2021 Nájemník v bytě v majetku 

města  

I. Rada města schvaluje 
 
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 na Bařinách 819/6 ve 

Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 

Štramberk paní V. K., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových 
prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

1154/69/RM/2021 Komunitní centrum Stará škola - zvláštní 

užívání  

I. Rada města uděluje 
 

souhlas vlastníka a správce místní komunikace se zvláštním užíváním místní komunikace ve 

věci přepravy a užívání vozidel, jejichž rozměry nebo hmotnost přesahují míru stanovenou 
zvláštními předpisy v rámci stavby "Rekonstrukce objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola", dle 

důvodové zprávy. 
 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.     Ing. Mojmír Kramoliš, v.r. 
  
starostka města      zastupitel 



114 

 

 

 
 

Zastupitelstvo města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 18. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 15.9.2021  
 
 

 

249/18/ZM/2021 Slib a odměna nového člena Zastupitelstva města Štramberka 
 
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
složení slibu člena Zastupitelstva města Štramberka pana Ing. Petra Venského, bytem 742 66 
Štramberk, který se ke dni 01.09.2021 stal členem Zastupitelstva města Štramberka. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  
měsíční odměnu členu Zastupitelstva města Štramberka panu Ing. Petru Venskému s účinností 
od 15.09.2021 ve výši stanovené usnesením Zastupitelstva města Štramberka č. 32/3/ZM/2019 
ze dne 21.01.2019.  

250/18/ZM/2021 Určení počtu uvolněných a neuvolněných členů 

Zastupitelstva města Štramberka  
I. Zastupitelstvo města revokuje  
usnesení č. 6/1/ZM/2018/I ze dne 14.11.2018 ve znění:  
I. Zastupitelstvo města určuje  
podle § 84 odst. 2 písm. k) a písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v 
platném znění počet uvolněných členů Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 
2018 - 2022 v počtu 2, a to starostu a místostarostu. 

II. Zastupitelstvo města určuje  
v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že bude s účinností od 15.09.2021 dlouhodobě uvolněn jeden člen 
Zastupitelstva města Štramberka, a to pro výkon funkce starostky města Štramberka. 

III. Zastupitelstvo města určuje  
v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů počet neuvolněných místostarostů na dva. 

 

251/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města 

Štramberka  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
způsob volby neuvolněných místostarostů města Štramberka na 18. zasedání Zastupitelstva 
města Štramberka dne 15.09.2021, a to volbou veřejnou. 

 

 

 



115 

 

252/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města 

Štramberka  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Volební řád pro veřejnou volbu místostarostů města Štramberka na 18. zasedání Zastupitelstva 
města Štramberka dne 15.09.2021. 

 

253/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města 

Štramberka  

I. Zastupitelstvo města volí  
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů do funkce prvního neuvolněného místostarosty města Štramberka pana 
Ing. Tomáše Halamíka, MBA. 

 

254/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města 

Štramberka  

I. Zastupitelstvo města volí  
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů do funkce druhého neuvolněného místostarosty města Štramberka pana 
Ing. Mojmíra Kramoliše. 

 

255/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města 

Štramberka  

I. Zastupitelstvo města určuje  
v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů prvního neuvolněného místostarostu města Štramberka pana Ing. Tomáše 
Halamíka, MBA zastupováním starostky města v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy 
starostka města nevykonává svou funkci. 

 

256/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města 

Štramberka  

I. Zastupitelstvo města stanovuje 
 
v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů měsíční odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena Zastupitelstva města Štramberka ve výši 17.897 Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce neuvolněného místostarosty města. 
 

257/18/ZM/2021 Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
zánik členství pana Ing. Tomáše Halamíka, MBA ve Finančním výboru Zastupitelstva města 

Štramberka v souladu s ust. § 119 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů z důvodu jeho zvolení do funkce neuvolněného místostarosty města. 
 

258/18/ZM/2021 Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
způsob volby předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka na 18. zasedání 
Zastupitelstva města Štramberka dne 15.09.2021, a to volbou veřejnou. 



116 

 

 
 
 
 
 

259/18/ZM/2021 Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Volební řád pro veřejnou volbu předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
na 18. zasedání Zastupitelstva města Štramberka dne 15.09.2021. 

260/18/ZM/2021 Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 
 

I. Zastupitelstvo města volí  
v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, předsedu Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka pana Ing. 
Vojtěcha Monsporta. 
 

261/18/ZM/2021 Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
měsíční odměnu neuvolněnému předsedovi Finančního výboru Zastupitelstva města 
Štramberka panu Ing. Vojtěchu Monsportovi s platností od 15.09.2021 ve výši stanovené 
usnesením Zastupitelstva města Štramberka č. 32/3/ZM/2019 ze dne 21.01.2019. 
 

262/18/ZM/2021 Kontrola plnění úkolů  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
kontrolu plnění úkolů ke dni 15.09.2021. 

 

263/18/ZM/2021 Prodej pozemku p. č. 1200 k. ú. 

Štramberk I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku parc. č. 1200 o výměře 47 m2, zahrada, v obci a k. ú. Štramberk, za kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 21.250 Kč a za úhradu nákladů s prodejem 
souvisejících, do společného jmění manželů paní M. H. a pana Z. H., oba bytem 742 66 
Štramberk. 

 

264/18/ZM/2021 Směna pozemku p. č. 58/2 za pozemek p. č. 54 k. ú. 

Štramberk I. Zastupitelstvo města schvaluje  
směnu pozemku parc. č. 58/2 o výměře 386 m2, ostatní plocha, neplodná půda, k.ú. Štramberk, 
který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 58 dle geometrického plánu  
pro rozdělení pozemku č. 3351-81/2021, a který je ve vlastnictví města Štramberka, za 

pozemek parc. č. 54 o výměře 642 m2, ostatní plocha, neplodná půda, k.ú. Štramberk, který je 
ve vlastnictví společnosti RUSTY GATE a.s., IČ 04289528, 28. října 1727/108, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, bez finančního vyrovnání rozdílu obvyklých cen směňovaných 
pozemků ze strany města Štramberka ve prospěch společnosti RUSTY GATE a.s. 

 

265/18/ZM/2021 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 

725/10 I. Zastupitelstvo města schvaluje  



117 

 

zrušení předkupního práva, které bylo zřízeno ve prospěch města Štramberka jako právo věcné 
k jednotce č. 725/10 (způsob využití - byt) v budově č.p. 723, 724, 725 na pozemku parcela č. 
1948 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 560/7433 na  
společných částech budovy č.p. 723, 724, 725 (způsob využití - bytový dům), v obci a k. ú. 
Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1948 v obci a k. ú. Štramberk  
a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 560/7433 na pozemku parcela č. 1948 o výměře 440 

m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém je budova č.p. 723, 724, 
725 postavena. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  
Smlouvu o zrušení předkupního práva mezi paní L. Č., bytem 742 72 Mořkov a městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk. 

 

266/18/ZM/2021 Darovací smlouva č. 

NJ/206/j/2021/Ja I. Zastupitelstvo města schvaluje  
darovací smlouvu č. NJ/206/j/2021/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, když předmětem smlouvy 

je darování pozemku p. č. 3021/7 o výměře 7 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci a 
k.ú. Štramberk, který vznikl oddělením z původního pozemku p.č. 3021/1 dle geometrického 
plánu č. 3306-19/2021, do vlastnictví města Štramberka. 
 

267/18/ZM/2021 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací - 

aktualizace pro období 2021-2030  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
aktualizovaný Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací ve vlastnictví města pro období 
2021-2030 v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v rozsahu a 
podle pravidel stanovených v příloze č. 18 prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném 
znění. 

 

268/18/ZM/2021 Prodej částí pozemků p. č. 430/1 a p. č. 427/1 k. ú. 

Štramberk  

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s prodejem částí pozemků p. č. 430/1 a p. č. 427/1 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového 
materiálu. 

 

269/18/ZM/2021 Prodej pozemků v areálu bývalého 

statku  

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s prodejem pozemků parc. č. 2764/2, parc. č. 2768/29, parc. č. 2736/3, parc. č. 2768/30, parc.  
č. 2768/45, parc. č. 2768/35, parc. č. 2768/36, parc. č. 2768/6, parc. č. 2768/34, parc. č. 
2766/1, parc. č. 2768/33, parc. č. 2768/3 a parc. č. 2768/28, vše v obci a k. ú. Štramberk, dle 
podkladového materiálu. 

 

270/18/ZM/2021 Stav rozpracovanosti investičních akcí ke dni 31. 8. 

2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
zprávu o stavu rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 31. 8. 2021 

 

271/18/ZM/2021 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 

31.7.2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 



118 

 

 
předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2021. 

 

272/18/ZM/2021 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 

1765166349/21  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/21 uzavřenou mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. 
 

273/18/ZM/2021 Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2021, rozbor hospodaření 

města k 31.08.2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 5/2021 ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu 

274/18/ZM/2021 Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2021, rozbor hospodaření 

města k 31.08.2021  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočtové opatření č. 6/2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu: Příjmy: 89.643.152,00 Kč 

 

Výdaje: 104.866.068,00 Kč 

Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 
 

275/18/ZM/2021 Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2021, rozbor hospodaření 

města k 31.08.2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
hospodaření města k 31.08.2021 
 

276/18/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
předloženou prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 

277/18/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 pro pohyb psů na 

veřejném prostranství  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství ve městě Štramberk předloženou prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového 
materiálu 

 

278/18/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním poplatku ze 

psů I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o místním poplatku ze psů předloženou prostřednictvím 
přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 

279/18/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 
 



119 

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství předloženou prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu  

280/18/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 7/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
předloženou prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 

 

281/18/ZM/2021 Zápisy z jednání FV 7-9/2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zápisy finančního výboru za období od 17.06.2021 do 15.09.2021 

 

282/18/ZM/2021 Zápisy z jednání KV 1-9/2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zápisy kontrolního výboru za období od 01.01.2021 do 15.09.2021 

 

283/18/ZM/2021 Žádost pana Končitíka na pořízení změny 

ÚP  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
žádost pana J. K., trvale bytem 742 75 ze dne 14.05.2021 o pořízení změny územního plánu 
předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního plánu do zprávy o uplatňování 
Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 

 

284/18/ZM/2021 Žádost pana Bajera na pořízení změny 

ÚP  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
žádost pana J. B., trvale bytem 742 66 Štramberk ze dne 04.08.2021 o pořízení změny 
územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního plánu do zprávy o uplatňování 
Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 
 

285/18/ZM/2021 Žádost pana Kramoliše na pořízení změny ÚP zkráceným 

postupem  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
žádost Ing. P. K., trvale bytem 742 21 Kopřivnice ze dne 18.08.2021 o pořízení změny územního 

plánu zkráceným postupem předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem do 
zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 

 

286/18/ZM/2021 Žádost MUDr. Bezděkové na pořízení změny 

ÚP  

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s pořízením změny územního plánu ve prospěch vymezení nové zastavitelné plochy na 
pozemku parc. č. 697 k.ú. Štramberk podle předloženého návrhu ze dne 26.08.2021 MUDr. O. 
B., trvale bytem 742 21 Kopřivnice. 



120 

 

 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.           Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
starostka města            první místostarosta  
  



121 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 71. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 30.9.2021  
 
 

 

1158/71/RM/2021 Úroveň mimoškolní činnosti 
 
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o činnosti DDM Kopřivnice - pobočka Štramberk.  
3. Rada města bere na vědomí  
zprávu o činnosti ZUŠ Zdeňka Buriana Kopřivnice - pobočka ve Štramberku. 

 
1159/71/RM/2021 Seznámení s kronikou 

města 

I. Rada města schvaluje  
formu, způsob a věcný obsah zpracování kroniky města Štramberka za rok 2018, 2019 a 2020 
kronikářkou, paní Věrou Michnovou. 

 
1160/71/RM/2021 Kontrola plnění úkolů  
I. Rada města bere na vědomí  
kontrolu plnění úkolů ke dni 30.09.2021. 

 
1161/71/RM/2021 Rozšíření pověření k přijímání prohlášení o uzavření 

manželství  

I. Rada města pověřuje  
dle ust. § 11a odst. 1, písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání prohlášení snoubenců o 

uzavření manželství 1. místostarostu města Štramberka Ing. Tomáše Halamíka, MBA. 

II. Rada města stanovuje  
podle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, že 1. místostarosta města Štramberka Ing. Tomáš Halamík, MBA, může užívat odznak se 

státním znakem České republiky při přijímání prohlášení snoubenců o uzavření manželství. 

 
1162/71/RM/2021 ASEKOL - Dodatek č. 2 

smlouvy  

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení, mezi Městem Štramberk, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, 
143 00 Praha 4, IČ: 27373231, kdy obsahem dodatku je úprava dle nového zákona o výrobcích 
s ukončenou životností a úprava sazebníku. 
 



122 

 

1163/71/RM/2021 Smlouva o zajištění odstranění vraků a vozidel s ukončenou 

životností na území města Štramberk  
 
I. Rada města schvaluje 

Smlouva mezi  Městem  Štramberk,  Náměstí  9,  742  66  Štramberk,  IČ:  00298468 a  panem  
Milanem Petrem, Ženklava 97, 742 67 Ženklava, IČ: 18979866, a to o zajištění odstranění vraků a 
vozidel s ukončenou životností na území města Štramberk, která nahrazuje smlouvu č. 
5/2013/ŽP ze dne 12.6.2013. 

 

1164/71/RM/2021 Dohoda o ukončení smlouvy o 

spolupráci  

I. Rada města schvaluje  
ukončení smlouvy č. 5/2013/ŽP o zajištění odstranění opuštěných vozidel a autovraků na území 
města Štramberka uzavřené dne 12. června 2013, a to ke dni 30. září 2021 z důvodu uzavření 
smlouvy nové, reflektující aktuální legislativní úpravu. 

 

1165/71/RM/2021 Prodej pozemku p. č. 144 k. ú. 

Štramberk  

I. Rada města neschvaluje 

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 144 o výměře 47 m2 (ostatní plocha, jiná 
plocha) v obci a k. ú. Štramberk. 

 

1166/71/RM/2021 Smlouva o dílo - Herní prvky na zahradu MŠZ - 2. 

etapa  

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o dílo mezi Městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a 
Alešem Brücknerem, Horní 1334, 742 21 Kopřivnice, IČ: 74853015, jejímž předmětem je 
dodávka a montáž herních prvků na zahradu Mateřské školy Zauličí - 2. etapa. 

 

1167/71/RM/2021 Souhlas s užitím pozemku p. č. 2110/1 k. ú. Štramberk  

I. Rada města souhlasí  
s užitím pozemku p. č. 2110/1, k. ú. Štramberk, společností Montáže inženýrských sítí spol. s 
r.o., IČ 43389554, Sokolská 199, 798 48 Protivanov, za účelem dočasné deponie zeminy 
vytěžené při opravě plynárenského zařízení na pozemcích p. č. 2100/1 a p. č. 2100/2, v 
rozsahu dle žádosti. 

 

1168/71/RM/2021 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

SMM/3/2021/VB  

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/3/2021/VB mezi městem Štramberkem, 
IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná ze služebnosti inž. sítě) a panem 
Mgr. J. S., Ph.D., 742 66 Štramberk (strana oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když 
předmětem smlouvy je zatížení části pozemku p. č. 1894 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky 
splaškové kanalizace včetně součástí a příslušenství. 
 

1169/71/RM/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohoda o umístění stavby č. IV-12-8022141/3   
I. Rada města neschvaluje  
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
8022141/3 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 
Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností TRABBAU a.s., IČ 
28582675, Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2 (strana Budoucí oprávněná z 



123 

 

věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 430/1 v 
k.ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní a nadzemní kabelové vedení NN. 
 

1170/71/RM/2021 Smlouva o dílo na zimní údržbu chodníku na mostu přes 

potok Bařinka v majetku SSMSK č. NJ/275/2021/Cv   
I. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo č. NJ/275/2021/Cv uzavřenou mezi Městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, 741 

11 Nový Jičín zastoupenou vedoucím střediska Ing. Lumírem Zrníkem, na základě pověření ředitele, 

jejímž předmětem je údržba chodníku na mostu přes potok Bařinka v obci Štramberk. 

 

1171/71/RM/2021 Smlouva o pronájmu výpočetní techniky k 

volbám I. Rada města schvaluje  
smlouvu o pronájmu výpočetní techniky k volbám mezi společností CS21 Nextnet, s.r.o. se 
sídlem Žerotínova 1051/19, 702 00 Ostrava, IČ 61977306, zastoupenou Mgr. Jiřím Čončkou, 
jednatelem společnosti a Městem Štramberkem, se sídlem Náměstí č. 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468. 
 

1172/71/RM/2021 Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP 
 
 

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 1 k dohodě č. NJA-V-11/2021 o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, mezi Úřadem práce České republiky, Dobrovského 
1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991, zastoupeného Ing. Bc. Zdislavem Zimou, ředitelem 
kontaktního pracoviště Nový Jičín a zaměstnavatelem městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468, zastoupeným Ing. Oldřichem Škrabalem, tajemníkem Městského 
úřadu města Štramberka, na vytvoření jednoho pracovního místa v rámci veřejně prospěšných 
prací na dobu od 01.10.2021 do 31.12.2021. 

 

1173/71/RM/2021 Plynofikace Bařiny 819/6  
I. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou Bc. 
Jaroslav Heiniš, Ženklava 177, 742 67, IČ: 69604126 na plynofikaci bytu Bařiny 819/6 ve 
Štramberku. 

 

1174/71/RM/2021 Smlouva o připojení k distribuční 

soustavě  

I. Rada města schvaluje  
smlouvu č. 320090181547 o připojení odběrného místa Bařiny 819/6 k distribuční soustavě 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a GasNet, s.r.o,., Klíšská 940/95, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

 

1175/71/RM/2021 Finanční dary a příspěvky organizacím poskytující sociální služby  
I. Rada města schvaluje  
5. finanční dar ve výši 13.436 Kč na podporu Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, 

p.o., se sídlem Česká 320, 742 21 Kopřivnice a zároveň rada města pověřuje starostku 
města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou té-
to zprávy.  

6. finanční příspěvek ve výši 40.000 Kč na podporu registrované sociální služby Domov Duha, 
p.o., se sídlem Hřbitovní 1128/41, 741 01 Nový Jičín a zároveň rada města pověřuje sta-
rostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem veřejnoprávní smlouvy, která je 
přílohou této zprávy. 

 



124 

 

7. finanční dar ve výši 10.000 Kč na podporu zdravotně - sociální služby Mobilní hospic Strom 
života, Andělé stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj, se sídlem Kostelní 
71/37, 741 01 Nový Jičín a zároveň rada města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. 
Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy.  

8. finanční dar ve výši 10.000 Kč na podporu registrované sociální služby Občanské poradny v 
Novém Jičíně a Kopřivnici, zřízené Centrem pro zdravotně postižené Moravskoslezského 
kraje, o.p.s., se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava a zároveň rada města pověřuje starostku 
města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této 
zprávy. 

 
9. finanční dar ve výši 5.000 Kč na podporu registrované sociální služby Nízkoprahového 

denního centra Racek Kopřivnice, provozovaná organizací "Máš čas?", z.s., se sídlem Mni-
ší 150, Kopřivnice a zároveň rada města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu 
Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy.  

5. finanční dar ve výši 3.000 Kč na podporu provozu Linky bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 
181 02 Praha 8 a zároveň rada města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu 
Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

 
6. finanční dar ve výši 5.000 Kč na podporu registrované sociální služby Domov pro seniory 

Hortenzie, p.o., se sídlem Za střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm a zároveň ra-
da města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací 
smlouvy, která je přílohou této zprávy.  

7. finanční dar ve výši 3.000 Kč na podporu dobročinné organizace Zdravotní klaun o.p.s., se síd-

lem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 a zároveň rada města pověřuje starostku města Štramberk, 

Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

 

1176/71/RM/2021 Darovací smlouva - hasiči  
I. Rada města schvaluje  
darovací smlouvu mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
na 1 ks dopravního automobilu s číslem karoserie VIN WDB 906655 1P 216422, pro JSDH 
Štramberk.  
č. Rada města schvaluje  
darovací smlouvu mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
na osvětlovací soupravu v LED provedení v obalu vč. teleskopického stativu a kotevní sady, pro 
JSDH Štramberk. 

 

1177/71/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021  

I. Rada města schvaluje  
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v 
souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku.  
II. Rada města schvaluje  
vydání Abonentní parkovací karty na rok 2021, na základě přílohy č. 2 podkladového materiálu 
dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s 
Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku. 
 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r.
    

starostka města        1. Místostarosta 
  



125 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 72. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 21.10.2021  
 
 

 

1178/72/RM/2021 Zpráva - Odpadové hospodářství, poplatky za odpady 

 
 

I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o Odpadovém hospodářství a poplatcích za odpady. 
 

1179/72/RM/2021 Zpráva o stavu bytů v majetku města  
I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o stavu bytů v majetku města 

 

1180/72/RM/2021 Zpráva o stavu domů v majetku města  
I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o stavu domů v majetku města  

1181/72/RM/2021 Příprava prodeje bytových domů Drážné 539 a 569 v 

majetku města  
I. Rada města schvaluje  
zajištění podkladů za účelem přípravy prodeje bytových domů Drážné 539 a 569, 742 66 
Štramberk. 

 

1182/72/RM/2021 Prodej nemovitého majetku-nebytový 

prostor  

I. Rada města bere na vědomí  
zápis z jednání komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na základě Výzvy k 
podání nabídky na prodej nemovitého majetku: 
"LV č. 2274 jednotka č. 769/9 (jiný nebytový prostor) v bytovém domě čp. 767,768 a 769". 

 

II. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit prodej nemovitosti jednotky č. 769/9 (jiný nebytový prostor)  
8. bytovém domě čp. 767,768 a 769 umístěném na pozemku parc. č. 2058 (zastavěná 
plocha a nádvoří, 510 m2), včetně spoluvlastnického podílu 5710/83910 na bytovém domě 
čp. 767,768 a 769 a pozemku parc. č. 2058, zapsáno na LV č. 2774 a LV č. 2775 v k.ú. 
Štramberk, obec Štramberk, okres Nový Jičín, do podílového spoluvlastnictví panu P. H., 
bytem 744 01 Frenštát pod Radhoštěm a panu P. N., bytem 742 21 Kopřivnice, za kupní 
cenu 980.000 Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 



126 

 

III. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Štramberk, se sídlem Náměstí 
9, 742 66 Štramberk, P. H., 744 01 Frenštát pod Radhoštěm a P. N., 742 21 Kopřivnice, ve 
znění předloženém prostřednictvím přílohy podkladového materiálu. 

 

IV. Rada města bere na vědomí 
 
zápis z jednání komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na základě Výzvy k 
podání nabídky na prodej nemovitého majetku: 
"LV č. 3317 jednotka č. 747/1 (dílna nebo provozovna) v bytovém domě čp. 747". 

 

V. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit prodej nemovitosti jednotky č. 747/1 (dílna nebo provozovna) 
v bytovém domě čp. 747 umístěném na pozemku parc. č. 1977 (zastavěná plocha a 
nádvoří, 180 m2), včetně spoluvlastnického podílu 596/3649 na bytovém domě čp. 747 a 
pozemku parc. č. 1977, pozemek zapsán na LV č. 1737 v k.ú. Štramberk, obec Štramberk, 
okres Nový Jičín, do podílového spoluvlastnictví panu P. H., bytem 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm a panu P. N., 742 21 Kopřivnice, za kupní cenu 961.000 Kč a za úhradu 
nákladů s prodejem souvisejících. 

 

VI. Rada města doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Štramberk, se sídlem Náměstí 
9, 742 66 Štramberk, P. H., 744 01 Frenštát pod Radhoštěm a P. N., 742 21 Kopřivnice, ve 
znění předloženém prostřednictvím přílohy podkladového materiálu. 

 

1183/72/RM/2021 Nájemník v bytě v majetku 

města  

I. Rada města schvaluje 
 
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 18,25 Kč/m2 na Bařinách 751/4 ve 
Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk paní M. L., 742 21 Kopřivnice a pověřuje referenta správy bytů a nebytových 
prostor paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
 

1184/72/RM/2021 Zpráva o přípravě TS na zajištění zimní údržby 

komunikací ve městě 
 

I. Rada města bere na vědomí 
 
zprávu o přípravě Úseku správy majetku města, rozvoje a investic - technické správy na 
zajištění zimní údržby komunikací ve městě. 
 

1185/72/RM/2021 Rámcová kupní smlouva na dodávku posypové soli 

pro zimní údržbu 2021/2022.  

I. Rada města rozhoduje 
 
dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
posypové soli pro zimní sezónu 2021/2022 a to uchazeči Vykrut zahradní služby, a.s., 
Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 03921921. 

II. Rada města schvaluje 
 
Rámcovou kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a společností Vykrut zahradní služby, a.s., Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČ 03921921, na dodávku posypové soli pro zimní sezónu 2021/2022. 



127 

 

 

1186/72/RM/2021 Kupní smlouva na dodávku posypového zařízení 

HILLTIP 1250AML  

I. Rada města schvaluje 
 
Kupní smlouvu na koupi posypového zařízení HILLTIP 1250AML mezi Městem Štramberk, 
IČ: 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a společností AGROCAR s.r.o., IČ: 64616134, 
Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm. 
 

1187/72/RM/2021 Smlouva o dílo - zimní údržba 

komunikací - L. Pustějovský  

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o dílo na zimní údržbu komunikací mezi Městem Štramberk, IČ: 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Liborem Pustějovským, IČ: 70030081, Štramberská 587, 
742 58 Příbor. 

 

1188/72/RM/2021 Smlouva o dílo - zimní údržba komunikací - 

M.Bajer  

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o dílo na zimní údržbu komunikací mezi Městem Štramberk, IČ: 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Martinem Bajerem, IČ: 07653310, Závišice 132, 742 21 
Závišice. 
 

1189/72/RM/2021 Smlouva o dílo - zimní údržba komunikací Kopřivnice 

– Štramberk  

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o dílo na zimní údržbu komunikací mezi Městem Štramberk, IČ: 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a společností SLUMEKO, s.r.o., IČ: 25376021, Štefánikova 
58/31, 742 21 Kopřivnice. 
 

 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  studie  proveditelnosti 

1190/72/RM/2021 projektu  "Prodloužení  chodníků  včetně  úpravy  dvou  

 
        autobusových   zastávek   podél   silnice   II/480   ve  

 Štramberku na Bařinách" 
 

I. Rada města schvaluje 
 
zpracování žádostí o poskytnutí podpory do výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu, výzva č. 53 - Udržitelná doprava, MAS Lašsko, z.s. - IROP - Doprava - Výzva  
č. 26, na projekt "Prodloužení chodníků včetně úpravy dvou autobusových zastávek podél 
silnice II/480 ve Štramberku na Bařinách". 
 

8. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní 87/2, 737 01 Český Těšín, IČ 28568087, 
na zpracování studie proveditelnosti v rámci přípravy projektu "Prodloužení chodníků 
včetně úpravy dvou autobusových zastávek podél silnice II/480 ve Štramberku na 
Bařinách" předkládaného do výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 
výzva č. 53 - Udržitelná doprava, MAS Lašsko, z.s. - IROP - Doprava - Výzva č. 26. 



128 

 

 

1191/72/RM/2021 Schválení konceptu PD "Dopravně stavební úpravy 

MK ulice Záuličí ve Štramberku"  

I. Rada města schvaluje 
 
koncept projektové dokumentace "Dopravně stavební úpravy MK ulice Záuličí ve 
Štramberku" zpracovaný společností Dopravoprojekt Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo 
náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, IČO 42767377 dle přílohy podkladového materiálu. 

 

Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace 

1192/72/RM/2021 pro společné stavební řízení akce "Chodník v lokalitě 

Kozina - Polnička ve Štramberku". 
 

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem , Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČO 00298468 
a Ing. Markem Milichem, se sídlem Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice, IČO 04325630, 
na vypracování projektové dokumentace pro společné stavební řízení akce "Chodník v 
lokalitě Kozina - Polnička ve Štramberku". 
 

1193/72/RM/2021 Smlouva o nájmu nemovitostí a věcí movitých plynových 

kotelen a Smlouva o dodávce tepelné energie.  

I. Rada města schvaluje 
 
Dodatek č. 12 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí a věci movitých, uzavřené mezi městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a spol. DOTEP-CT, 
s.r.o., se sídlem Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín, IČ 64613411. 

 

II. Rada města schvaluje 
 
Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 2/2009, uzavřené mezi městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a spol. DOTEP-CT, 
s.r.o., se sídlem Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín, IČ 64613411. 
 

1194/72/RM/2021 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze 

sítí NN se společností ČEZ ESCO, a.s.  

I. Rada města schvaluje 
 
Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880, 
Duhová 1444/2, 140 00 Praha. 
 

1195/72/RM/2021 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. SMM/10/2021/BVB  

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
5 SMM/10/2021/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a manžely panem M. O. a paní J. O., oba bytem 
736 01 Havířov (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem 
smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 988 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky 
dešťové kanalizace včetně součástí a příslušenství. 
 

1196/72/RM/2021 Plán inventur 2021 
 

I. Rada města schvaluje  
Plán inventur na rok 2021, předložený prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 



129 

 

1197/72/RM/2021 Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 

2021 - změna č. 4  

I. Rada města schvaluje  
plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2021, změnu  
č. 4 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiá-
lu: Výnosy: 42.357.054,00 Kč  
Náklady:   42.321.330,00 Kč 
 

1198/72/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě (č. 5/2021) č. obj.: 

327/2021/KSV o poskytnutí licence na kartografické dílo  

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 1 ke smlouvě (č. 5/2021) č. obj.: 327/2021/KSV o poskytnutí licence  
na kartografické dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí č. 9, 742 66, IČ: 00298468 a Map  
Design, s.r.o., Dušní 112/16, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 01853279. 
 

1199/72/RM/2021 Žádost o povolení průjezdu rychlostní zkoušky 

Valašská rally 2022  

I. Rada města souhlasí 
 
s průjezdem rychlostní zkoušky motoristického podniku Valašská rally Valmez 2022 
katastrem města Štramberka dne 09.04.2022 dle předložené žádosti organizátora 
Valašská rally, s.r.o., Jiráskova 2057, 755 01 Vsetín, IČ 07713614 ze dne 26.08.2021. 

 

1200/72/RM/2021 Turistický pochod Štramberský Jasoň - 6. 

ročník I. Rada města souhlasí 
 
s konáním 6. ročníku turistického pochodu pod názvem Štramberský Jasoň dne 
14.05.2022. Pochod bude startovat z Ostravy, Frýdku-Místku a Kopřivnice a povede po 
turistických značkách KČT a po NS ve Štramberku, s cílem na náměstí ve Štramberku. 
 

1201/72/RM/2021 Finanční dary a příspěvky organizacím poskytující 

sociální služby - spolek Rarášek 
 

I. Rada města schvaluje 
 

• finanční dar ve výši 5.000 Kč na podporu pobočného spolku Rarášek zřízené občan-
ským sdružením Rarach, se sídlem Zauličí 169, 742 66 Štramberk a zároveň rada měs-
ta pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací 
smlouvy, která je přílohou této zprávy.  

1202/72/RM/2021 Smlouva o bezúplatném převodu majetku – 

Hasiči I. Rada města schvaluje 
 
smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi městem Štramberkem, IČ: 00298468, se 
sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - 
Zábřeh na 2 ks Radiostanice ruční SMART SA, 1 ks Radiostanice ruční Easy Plus, 1 ks 
Radiostanice vozidlová, 2 ks Nabíječ jednonásobný, 1 ks Sada montážní k radiostanici pro 
JSDH Štramberk. 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.     Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r  
starostka města       1. Místostarosta města 



130 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 73. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 9.11.2021  
 
 

 

1203/73/RM/2021 Hodnocení turistické sezony, MIC a muzea ZB 
 
 

I. Rada města bere na vědomí  
zprávu týkající se zhodnocení turistické sezony 2021, MIC a muzea ZB. 

 

1204/73/RM/2021 Hodnocení činnosti KD, 

knihovny  

I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o činnosti Kulturního domu a městské knihovny.  

1205/73/RM/2021 Propagaceměsta města a příprava veletrhů CR, webové stránky 

 

I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o propagaci města, přípravě veletrhů CR a webových stránkách města. 

 

1206/73/RM/2021 Přehled kulturních akcí na rok 

2022  

I. Rada města bere na vědomí  
předložený přehled plánovaných kulturních a společenských akcí na rok 2022. 

 

1207/73/RM/2021 Ceník pronájmu tělocvičny od 

01.01.2022  

I. Rada města schvaluje  
ceník za pronájem tělocvičny dle přílohy č. 1 podkladového materiálu s účinností od 01.01.2022.  

1208/73/RM/2021 Zpráva o činnosti komise kultury, CR, propagace a 

služeb, Spolupráce s klubem podnikatelů  
I. Rada města bere na vědomí  
zprávu o činnosti komise kultury, cestovního ruchu, propagace a služeb a o spolupráci s 
podnikateli 

 

1209/73/RM/2021 Stav školství ve městě, hodnocení školního 

roku I. Rada města bere na vědomí  
Výroční zprávu o činnosti ZŠ Štramberk za období 2020 - 2021. 

II. Rada města bere na vědomí  



131 

 

Výroční zprávu MŠ Bařiny za období 2020 - 2021. 

III. Rada města bere na vědomí  
Výroční zprávu MŠ Zauličí za období 2020 - 2021. 

 

1210/73/RM/2021 Odstranění havarijního stavu mostního 

pilíře  

I. Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 
a společností SEIKON, s.r.o.., zastoupené Ing. Pavlem Bortlem, se sídlem Šňůrková 973, 742 
66 Štramberk, IČ: 25386395, na provedení díla "Odstranění havarijního stavu mostního pilíře" 

 

1211/73/RM/2021 Souhlas s užitím části pozemku p. č. 2276/27 k. ú. 

Štramberk  

I. Rada města nesouhlasí  
s užitím části pozemku p. č. 2276/27, k. ú. Štramberk, panem Jiřím Sochou, bytem Arm. gen. L. 
Svobody 752, Butovice, 742 13 Studénka, pro dočasné skladování stavebního materiálu v 
termínu do 12/2022 a rozsahu dle žádosti, a to v rámci přípravy realizace stavby na pozemku p. 
č. 2297/2. 
 

1212/73/RM/2021 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě) a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je 
budoucí zatížení částí pozemků p. č. 3024/1 a p. č 955 v k. ú. Štramberk stavbou kanalizace 
DN 400 a DN 300 realizované v rámci stavby "Štramberk, ul. Dolní, Zauličí - rekonstrukce stoky 
"A" a "AH". 

 

1213/73/RM/2021 Záměr prodeje pozemku p. č. 141/10 k. ú. 

Štramberk  

I. Rada města schvaluje  
zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 141/10 o výměře 1 m2 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v obci a k. ú. Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 3286-61a/2020. 

 

1214/73/RM/2021 Nájemní smlouvy bytového domu BAŘINY 

751  

I. Rada města schvaluje  
prodloužení nájemních smluv nájemníkům bytového domu Bařiny 751, 742 66 Štramberk za 
dodržení podmínek pronájmu. 

 

Anketní dotazník Programu regenerace městských 

1215/73/RM/2021 památkových rezervací a městských památkových zón na  

rok 2022  

I. Rada města schvaluje  
zařazení akcí obnovy kulturních památek do Anketního dotazníku Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2022 dle 
podkladového materiálu. 

 



132 

 

1216/73/RM/2021 Výpověď smlouvy - 

TextilEco  

I. Rada města schvaluje  
podání výpovědi smlouvy č. 6/2013 mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a TEXTILECO A.S., Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 28101766. 

 

Finanční dary a příspěvky organizacím poskytující sociální 

1217/73/RM/2021 služby - Slezská diakonie  

I. Rada města schvaluje 
 
č. finanční dar ve výši 8.000 Kč na podporu registrované sociální služby Slezské diakonie se 

sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín - EDEN Nový Jičín, denní stacionář a zároveň ra-
da města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací 
smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

 

1218/73/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 

2021  

I. Rada města schvaluje  
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v 
souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.     Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
  
starostka města        1. Místostarosta města 
  



133 

 

 
 
 
 
 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 74. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 15.11.2021  
 

 

1219/74/RM/2021 Smlouva o dílo na stavební práce "Rekonstrukce 

uličních vpustí na ulici Dolní Bašta ve Štramberku". 
 
 

I. Rada města rozhoduje  
dle č. 7 odst. (10) Vnitroorganizační směrnice č. 2/2018 O zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu o přímém zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie uchazeči V+V 
SAVEKO, s.r.o., se sídlem Záhumenní 1346, 742 21 Kopřivnice, IČ 25818881 na 
zhotovitele stavby "Rekonstrukce uličních vpustí na ulici Dolní Bašta ve Štramberku". 

II. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností V+V SAVEKO, s.r.o., se sídlem Záhumenní 1346, 742 21  
Kopřivnice, IČ 25818881, na provedení stavby "Rekonstrukce uličních vpustí na ulici Dolní 
Bašta ve Štramberku".  

1220/74/RM/2021 Smlouva o dílo na stavební práce 

Rekonstrukce uličních vpustí na ulici Nádražní ve Štramberku".  
I. Rada města schvaluje      

smlouvu   o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9,   742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností Pavel Bajer,  s.r.o., se  sídlem  Dolní 642, 742 66 Štramberk, 
IČ 25818881, na provedení  stavby "Rekonstrukce uličních vpustí  na ulici  Nádražní 
ve Štramberku".        
 
 
 
 
Ing. Andrea Hlávková, v.r.     Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
  
starostka města      1. Místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



134 

 

 

Zastupitelstvo města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 15.11.2021  
 
 

 

287/19/ZM/2021 Prodej nemovitého majetku-nebytový prostor 
 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej nemovitosti jednotky č. 769/9 (jiný nebytový prostor) v bytovém domě čp. 767,768 a 769 
umístěném na pozemku parc. č. 2058 (zastavěná plocha a nádvoří, 510 m2), včetně 
spoluvlastnického podílu 5710/83910 na bytovém domě čp. 767,768 a 769 a pozemku parc. č. 
2058, zapsáno na LV č. 2774 a LV č. 2775 v k.ú. Štramberk, obec Štramberk, okres Nový Jičín, 
do podílového spoluvlastnictví panu Pavlu Hložkovi, bytem Kopaná 808, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm a panu Petru Nováčkovi, Lubina 586, 742 21 Kopřivnice, za kupní cenu 980.000 Kč 
a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 
 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  
kupní smlouvu mezi Městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, Pavlem 
Hložkem, Kopaná 808, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm a Petrem Nováčkem, Lubina 586, 742 
21 Kopřivnice, ve znění předloženém prostřednictvím přílohy podkladového materiálu. 
 

III. Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej nemovitosti jednotky č. 747/1 (dílna nebo provozovna) v bytovém domě čp. 747 
umístěném na pozemku parc. č. 1977 (zastavěná plocha a nádvoří, 180 m2), včetně 
spoluvlastnického podílu 596/3649 na bytovém domě čp. 747 a pozemku parc. č. 1977, 
pozemek zapsán na LV č. 1737 v k.ú. Štramberk, obec Štramberk, okres Nový Jičín, do 
podílového spoluvlastnictví panu Pavlu Hložkovi, bytem Kopaná 808, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm a panu Petru Nováčkovi, Lubina 586, 742 21 Kopřivnice, za kupní cenu 961.000 Kč 
a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 
 

IV. Zastupitelstvo města schvaluje  
kupní smlouvu mezi Městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, Pavlem 
Hložkem, Kopaná 808, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm a Petrem Nováčkem, Lubina 586, 742 
21 Kopřivnice, ve znění předloženém prostřednictvím přílohy podkladového materiálu. 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.    Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
 

starostka města     1. Místostarosta města 



135 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 75. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 7.12.2021  
 
 

 
1221/75/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 7/2021, rozbor hospodaření města k 31.10.2021 
 
 
I. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7/2021 ve znění návrhu předloženého 
finančním oddělením prostřednictvím přílohy č. 1: Příjmy: 92.725.290,00 Kč 

 
Výdaje: 85.108.206,00 Kč 

Třída 8 financování: 7.617.084,00 Kč 

 
4. Rada města bere na vědomí 

hospodaření města k 31.10.2021 
 

1222/75/RM/2021 Rozpočet na rok 2022 (Rozpočtové provizorium), Závazné ukazatele, Střednědobý 
výhled rozpočtu na léta 2023-2025 

 
I. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit rozpočet města Štramberka pro rok 2022 ve znění návrhu 
finančního oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. Příjmy: 
101.649.743,00 Kč  
Výdaje: 120.697.743,00 Kč  
Třída 8. financování: 19.048.000,00 Kč 

 
II. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit závazné ukazatele rozpočtu ve znění návrhu finančního oddělení 
předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 

 
III. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města zmocnit starostu města k provádění přesunů mezi rozpočtovými 
položkami (POL.) v rámci závazných ukazatelů. 
 
IV. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit (v případě neschválení rozpočtu pro rok 2022) rozpočtové provizorium 

2022 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 

 
V. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit Střednědobý výhled rozpočtu města na léta 2023-2025 ve znění 
návrhu finančního oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu 



136 

 

 
1223/75/RM/2021 Aktualizace Akčního plánu města Štramberka pro období 2019 - 2022 

I. Rada města bere na vědomí 

aktualizaci Akčního plánu města Štramberka pro období 2019 - 2022 ke dni 30.11.2021 

II. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí aktualizaci Akčního plánu města Štramberka 
na léta 2019-2022 ke dni 30.11.2021 

 

1224/75/RM/2021 Složení komise rozvoje, investic a dopravy 

I. Rada města schvaluje 

členství v komisi rozvoje, investic a dopravy u pana Dominika Davida, bytem Štramberk. 
 

1225/75/RM/2021 Smlouva o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt "Energetické úspory 
budovy Staré školy ve Štramberku" z Národního programu 

 

Životního prostředí  
I. Rada města schvaluje  
zpracování žádosti o  poskytnutí  podpory  z Národního  programu  Životního  prostředí,  výzva  
10. 12/2021, Oblast podpory: Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 
využití obnovitelných zdrojů energie (financováno z NPO) pro projekt "Energetické úspory bu-
dovy Staré školy ve Štramberku". 
 

II. Rada města schvaluje    
Smlouvu   o   dílo mezi městem   Štramberkem,   Náměstí 9,   742   66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností ProFaktum, s.r.o.,  se  sídlem  Hlavní 87/2, 737 01 Český  Těšín,  
IČ 28568087, na služby - zpracování žádosti o dotaci pro projekt "Energetické úspory budovy 
Staré školy ve Štramberku" předkládané do výzvy Národního programu Životní prostředí, výzva  
9. 12/2021, Oblast podpory: Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů energie (financováno z NPO). 
 

1226/75/RM/2021 Smlouva o poradenské činnosti na zpracování žádosti o dotaci na projekt "Obnova 
místních komunikací ve Štramberku" v rámci MMR ČR 

 

I. Rada města schvaluje  
podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci Ministerstva pro místní rozvoj ČR z podprogramu 
Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli pro dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních 
komunikací, výzva č. 1/2022/117D8220 na projekt "Obnova místních komunikací ve 
Štramberku". 
 

II. Rada města schvaluje  
Smlouvu o poradenské činnosti mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava - 
Vítkovice, IČ 27857255, na zpracování žádosti o finanční podporu v rámci Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR pro rok 2022 z podprogramu Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli pro 
dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt "Obnova místních 
komunikací ve Štramberku". 

 

1227/75/RM/2021 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností innogy Energie, s.r.o., IČ: 49903209, 
Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 - Strašnice. 

 

Konečné vyúčtování po konci smluvního vztahu na základě smlouvy 
1228/75/RM/2021 o nájmu a provozování kanalizací č. 00298468/KNS/NJ/2011 ze dne  

01.08.2011.  
I. Rada města schvaluje  



137 

 

konečné vyrovnání po konci smluvního vztahu na základě smlouvy o nájmu a provozování 
kanalizací č. 00298468/KNS/NJ/2011 ze dne 01.08.2011 mezi společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava a městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk předložené prostřednictvím přílohy podkladového materiálu. 

 

1229/75/RM/2021 Dodatek smlouvy - Inisoft  
I. Rada města schvaluje  
dodatek smlouvy mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a 
společností INISOFT s.r.o., Rumjancevova 696/3 460 01 Liberec - Staré Město, IČ: 25417657. 
 

 

1230/75/RM/2021 Dodatek č. 1 k Pravidlům udělování účelových příspěvků (dotací) 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 k Pravidlům udělování účelových dotací (příspěvků) 
města Štramberka ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu 

 

1231/75/RM/2021 Dokončení stavební úpravy MP 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na dokončení rekonstrukce 
nebytového prostoru - bývalá MP. 

 

1232/75/RM/2021 Výměna podlahové krytiny v Domě služeb 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na výměnu podlahové 
krytiny v Domě služeb. 

 

1233/75/RM/2021 Vyhlášení konkurzu na ředitele/ku ZŠ a MŠ Štramberk 

I. Rada města vyhlašuje 

konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ky Základní školy a Mateřské školy Štramberk s 
předpokládaným nástupem 01.05.2022. 
 

č. Rada města pověřu-
je starostku  
 požádat krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou radu o určení členů konkurz-

ní komise,  
 vyzvat zástupce ředitele, pověřeného řízením Základní školy a Mateřské školy Štram-

berk, aby zorganizoval volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do kon-
kurzní komise a doložil ji zřizovateli zápisem o volbě. 

 

III. Rada města schvaluje  
zveřejnění inzerátu, který tvoří přílohu č. 1 podkladového materiálu, na www.stramberk.cz, na 
www.msk.cz a na úřední desce města Štramberka 

 

IV. Rada města pověřuje 

Ing. Oldřicha Škrabala funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkurzní komise. 
 

V. Rada města určuje  
jako odborníka s hlasem poradním, který se účastní jednání konkurzní komise, Mgr. Pavla 
Rosinského, ředitele ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice 

 



138 

 

1234/75/RM/2021 Odpuštění (prominutí) nájemného za nájem pozemku ve Štramberku 

I. Rada města neschvaluje 

odpuštění nájemného ve výši 3282 Kč za pronájem pozemku p.č. 1353 a p.č. 1359 v k.ú. 
Štramberk za rok 2022, kdy účelem nájmu jsou myslivecká políčka pro zvěř 
 

Dodatek č. 3, č.j. MuzNJ/00921/2021 ke smlouvě o výpůjčce č.j. 
1235/75/RM/2021 MuzNJ/00115/2019 ze dne 23.05.2019 doplněné dodatkem č. 1 ze dne  

24.04.2020 a dodatkem č. 2 ze dne 09.12.2020.  
I. Rada města schvaluje  
uzavření Dodatku č. 3, č.j. MuzNJ/00921/2021 ke smlouvě o výpůjčce č.j. MuzNJ/00115/2019 
ze dne 23.05.2019 doplněné dodatkem č. 1 ze dne 24.04.2020 a dodatkem č. 2 ze dne 
09.12.2020 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Muzeem 
Novojičínska, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 12, 741 11 Nový Jičín, IČ 00096296. 

 

1236/75/RM/2021 Smlouva o spolupráci - textil 

I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, 
IČ: 43224245, kdy obsahem smlouvy je sběr a převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi a 
funkčních hraček na území města. 

 

1237/75/RM/2021 V. Mistrovství ČR v disciplínách TFA pro dobrovolné hasiče 

I. Rada města souhlasí 

s konáním V. Mistrovství ČR v disciplínách TFA pro dobrovolné hasiče dne 01.10.2022 ve 
Štramberku a participací na zabezpečení této akce dle žádosti doručené dne 24.11.2021. 

 

1238/75/RM/2021 Příprava 20. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 

program 20. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 15.12.2021 v 16:00 hod.  
v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 
 

1239/75/RM/2021 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s názvem "Herní prvky MŠ Štramberk - Zauličí, II. 
Etapa" 

 

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s názvem "Herní prvky MŠ Štramberk - Zauličí, II. Etapa", 
uzavřené dne 04.10.2021 mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 
00298468 a Alešem Brücknerem, Horní 1334, 742 21 Kopřivnice, IČ: 74853015. 
 

1240/75/RM/2021 Smlouva o dílo na zpracování technických podkladů pro podání žádosti o dotaci na 
rekonstrukci veřejného osvětlení 

 

I. Rada města schvaluje  
dokument "Studie obnovy veřejného osvětlení ve městě Štramberk" zpracovaný společností 
LAMBERGA, s.r.o., Kociánka 8/10, 612 00 Brno, IČ 29241723. 
 

II. Rada města schvaluje  
zpracování žádosti o poskytnutí podpory z Národního programu Ministerstva obchodu a 
průmyslu, výzva č. NPO 1/2022, Oblast podpory: Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 
(financováno z NPO) pro projekt "Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Štramberku - I. Etapa". 
 

III. Rada města schvaluje  
Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, IČ 
27267806, na služby - příprava technických podkladů pro podání žádosti o poskytnutí podpory 
z Národního programu Ministerstva obchodu a průmyslu, výzva č. NPO 1/2022, Oblast 
podpory: Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení (financováno z NPO) pro projekt 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Štramberku - I. Etapa". 



139 

 

 

1241/75/RM/2021 Stav investičních akcí v roce 2021 a příprava projektových záměrů 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit stav investičních akcí v realizaci ke dni 30.11.2021. 
II. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit stav přípravy projektových záměrů ke dni 30.11.2021. 
 
 
 
 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.    Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r.  
 
starostka města      1. Místostarosta města 
 
 

  



140 

 

 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 20. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 15.12.2021  
 
 

 

288/20/ZM/2021 Kontrola plnění úkolů 

 
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
kontrolu plnění úkolů ke dni 15.12.2021.  

289/20/ZM/2021 Žádost TJ Sokol o prominutí vrácení dotace za nedodržení 

podmínek veřejnoprávní smlouvy  
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
prominutí vrácení dotace ve výši 45.000 Kč na základě žádosti Tělovýchovné jednoty Sokol 
Štramberk, IČ 64629716, sídlem Zauličí 620, 742 66 Štramberk ze dne 08.12.2021 za 
nedodržení podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace schválené radou města 
Štramberka dne 29.06.2021 usnesením č. 1071/64/RM/2021 a podepsané dne 01.07.2021.  

290/20/ZM/2021 Dodatek č. 1 k Pravidlům udělování účelových příspěvků  

 (dotací) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Dodatek č. 1 k Pravidlům udělování účelových dotací (příspěvků) města Štramberka ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  

291/20/ZM/2021 Aktualizace Akčního plánu města Štramberka pro období 2019-2022 

 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
aktualizaci Akčního plánu města Štramberka pro období 2019 - 2022 ke dni 30.11.2021  

292/20/ZM/2021 Stav investičních akcí v roce 2021 a příprava 

projektových záměrů  
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
stav investičních akcí v realizaci ke dni 30.11.2021.  

293/20/ZM/2021 Stav investičních akcí v roce 2021 a příprava 

projektových záměrů  
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
stav přípravy projektových záměrů ke dni 30.11.2021. 



141 

 

294/20/ZM/2021 Rozpočtové opatření č. 7/2021, rozbor hospodaření města

    k 31.10.2021 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 7/2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: Příjmy: 92.725.290,00,00 Kč 

 

Výdaje: 85.108.206,00 Kč 

Třída 8. financování: 7.617.084,00 Kč 
 

295/20/ZM/2021 Rozpočtové opatření č. 7/2021, rozbor hospodaření města 

k 31.10.2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
hospodaření města k 31.10.2021 
 

296/20/ZM/2021 Rozpočet na rok 2022 (Rozpočtové provizorium), 

Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2025, Závazné ukazatele  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočet města Štramberka pro rok 2022 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
 

Příjmy: 101.649.743,00 Kč  
Výdaje: 120.697.743,00 Kč 

Třída 8. financování: 19.048.000,00 Kč 
 

297/20/ZM/2021 Rozpočet na rok 2022 (Rozpočtové provizorium), 

Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2025, Závazné ukazatele  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2022 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 2 
 

298/20/ZM/2021 Rozpočet na rok 2022 (Rozpočtové provizorium), 

Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2025, Závazné ukazatele  

č. Zastupitelstvo města zmocňuje  
starostu města k provádění přesunů mezi rozpočtovými položkami (POL.) v rámci závazných 
ukazatelů. 
 

299/20/ZM/2021 Rozpočet na rok 2022 (Rozpočtové provizorium), 

Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2025, Závazné ukazatele  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
střednědobý výhled rozpočtu města Štramberka pro léta 2023-2025 předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu. 

 

300/20/ZM/2021 Odměny neuvolněných zastupitelů města 

Štramberka  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
výši měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva města Štramberka v souladu s 
Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů, s platností od 01.01.2022 takto : 
člen rady města 5.069,00 Kč 

předseda výboru zastupitelstva 2.534,00 Kč 

předseda komise rady města 2.534,00 Kč 



142 

 

člen zastupitelstva 1.268,00 Kč 

 

301/20/ZM/2021 Odměny neuvolněných zastupitelů města Štramberka 
 

- Zastupitelstvo města schvaluje  
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 74, odst. 3, v případě, že 
neuvolněný zastupitel zastává více funkcí, stanovuje se s platností od 01.01.2022 odměna jako 
souhrn odměn za výkon funkcí člena rady obce, předsedy výboru zastupitelstva a předsedy 
komise rady města. 

 

302/20/ZM/2021 Odměny neuvolněných zastupitelů města 

Štramberka I. Zastupitelstvo města schvaluje  
měsíční odměnu neuvolněnému členu Zastupitelstva města Štramberka panu Ing. Vojtěchu 
Monsportovi (člen rady města, předseda výboru zastupitelstva města, předseda komise rady 
města) s platností od 01.01.2022 ve výši 10.137 Kč. 
 

303/20/ZM/2021 Odměny2021 členům komisí a výborů, kteří nejsou členy 

ZM za rok I. Zastupitelstvo města schvaluje 

v souladu s pravidly schválenými dne 02.11.2020 usnesením č. 176/14/ZM/2020 jednorázové 
odměny pro členy komisí Rady města Štramberka a výborů Zastupitelstva města Štramberka, 
kteří nejsou členy zastupitelstva města za rok 2021 dle příloh č.1-7 podkladového materiálu 
 

304/20/ZM/2021 Zpráva o činnosti fin.výboru a zápisy z jednání FV 09-

12/2021, Plán činnosti fin.výboru pro rok 2022  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
zprávu o činnosti FV za rok 2021 pro jednání ZM dne 15.12.2021 a zápisy finančního výboru za 
období od 16.09.2021 do 15.12.2021 
 

305/20/ZM/2021 Zpráva o činnosti fin.výboru a zápisy z jednání FV 09-

12/2021, Plán činnosti fin.výboru pro rok 2022  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
plán činnosti finančního výboru na rok 2022 
 

306/20/ZM/2021 Zpráva o činnosti kontrolního výboru a zápisy z jednání 

2021, Plán činnosti KV pro rok 2022  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
činnost Kontrolního výboru v roce 2021 ve formě zápisů z jednání KV 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  
Plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka na rok 2022 

 

307/20/ZM/2021 Volba členů školské rady za 

zřizovatele I. Zastupitelstvo města jmenuje  
členy školské rady při Základní škole a Mateřské škole Štramberk dle § 167, odst. 2, zák. č.  
561/2004 Sb., školského zákona a to: 
Bc. Věra Hanzlíková  
Mgr. Petr Buzek  
Karel Turek 
 

 

308/20/ZM/2021 Hodnocení roku 2021 
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
hodnocení roku 2021 



143 

 

 
 
 

 

309/20/ZM/2021 Hlavní body jednání ZM pro rok 2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Hlavní body zasedání Zastupitelstva města Štramberka pro rok 2022 předložené prostřednictvím přílohy 
č. 1 podkladového materiálu. 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.    Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
 
starostka města     1. místostarosta města 



144 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada města Štramberka 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

z 76. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 16.12.2021  
 
 

 

1242/76/RM/2021 PD - Dokončení kanalizace Na Špici - uzavření smlouvy o dílo 
 
 
I. Rada města revokuje 

usnesení č. 165/11/RM/2019 ze dne 18. 4. 2019 ve znění: 
Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a 
společností Ivo Hradil - VODOPROJEKT, zastoupené Ing. Ivem Hradilem, Havlíčkova 234/1, 757 
01 Valašské Meziříčí, IČ: 61595888, na provedení díla zpracování projektové dokumentace 
"Dokončení kanalizace Na Špici ve Štramberku" 

 
II. Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a 
společností Ivo Hradil - VODOPROJEKT, zastoupené Ing. Ivem Hradilem, Havlíčkova 234/1, 757 
01 Valašské Meziříčí, IČ: 61595888, na provedení díla zpracování projektové dokumentace 
"Dokončení kanalizace Na Špici ve Štramberku", ve znění předloženém prostřednictvím přílohy 
podkladového materiálu. 

 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provozování vodohospodářské 1243/76/RM/2021 

infrastruktury města Štramberk - pro část Libotín, Kozina, Bařiny  
1. Kanada.  

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací, uzavřenou podle § 2201 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 8 
odst. 2 Zákona o vodovodech a Kanalizacích, mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 
9, 742 66 Štramberk a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 
45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupené Ing. 
Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření představenstva společnosti ze dne 
19.02.2019, když předmětem smlouvy je provozování vodovodů a kanalizací v majetku města 
Štramberk - pro část Libotín, Kozina, Bařiny a Kanada. 

 
Smlouva o dílo na zpracování úpravy projektové dokumentace pro 

1244/76/RM/2021 společné územní a stavební řízení "Obnova Národního sadu  
ve Štramberku"  

I. Rada města schvaluje  
uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a 
společností CAPREA, zahradní a krajinářské úpravy, Ing. Iva Škrovová, se sídlem Kamenka 41, 
742 35 Odry, IČ 18969241, na zpracování úpravy  



145 

 

a doplnění projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení "Obnova Národního 
sadu ve Štramberku". 
 

 

Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 2022 a Plán 

1245/76/RM/2021 nákladů a výnosů 2020 - změna č. 5/2021, Střednědobý výhled 2023- 

2024  
I. Rada města schvaluje  
Plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2022 ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: Výnosy: 40.270.364,00 Kč  
Náklady:  40.234.640,00 Kč 

 

II. Rada města schvaluje 

plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2021, změnu  
- 5 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: Výno-
sy: 42.873.188,10 Kč  
Náklady:   42.837.464,10 Kč 
 

III. Rada města schvaluje  
střednědobý výhled Základní školy a Mateřské školy Štramberk na léta 2023-2024 

 

1246/76/RM/2021 Odměna zástupci ředitele, pověřeného řízením ZŠ a MŠ Štramberk  

I. Rada města schvaluje  
odměnu panu Mgr. Ing. Jaroslavu Pikulíkovi, zástupci ředitele, pověřeného řízením Základní školy 
a Mateřské školy Štramberk. 

 

1247/76/RM/2021 Smlouvy o vystoupení - Talk show Štramberk 13.01.2022  

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu č. 2021030 o zprostředkování vystoupení PhDr. Ivo Šmoldase a Sandry Pogodové mezi 
městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Ivanou Stebilovou, ul. 
Černobyla 2554, 438 01 Žatec, IČ: 63131579. 
 

II. Rada města schvaluje  
Smlouvu č. 2021035 o zprostředkování vystoupení La Strada mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Ivanou Stebilovou, ul. Černobyla 2554, 438 01 Žatec, IČ: 
63131579. 

 

Návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
1248/76/RM/2021 v rámci kulturních akcí města Štramberka, které proběhly  

ve 2. polovině roku 2021.  
I. Rada města schvaluje  
licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl VP_2021_180310 uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a OSA - Ochranným 
svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s., IČ 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, 
160 56 Praha 6. 

 

1249/76/RM/2021 Pojistná smlouva - Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání I. 

Rada města schvaluje  
Pojistnou smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956 jejíž 
předmětem je Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání zaměstnance města pana Iva Porubu. 
 

 



146 

 

 
 
 
 
II. Rada města schvaluje  
Pojistnou smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956 jejíž 
předmětem je Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání zaměstnance města pana Martina 
Hroudu. 
 
 
 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.      Ing. Tomáš Halamír, MBA, v.r.  
 
starostka města       1. místostarosta města 



147 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Štramberk 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
 

(v Kč)  
sestavený ke dni 31.12.2021  

 
 
 
 

 
Údaje o organizaci  

identifikační číslo  
název  
ulice, č.p.  
obec  
PSČ, pošta 

 
 
 
 
 
 
 
 
00298468  
Město Štramberk  
Náměstí 9  
Štramberk  
742 66  
  

Kontaktní údaje  
telefon  
e-mail  
www.stránky 

 
 
558 840 601  
starosta@stramberk.cz  
www.stramberk.cz  
  

Doplňující údaje organizace  
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsah závěrečného účtu  

I. Plnění rozpočtu příjmů  
II. Plnění rozpočtu výdajů  
D Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 
IV. Stavy a obraty na bankovních 

účtech V. Peněžní fondy - informativně 

VI. Majetek  
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu 

fondu IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich 

majetkem XI. Ostatní doplňující údaje 



148 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ  
 
 Třída   Popis  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

 1  Daňové příjmy  50 301 100,00 55 116 620,00 57 309 118,49 
 2  Nedaňové příjmy  16 156 200,00 18 092 807,00 17 099 448,75 
 3  Kapitálové příjmy  5 438 130,00 2 500 070,00 2 500 070,00 
 4  Přijaté transfery  17 203 700,00 17 015 793,00 17 057 531,52 
 Celkem  Příjmy   89 099 130,00 92 725 290,00 93 966 168,76 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby:   
POL  Popis  Schválený rozpočet  Upravený rozpočet  Skutečnost 

          

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 10 900 000,00 8 320 000,00 8 538 227,54 
          

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 160 000,00 430 000,00 554 278,38 
          

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 1 100 000,00 1 350 000,00 1 437 248,52 
          

1121 Daň z příjmů právnických osob 7 100 000,00 11 100 000,00 12 127 375,36 
          

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 746 320,00 746 320,00 
          

1211 Daň z přidané hodnoty 24 400 000,00 26 400 000,00 27 114 115,34 
          

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 2 000,00 2 000,00 17,70 
          

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 000,00 1 000,00 590,00 
          

1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 1 836 000,00 1 836 000,00 1 848 758,83 
          

1341 Poplatek ze psů 95 000,00 95 000,00 88 441,00 
          

1342 Poplatek z pobytu 180 000,00 209 000,00 229 562,00 
          

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 212 000,00 117 000,00 132 447,00 
          

1361 Správní poplatky 265 100,00 210 300,00 208 710,00 
          

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 250 000,00 400 000,00 400 051,80 
          

1382 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích 0,00 0,00 19,48 
  přístrojů         

1511 Daň z nemovitých věcí 3 800 000,00 3 900 000,00 3 882 955,54 
         

Celkem 50 301 100,00 55 116 620,00 57 309 118,49 
           

           
POL  Popis  Schválený rozpočet  Upravený rozpočet  Skutečnost 

        

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 496 500,00   7 668 000,00 7 795 594,59 
        

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 330 000,00   436 500,00 454 378,00 
        

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 12 000,00   55 542,00 54 752,00 
        

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 153 000,00   99 024,00 99 544,00 
         

2132  Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 3 685 000,00   4 046 767,00 4 300 467,47 
        

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 25 000,00   25 000,00 14 743,00 
        

2141 Příjmy z úroků (část) 3 700,00   3 700,00 2 341,28 
        

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00   38 150,00 54 900,00 
         

2321  Přijaté neinvestiční dary 0,00   10 000,00 56 750,77 
         

2322  Přijaté pojistné náhrady 87 000,00   63 824,00 98 571,00 
        

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 860 000,00   1 106 300,00 1 106 464,80 
        

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 4 000,00   40 000,00 39 883,00 
        

2343 Příjmy z dobíhajících úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 4 500 000,00   4 500 000,00 3 021 058,84 
       

Celkem 16 156 200,00   18 092 807,00 17 099 448,75 
          

        
POL Popis  Schválený rozpočet  Upravený rozpočet  Skutečnost 

      

3111   Příjmy z prodeje pozemků 38 130,00   168 320,00 168 320,00 
      

3112   Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí 3 900 000,00   1 941 000,00 1 941 000,00 
      

3113   Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 1 500 000,00   90 750,00 90 750,00 
      

3121   Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00   300 000,00 300 000,00 
      

Celkem 5 438 130,00   2 500 070,00 2 500 070,00 
            



149 

 

Analýza daňových výnosů v roce 2021 (v tis. Kč) - kumulovaně   
 

Fyzických osob ze Fyzických osob Fyzických osob z 
Daň z příjmů Daň z přidané      

 

 
z přiznání kapitálových Daň z nemovitostí Celkem  

 

 závislé činnosti právnických osob hodnoty  
 

 (SVČ…) výnosů      
 

            
 

                
 

 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021  
 

                
 

leden 1 140,9 1 255,6 21,3 25,4 88,2 106,0 219,5 499,8 2 062,4 2 072,1 0,0 15,4 3 532,3 3 974,3  
 

                
 

únor 2 195,6 2 009,6 36,0 50,5 191,8 220,7 307,3 574,3 4 602,9 4 780,8 2,2 15,4 7 335,8 7 651,2  
 

                
 

březen 3 166,6 2 521,2 80,0 130,4 263,2 300,4 2 144,4 2 493,9 5 925,8 5 834,0 2,9 15,4 11 582,9 11 295,4  
 

                
 

duben 3 971,3 2 676,7 80,0 130,4 331,9 395,4 2 463,2 3 023,2 7 250,0 7 432,1 45,6 19,2 14 142,0 13 677,1  
 

                
 

květen 4 173,0 3 045,8 80,0 130,4 408,5 491,3 2 463,2 3 112,7 9 158,1 10 086,8 50,9 19,2 16 333,7 16 886,3  
 

                
 

červen 4 866,8 3 700,0 80,0 130,4 496,6 623,8 3 232,7 5 331,7 10 411,3 11 983,8 2 671,5 2 585,4 21 758,9 24 355,3  
 

                
 

červenec 5 883,1 4 475,7 80,0 202,1 600,1 767,5 4 643,6 7 856,7 12 203,6 14 269,3 2 696,7 2 620,8 26 107,1 30 192,0  
 

                
 

srpen 6 936,8 5 212,8 80,0 202,1 703,7 890,1 4 643,6 7 856,7 14 657,5 17 145,0 2 717,4 2 809,6 29 739,0 34 116,3  
 

                
 

září 8 017,9 6 030,0 80,0 300,5 828,6 1 070,1 6 225,8 9 616,6 16 503,4 19 105,1 2 727,9 2 842,5 34 383,6 38 964,7  
 

                
 

říjen 9 098,6 6 816,1 89,4 344,4 931,4 1 201,4 6 587,0 9 992,2 18 327,2 21 321,7 2 729,7 2 849,1 37 763,3 42 524,9  
 

                
 

listopad 10 166,0 7 579,2 98,3 380,1 1 028,2 1 314,2 6 676,3 10 051,2 20 937,5 24 388,2 2 731,3 2 870,9 41 637,6 46 584,0  
 

                
 

prosinec 11 412,0 8 538,2 183,7 554,3 1 120,9 1 437,2 8 390,9 12 127,4 23 006,8 27 114,1 3 931,2 3 883,0 48 045,5 53 654,2  
 

                
 

Rozpočet 10 900,0 8 320,0 100,0 430,0 1 040,0 1 350,0 7200,0 11100,0 22800,0 26400,0 3 800,0 3 900,0 45 840,0 51 500,0  
 

                
  

 

Porovnání daňových výnosů 2020 a 2021 2020 2021 
    

 
F 000,0 

 

 

 

 

• 000,0 

 

 

 

 

• 000,0 

 

 

 

 

9. 000,0 

 

 

 

 

J 000,0 

 

 

 

 

5 000,0  
 
 
 
 

0,0 
Fyzických osob ze závislé Fyzických osob z přiznání Fyzických osob z kapitálových Daň z příjmů 
právnických osob Daň z přidané hodnoty 

činnosti (SVČ…) výnosů 

 
Daň z nemovitostí 

 

 
 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ  
 
  Třída  Popis  Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Skutečnost 

  5  Běžné výdaje 68 767 130,00 63 877 200,20  59 151 005,87  
            

  6  Kapitálové výdaje 26 580 000,00 21 231 005,80  20 691 799,14  
            

  Celkem   95 347 130,00 85 108 206,00  79 842 805,01  
           

            
  13.05.2015 8h16m50s Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o. strana 3/ 12 



150 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby:  
POL  Popis  SR UR  Čerpání 

       

5011  Platy zaměstnanců v pracovním poměru 13 666 744,00 11 535 120,00 11 258 951,00 
5019  Ostatní platy 8 000,00 12 376,00  4 344,00 

       

5021  Ostatní osobní výdaje 1 431 000,00 1 276 500,00 1 242 440,00 
5023  Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 020 500,00 2 069 339,00 2 002 263,00 

       

5031  Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 3 827 936,00 3 276 250,00 3 143 022,00 
  politiku zaměst.      

5032  Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění 1 418 717,00 1 265 517,00 1 187 773,00 
        

5038  Povinné pojistné na úrazové pojištění 52 000,00 52 000,00  48 123,00 
5039  Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 6 000,00 7 345,00  1 345,00 

        

5041  Odměny za užití duševního vlastnictví 26 000,00 17 100,00  16 708,07 
        

5132  Ochranné pomůcky 15 000,00 18 000,00  6 887,00 
        

5133  Léky a zdravotnický materiál 0,00 80 090,00  73 654,00 
5134  Prádlo, oděv a obuv 100 200,00 86 900,00  49 141,32 

        

5136  Knihy, učební pomůcky a tisk 129 000,00 92 600,00  63 342,40 
       

5137  Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 501 500,00 1 184 884,00 1 104 835,80 
5138  Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 290 000,00 292 600,00  276 076,28 

       

5139  Nákup materiálu j.n. 1 786 000,00 1 962 116,00 1 692 904,12 
5141  Úroky vlastní 612 000,00 622 041,00  368 725,90 

       

5151  Studená voda 1 184 500,00 1 230 140,00 1 163 356,73 
        

5152  Teplo 1 373 000,00 992 100,00  785 899,77 
5153  Plyn 196 000,00 181 000,00  118 560,59 

       

5154  Elektrická energie 1 854 000,00 1 802 026,00 1 698 801,72 
5156  Pohonné hmoty a maziva 331 000,00 368 600,00  310 003,13 

        

5157  Teplá voda 0,00 0,00 - 2 957,00 
        

5159  Nákup ostatních paliv a energie 15 000,00 0,00  0,00 
        

5161  Poštovní služby 152 200,00 143 940,00  111 215,20 
5162  Služby elektronických komunikací 216 800,00 242 730,00  212 550,13 

        

5163  Služby peněžních ústavů 349 800,00 483 780,00  457 453,31 
5164  Nájemné 40 000,00 27 100,00  19 817,00 

        

5166  Konzultační, poradenské a právní služby 300 000,00 300 000,00  261 360,00 
        

5167  Služby školení a vzdělávání 187 000,00 163 200,00  88 866,50 
5168  Zpracování dat a služby související s inform. a komun.technol. 0,00 319 507,00  274 783,06 

       

5169  Nákup ostatních služeb 11 965 100,00 11 293 443,20 9 657 597,51 
       

5171  Opravy a udržování 13 426 083,00 9 584 612,00 8 745 836,80 
5172  Programové vybavení 88 000,00 41 600,00  27 104,00 

        

5173  Cestovné 59 000,00 51 990,00  13 750,00 
        

5175  Pohoštění 143 500,00 132 579,00  100 162,98 
5179  Ostatní nákupy jinde nezařazené 306 000,00 306 000,00  272 357,68 

        

5181  Převody vnitřním organizačním jednotkám 0,00 0,00  0,00 
5191  Zaplacené sankce a odstupné 0,00 1 293,00  1 293,00 

        

5194  Věcné dary 105 000,00 93 540,00  76 900,13 
        

5195  Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 50 000,00 88 259,00  88 259,00 
5222  Neinvestiční transfery spolkům 635 000,00 522 000,00  514 800,00 

        

5223  Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 366 000,00 366 000,00  366 000,00 

5229  Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 160 000,00 210 000,00  202 436,00 
  organizacím      

5321  Neinvestiční transfery obcím 1 962 000,00 1 964 000,00 1 963 600,00 
        

5323  Neinvestiční transfery krajům 180 000,00 180 000,00  173 432,00 
5329  Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 20 000,00 148 556,00  145 921,00 

       

5331  Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 773 000,00 3 383 000,00 3 382 675,19 
5336  Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 1 169 634,00 1 169 634,00 

        

5361  Nákup kolků 15 500,00 38 500,00  38 000,00 
5362  Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 12 500,00 244 310,00  228 412,00 
5363  Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 26 500,00  26 476,00 

        

5364  Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 191,00  190,40 
        

5365  Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 0,00 749 320,00  749 320,00 
        

5424  Náhrady mezd v době nemoci 0,00 171 892,00  170 191,00 
5492  Dary obyvatelstvu 96 000,00 86 000,00  83 000,00 

       

5493  Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 500 000,00 2 579 200,00 2 575 581,00 
5494  Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 781 550,00 314 870,00  312 829,45 

        



151 

 

 
5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 33 000,00 25 000,00 25 000,00 

       

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 10,00 0,70 
Celkem 68 767 130,00 63 877 200,20 59 151 005,87 

       

       
POL Popis  SR  UR Čerpání 

      

6111 Programové vybavení 60 000,00 110 000,00 90 103,86 
      

6121 Budovy, haly a stavby 23 900 000,00 17 507 650,00 17 061 940,31 
      

6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 520 000,00 3 453 355,80 3 414 329,97 
      

6130 Pozemky 100 000,00 160 000,00 125 425,00 
     

Celkem 26 580 000,00 21 231 005,80 20 691 799,14 
        
 

 

 Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -6 248 000,00 7 617 084,00 14 123 363,75 
         

v tis.Kč        
 Oddíl  Odvětví  2020 2021   

 10  Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství  333,68 61,58   

 21  Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  1 276,46 1 611,83   

 22  Doprava  5 535,61 2 938,00   

 23  Vodní hospodářství  913,23 1 016,43   

 31a32  Vzdělávání a školské služby  6 003,70 4 630,96   

 33  Kultura, církve a sdělovací prostředky  12 247,99 9 161,35   

 34  Tělovýchova a zájmová činnost  2 334,70 1 562,63   

 35  Zdravotnictví  348,90 331,09   

 36  Bydlení, komun.služby a územní rozvoj  13 278,17 15 833,70   

 37  Ochrana životního prostředí  4 110,69 4 036,10   

 39  Ostatní činnosti související se službami pro o  18,16 47,12   

 43  Soc.služby a společné čin. v soc.zab.  328,22 211,36   

 52  Civilní připravenost na krizové stavy  26,38 100,00   

 53  Bezpečnost a veřejný pořádek  1 960,00 1 960,00   

 55  Požární ochrana a integrovaný záchr.sys.  680,90 682,78   

 61  Státní správa, územní správa  14 596,67 13 684,68   

 63  Finanční operace  197,16 270,52   

 64  Ostatní činnosti  1 919,83 1 010,88   

   Celkem běžné výdaje  66 110,45 59 151,01   

 21  Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  0,00 168,20   

 22  Doprava  7 016,27 1 295,16   

 23  Vodní hospodářství  1 536,72 2 228,48   

 31a32  Vzdělávání a školské služby  6 340,20 313,99   

 33  Kultura, církve a sdělovací prostředky  0,00 139,48   

 34  Tělovýchova a zájmová činnost  6 396,65 5 993,21   

 36  Bydlení, komun.služby a územní rozvoj  12 764,79 9 887,21   

 37  Ochrana životního prostředí  59,29 46,72   

 61  Státní správa, územní správa  0,00 307,42   

64  Ostatní činnosti 0,00 311,93   

   Celkem kapitálové výdaje  34 113,92 20 691,80    
 
Od 01.01.2017 hospodářská čin. účtována přes rozpočtové účty 231 a 261 (do 31.12.2016 účtováno na mimorozpočtovém účtu 241). 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v podrobném členění podle rozpočtové skladby (příloha č. 
1 – výkaz FIN 2-12, příloha č. 2 – rozbor čerpání příjmů a výdajů podle ORG a příloha č. 3 – účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisku a 
ztrát, příloha, přehled o pen.tocích a přehled o změnách vl.kapitálu) jsou k nahlédnutí na finančním oddělení městského úřadu 
nebo zveřejněny na elektronické úřední desce. S hospodařením města k 31.12.2021 bylo seznámeno zastupitelstvo města na svém 
zasedání konaném dne 15.03.2022. 
 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)  
 
 Položka Název  Schválený rozpočet Upravený rozpočet  Skutečnost 
 8115 Změna stavu krátkod.bank.účtů  1 650 000,00 -12 200 000,00  -18 589 962,00 



152 

 

 
 

8123 
Dlouhodobé prijaté pujcené 

7 379 000,00 7 379 000,00 7 378 443,29   
prostredky  

       
 

 8124 Uhrazené splátky dlouhod.půj.  -2 781 000,00 -2 796 084,00  -2 795 915,32 
 

 
8901 

Oper.z pen.úc.org.nemaj.char.pr.a 
0,00 0,00 -115 929,70   

výd.vl.se  

       
 

 Celkem financování(součet za tř.8)  6 248 000,00 -7 617 084,00  -14 123 363,75 
 

 
 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH  
 

Název bankovního účtu 
Počáteční  Stav ke konci  

Změna stavu bank. účtů  

stav k 1.1.  vykaz. období  
 

    
 

      
 

Základní běžný účet ÚSC 10 411 581,21 29 056 801,23 18 645 220,02 
 

       

Běžné účty fondů ÚSC 229 112,50 274 559,50 -45 447,00 
 

       

Běžné účty celkem 10 640 693,71 29 331 360,73 -18 690 667,02 
 

       

Pokladna 245 019,00 144 314,00 100 705,00 
 

        
 

 
 Číslo účtu Název  STAV (v Kč) 
 19-1765166349/0800 PŘÍJMOVÝ ÚČET  2 097 687,13 
 27-1765166349/0800 VÝDAJOVÝ ÚČET  2 044 549,87 
 1765166349/0800 ZBÚ  16 503 915,12 
 94-318801/0710 ČNB  6 239 734,73 
 20036-1765166349/0800 HOSPODÁŘSKÝ ÚČET  2 150 922,89 
 7885892/0800 PLATEBNÍ BRÁNA  11 490,34 
 3696189369/0800 INVESTIČNÍ ÚČET  8 501,15 
 Celkem základní běžné účty ÚSC   29 056 801,23 
 107-1765166349/0800 SOCIÁLNÍ FOND  274 559,50 
 Celkem běžné účty   29 331 360,73 
 
 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ   

Text                                                                            Schválený rozpočet      Rozpočet po změnách                Skutečnost   
 

Počáteční zůstatek  
Příjmy celkem  
Výdaje celkem  
Obrat  

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) 

 
 

NN. 112,50  

11. 328,00  

LL. 881,00  

LLL. 447,00  

1 124 559,50  
  

V letech 2019 až 2021 uloženo na fond dlouh.majetku - kanalizace celkem (2 x 230 000 Kč a 1 x 390 000 Kč) 850 000 Kč (SÚ 419 0140) - 
peníze převedeny na depozitní účet. 
 

 

VI. MAJETEK   
Název majetkového účtu  Počáteční stav k 1.1. Obrat  Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek      
       

 Software 2 723 257,99 90 103,86 2 813 361,85 
       

 Ocenitelná práva 505 000,00 0,00 505 000,00 
       

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 482 114,97 -23 569,00 458 545,97 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný      
       

 Stavby 436 694 766,21 7 485 119,37 444 179 885,58 
       

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 33 222 793,90 6 817 544,75 40 040 338,65 
       

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 242 743,22 827 552,96 15 070 296,18 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný      
       

 Pozemky 14 040 797,52 157 029,10 14 197 826,62 
       

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 323 700,00 0,00 323 700,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek      
       

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 
       

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 419 992,48 15 204 375,01 20 624 367,49 
       



153 

 

VI. MAJETEK   
Název majetkového účtu  Počáteční stav k 1.1. Obrat  Konečný stav 

Dlouhodobý finanční majetek      
       

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 197 000,00 0,00 1 197 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku      
       

 Oprávky k softwaru -2 567 873,99 -53 305,00 -2 621 178,99 
       

 Oprávky k ocenitelným právům -454 688,00 -26 250,00 -480 938,00 
       

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -482 114,97 23 569,00 -458 545,97 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku      
       

 Oprávky ke stavbám -154 785 529,99 -7 963 332,00 -162 748 861,99 
       

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí -20 357 255,73 -3 972 139,45 -24 329 395,18 
       

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -14 242 743,22 -827 552,96 -15 070 296,18 

Materiál      
       

 Materiál na skladě 95 811,96 29 454,78 125 266,74 

Zboží a ostatní zásoby      
       

 Zboží na skladě 251 324,76 -27 038,41 224 286,35 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám      
       

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -354 916,96 -90 552,25 -445 469,21 
       

 Opravné položky k odběratelům -224 723,86 -73 836,65 -298 560,51 
        
 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY   
 Položka Text  Schválený rozpočet Rozpočet po změnách  Skutečnost 

 

        
 

 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 50 000,00 758 266,00 758 266,00 
 

         

 4134 Převody z rozpočtových účtů    63 091 492,00 
 

         

 4138 Převody z vlastní pokladny    2 688 742,00 
 

         

 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 213 000,00 726 110,00 726 106,36 
 

         

 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 962 000,00 1 964 000,00 1 963 600,00 
 

         

 5323 Neinvestiční transfery krajům 180 000,00 180 000,00 173 432,00 
 

         

 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
20 000,00 148 556,00 145 921,00    úrovně  

       
 

         

 5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů    529 328,00 
 

         

 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům    65 162 082,00 
 

         

 5348 Převody do vlastní pokladny    88 824,00 
 

          
 

Pol. 4134, 5345 – převody mezi jednotlivými bankovními účty města. 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU   
UZ Položka text  Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. Skutečnost (Příjmy)  Skutečnost (Výdaje) 

     (Výdaje)    

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 65 000,00 x 49 944,00  x 
13013 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  x 49 944,00 x 49 944,00 
13013 Operační program Zaměstnanost 65 000,00 49 944,00 49 944,00 49 944,00 
13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 75 000,00 x 120 000,00  x 
13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  x 120 000,00 x 120 000,00 
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 75 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 
14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 150 000,00 x 161 703,00  x 
14004 5021 Ostatní osobní výdaje  x 150 000,00 x 150 000,00 
14004 5156 Pohonné hmoty a maziva  x 1 943,00 x 1 943,00 
14004 5167 Služby školení a vzdělávání  x 9 760,00 x 9 760,00 
14004 Dotace na výdaje JPO II 150 000,00 161 703,00 161 703,00 161 703,00 
17015 4116 Neinvestiční přijaté transfery ze st. rozpočtu 133 925,29 x 133 925,29  x 
17015 Integrovaný regionální OP – program č. 117030 – SR - NIV 133 925,29 x 133 925,29  x 
17016 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 276 729,71 x 2 276 729,71  x 
17016 IROP-Inntegrovaný region.OP- program č. 117030 – EU - NIV 2 276 729,71 x 2 276 729,71  x  



154 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU   
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 
    (Výdaje)   

17968 4216 Ostatní inv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 260 282,21 x 260 282,21 x 
17968 IROP – Integrovaný region.OP – program č.117030 – SR-INV 260 282,21 x 260 282,21 x 
17969 4216 Ostatní inv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 6 482 411,59 x 6 482 411,42 x 
17969 IROP – Integrovaný region.OP – program č.117030 – EU-INV 6 482 411,59 x 6 482 411,42 x 
33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 964 368,00 x 964 368,00 x 
33063 5336 Neinvestiční transfery zřízeným přísp.org. x 1 159 370,70 x 1 159 370,70 
33063 OP VVV – PO 3 neinvestice 964 348,00 1 159 370,70 964 348,00 1 159 370,70 
34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 790 000,00 x 1 790 000,00 x 
34054 5171 Opravy a udržování x x x 160 000,00 
34054 5493 Účelové neinvestiční transfery x x x 1 630 000,00 
34054 Program regen.měst.památ.rezer. 1 790 000,00 x 1 790 000,00 1 790 000,00  

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  
Přezkoumání hospodaření města Štramberka za rok 2021 bylo provedenou auditorkou Ing. Jarmilou Orlitovou 

(č.osvědčení 1606). Přezkoumání bylo provedenou v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. (Celá zpráva uložena u starostky 

města – viz příloha č. 5, nebo zveřejněna na elektronické úřední desce). 

 

Závěr zprávy: 

 

Při přezkoumání hospodaření dle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2021 nebyly dle § 10, odst. 3, písm. a 

zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě – při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla 

zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku: 

 

• Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku (vymezení pohledávek 973.144,36 Kč/hodnota dlouh.pohledávek  
15.000,00 Kč) 1,03 % 

 

2. Podíl závazků na rozpočtu územního celku (vymezení závazků 11.888.336,46 Kč/hodnota dlouh.závazků  
21.616.457,43 Kč) 12,57% 

 

- Podíl zastav. majetku na celk.majetku územního celku (vymezení zastav.majetku 7.743.986,01 Kč) 1,44%  
 

Celá zpráva o přezkumu viz. příloha č. 4 
 
 
 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2021 315 921,30 Kč 

Finanční majetek   

Zůstatek v pokladně 22 063,00 Kč 

Běžný účet 6 160 748,00 Kč 

Běžný účet FKSP 217 518,01 Kč 



155 

 

 
Finanční a peněžní fondy  

FKSP 276 724,57 Kč 

Fond odměn 299 473,88 Kč 

Fond rezervní 582 836,32 Kč 

Fond reprodukce majetku 265 461,53 Kč 

Stálá aktiva  

Samostatné movité věci 2 009 419,50,00 Kč (brutto), 942 622,50 Kč (netto) 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 624 351,47 Kč (brutto), 0,00 Kč (netto) 

Oběžná aktiva  

Materiál na skladě 99 279,49 Kč  

 
Účetní závěrka viz. příloha č. 5 

 
 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Příspěvky či dotace (s vyúčtováním) občanským sdružením, spolkům a organizacím z rozpočtu města:   

  
Schválená 

 Skutečná   
 

název 
  

výše v roce 
 

Pozn.  

 
výše v Kč 

  
 

  
2020 

  
 

     
 

DS pod věží 15 000,00 15 000,00   
 

Dechový orchestr 37 000,00 37 000,00   
 

ČČK 3 000,00 3 000,00   
 

TJ SOKOL 85 000,00 85 000,00   
 

DS KOTOUČ 10 000,00 7 374,00  V roce 2022 vratka 2.626 Kč 
 

Taneční klub 48 000,00 48 000,00   
 

Záchr.stanice Bartošovice 5 000,00 5 000,00   
 

TJ Kotouč 52 000,00 52 000,00   
 

OREL 41 000,00 41 000,00   
 

MS Závišice 30 000,00 30 000,00   
 

Junák Štramberk 15 000,00 15 000,00   
 

Fotbal.klub 30 000,00 30 000,00   
 

Domov Duha Nový Jičín 40 000,00 40 000,00   
 

Armáda spásy 66 000,00 66 000,00   
 

Charita Kopřivnice 300 000,00 300 000,00   
 

Základní škola 440 000,00 345 120,40 

 Vyúčtováno a v 2021 vráceno 94 879,60 Kč 
 

 (aktivity) 
 

celkem  1 217 000,00  1 119 494,40   
 

 

Poskytnuté dotace z rozpočtu města byly řádně vyúčtovány v termínu stanoveném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

Pohledávky k 31.12.2021 

Celkové pohledávky za SÚ 315 k 31.12.2021 jsou 712 699,29 Kč.  

 

Poplatek za komunální odpad 597 004,29 Kč 

Poplatek ze psů 4 325,00 Kč 

Poplatek za zábor veř.prostranství 1 450,00 Kč 

Pokuty MP 3 500,00 Kč 

Přestupky 93 420,00 Kč 

Stavební úřad 13 000,00 Kč 



156 

 

Celkové pohledávky za SÚ 311 k 31.12.2021 jsou 763 430,96 Kč.  

 

0321 – Dodavatelé - dobropisy 159 668,47 Kč 

2020 – Štramberské novinky 6 450,00 Kč 

3400 – Tělocvična 1 600,00 Kč 

3720 – Domy v majetku města 117 649,35 Kč 

3730 – Nájemné z bytů 256 551,11 Kč 

3731 – Náj.bytů 2014 44 146,00 Kč 

3732 – Vyúčt.bytů 2014 364,00 Kč 

3733 – Vyúčt. byty - nedoplatky 54 781,00 Kč 

3735 – Vyúčt. byty 2015 1 368,00 Kč 

3737 – Rekonstrukce bytu 2 707,00 Kč 

3760 – Hrobová místa 7 220,00 Kč 

3790 – Technická správa 3 210,00 Kč 

3791 – Parkovné 81 249,00 Kč 

3900 – Kom.odpad podnikatelé 20 164,00 Kč 

3901 – Sběr a svoz ostatních odpadů 6 287,80 Kč 

9999 - zaokrouhlení 15,23 Kč 
 

 

Závazky k 31.12.2021 

Celkové závazky za SÚ 321 k 31.12.2021 jsou 5.812.340,15 Kč. 
 

Datum Dodavatel Evidenční Částka k úhradě Zůstatek Variabilní Datum splatn. číslo symbol přijetí 
 

===================================================================================================== 
14.01.22 Přibilová Taťána, JUDr., 1158/2021 21 780,00 21 780,00 2021259 31.12.21 
08.01.22 Severomoravské vodovody 401/2021 4 212,74 4 212,74 53957507 31.12.21 
08.01.22 Severomoravské vodovody 402/2021 4 069,12 4 069,12 53957511 31.12.21 
08.01.22 Severomoravské vodovody 1159/2021 20 791,54 20 791,54 53957508 31.12.21 
08.01.22 Severomoravské vodovody 403/2021 25 130,64 25 130,64 53957510 31.12.21 
08.01.22 Severomoravské vodovody 1160/2021 361,59 361,59 53957509 31.12.21 
16.01.22 ProFaktum, s.r.o. 1161/2021 18 150,00 18 150,00 2151314 31.12.21 
13.12.21 Severomoravské vodovody 1162/2021 28 535,00 28 535,00 753901 31.12.21 
05.01.22 Česká pošta, s.p. 1163/2021 674,40 674,40 5139332556 31.12.21 
20.01.22 ProFaktum, s.r.o. 1164/2021 18 150,00 18 150,00 2151323 31.12.21 
11.01.22 ZVL SERVICE s.r.o. 1165/2021 47 272,76 47 272,76 202100313 31.12.21 
14.01.22 SMS-služby s.r.o. 1166/2021 2 178,00 2 178,00 210105321 31.12.21 
24.01.22 O2 Czech Republic a.s. 1167/2021 7 217,97 7 217,97 5170587986 31.12.21 
19.01.22 Český úřad zeměměřický a 1168/2021 1 900,00 1 900,00 2202002979 31.12.21 
26.01.22 OTIDEA CZ s.r.o. 1169/2021 1 512,50 1 512,50 7202101630 31.12.21 
27.12.21 SEIKON 1170/2021 300,00 300,00 392021 31.12.21 
18.01.22 Zdravotní ústav se sídle 406/2021 629,00 629,00 3215129966 31.12.21 
11.01.22 Zdravotní ústav se sídle 407/2021 2 130,00 2 130,00 3215129669 31.12.21 
31.01.22 Kamil Herůdek 1171/2021 9 100,00 9 100,00 202214 31.12.21 
14.01.22 CATsPER, s.r.o. 408/2021 21 420,00 21 420,00 19011 31.12.21 
10.01.22 Libor Pustějovský 1173/2021 13 794,00 13 794,00 262021 31.12.21 
09.02.22 SLUMEKO, s.r.o. 1174/2021 1 765,00 1 765,00 220214433 31.12.21 
17.01.22 LB Cemix, s.r.o. 1175/2021 484,00 484,00 310431445 31.12.21 
14.01.22 Techem, spol. s r. o. 409/2021 519,00 519,00 23101926 31.12.21 
31.01.22 T-Mobile Czech Republic 1176/2021 4 112,98 4 112,98 9553928757 31.12.21 
30.01.22 P.M.CAROLINE s.r.o. 1177/2021 5 802,40 5 802,40 400211238 31.12.21 
18.01.22 Základní umělecká škola 410/2021 21 512,00 21 512,00 2021004 31.12.21 
20.01.22 NAM system,  a.s. 411/2021 119,79 119,79 212106854 31.12.21 
12.01.22 SINEKO Engineering s.r.o 412/2021 5 474,04 5 474,04 20212686 31.12.21 
27.01.22 O2 Czech Republic a.s. 1179/2021 6 522,77 6 522,77 19802116 31.12.21 
29.01.22 CS21 Nextnet, s.r.o. 1180/2021 6 444,46 6 444,46 3312200131 31.12.21 
14.01.22 FOTO MORAVA, s.r.o. 1181/2021 10 557,71 10 557,71 399 31.12.21 
21.01.22 ASOMPO, a.s. 1182/2021 101 667,73 101 667,73 211218 31.12.21 
18.01.22 LINDSTRÖM s.r.o. 1183/2021 1 296,15 1 296,15 793071 31.12.21 
18.01.22 LINDSTRÖM s.r.o. 1184/2021 486,06 486,06 790654 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 413/2021 112,07 112,07 4415859100 31.12.21 
18.01.22 Česká pošta, s.p. 1185/2021 396,00 396,00 5139338704 31.12.21 
18.01.22 Česká pošta, s.p. 1186/2021 1 028,50 1 028,50 5139336057 31.12.21 
21.01.22 AVE CZ odpadové hospodář 1187/2021 28 515,56 28 515,56 2151500821 31.12.21 
21.01.22 AVE CZ odpadové hospodář 1188/2021 187 067,05 187 067,05 2151500827 31.12.21 

       



157 

 

 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 414/2021 18 808,98 18 808,98 7356630600 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 415/2021 14 133,31 14 133,31 7356630500 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 416/2021 219,25 219,25 4415860400 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 417/2021 2 016,63 2 016,63 4415856800 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 1190/2021 1 217,16 1 217,16 4415876400 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 418/2021 2 059,69 2 059,69 4415867700 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 419/2021 145,54 145,54 4415859200 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 421/2021 31,97 31,97 4415871900 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 422/2021 80,75 80,75 4415857900 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 1201/2021 468,39 468,39 4415861400 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 1202/2021 2 294,16 2 294,16 4415861700 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 424/2021 93,08 93,08 4415859500 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 1203/2021 2 762,87 2 762,87 4415868600 31.12.21 
14.08.21 Železářství Keller s.r.o 1205/2021 2 081,00 2 081,00 210100077 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 1207/2021 883,90 883,90 4415869400 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 1208/2021 17 063,25 17 063,25 4415857200 31.12.21 
24.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 427/2021 128,06 128,06 4415859800 31.12.21 
31.01.22 CONSTRUCTUS s.r.o. 1217/2021 39 104,18 39 104,18 202126 31.12.21 
27.01.22 Československá obchodní 1218/2021 2 896,02 2 896,02 8310095628 31.12.21 
20.01.22 CETIN a.s. 428/2021 1 032,18 1 032,18 2215903125 31.12.21 
10.02.22 OSA - Ochranný svaz auto 429/2021 125,84 125,84 18912208 31.12.21 
20.01.22 CETIN a.s. 430/2021 6 708,16 6 708,16 2215903021 31.12.21 
25.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 434/2021 456,92 456,92 4415868400 31.12.21 
25.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 436/2021 19 092,10 19 092,10 4415873900 31.12.21 
25.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 437/2021 884,32 884,32 4415871600 31.12.21 
25.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 438/2021 9 846,66 9 846,66 4415865900 31.12.21 
25.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 440/2021 2 351,18 2 351,18 7356630900 31.12.21 
25.01.22 ČEZ ESCO, a.s. 441/2021 51,77 51,77 4415858300 31.12.21 
20.01.22 Česká pošta, s.p. 1224/2021 8 358,00 8 358,00 5117354263 31.12.21 
11.02.22 AŽD Praha s.r.o. 1227/2021 50 517,50 50 517,50 21031259 31.12.21 
24.01.22 innogy Energie, s.r.o. 443/2021 5 425,11 5 425,11 8210056452 31.12.21 
24.01.22 innogy Energie, s.r.o. 444/2021 1 818,13 1 818,13 8210056454 31.12.21 
24.01.22 innogy Energie, s.r.o. 445/2021 99,99 99,99 8210056453 31.12.21 
12.02.22 COMMODUM, spol. s r.o. 1231/2021 1 283 271,55 1 283 271,55 1012100492 31.12.21 

27.01.22 COMMODUM, spol. s r.o. 1232/2021 1 752 475,67 1 752 475,67 1012100491 31.12.21 
28.01.22 DOTEP - CT, s.r.o. 1233/2021 23 559,93 23 559,93 21002176 31.12.21 
28.01.22 DOTEP - CT, s.r.o. 446/2021 117 531,90 117 531,90 21002173 31.12.21 
28.12.21 NH stavby s.r.o. 447/2021 20,00 20,00 2021094 31.12.21 
17.01.22 Juta Agency s.r.o. 1242/2021 8 531,00 8 531,00 214435 31.12.21 
27.01.22 VYKRUT zahradní služby a 1155/2021 65 782,86 65 782,86 2021329 29.12.21 
11.01.22 Ing. Andrea Besedová 1154/2021 7 500,00 7 500,00 552021 28.12.21 
10.01.22 ARUNDO TRADING s. r. o. 398/2021 62 073,00 62 073,00 121135 27.12.21 
25.12.21 Bionaut s.r.o. 405/2021 178,09 178,09 210101 27.12.21 
05.01.22 INNOVA Int. s.r.o. 1151/2021 16 940,00 16 940,00 211000535 22.12.21 
05.01.22 VERA, spol. s r.o. 1152/2021 3 569,50 3 569,50 1052100526 22.12.21 
30.12.21 AQS, a.s. 399/2021 3 630,00 3 630,00 3221120612 22.12.21 
27.12.21 BONTONFILM a.s. 400/2021 1 815,00 1 815,00 1721700007 22.12.21 
26.08.21 AQS, a.s. 404/2021 14 520,00 14 520,00 3221080521 21.12.21 
20.01.22 CENTROPROJEKT GROUP a.s. 369/2021 337 621,88 337 621,88 21500734 08.12.21 
13.12.21 Galileo Corporation s.r. 1055/2021 13 249,50 13 249,50 211377 30.11.21 
10.01.22 CENTROPROJEKT GROUP a.s. 353/2021 1 250 121,69 1 250 121,69 21500668 12.11.21 
05.01.22 Michaela Kahánková 1153/2021 3 500,00 3 500,00 2113 03.01.22 

.................................................................................................... 
Celkový součet k úhradě: 5 812 340,15 
 zůstatek: 5 812 340,15 

 
 
 

Hospodářská činnost obce 
 
Od 1.6.2009 se stalo město Štramberk čtvrtletním plátcem DPH. 
 
Město vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady: 
 
5. Výnosy z reklam 
 
6. Výnosy z prodeje zboží (zejména MIC) 
 
7. Výnosy z prodeje služeb 
 
8. Výnosy z prodeje dřeva 

 

    v Kč 
 

     
 

Výnosy 
 

Náklady 
 Hospodářský výsledek 

 

  
po zdanění  

    
 

     
 

9 945 555,77  9 306 319,16  639 236,61 
  



158 

 

V letech 2010-2016 město vedlo odděleně od hlavního rozpočtu tzv. „Plán hospodářské činnosti“ a 

sledovalo náklady a výnosy ve vztahu k rozpočtovým hodnotám. Od 01.01.2017 sleduje město 

hospodářskou činnost již v hlavním rozpočtu. 

 

Přílohy: 1. Výkaz Fin 2-12 
 

6. Rozbor čerpání příjmů a výdajů podle ORG  
7. Účetní závěrka (a-rozvaha, b-výkaz zisku a ztrát, c-příloha, d-přehled o 

pen.tocích, e-přehled o změnách VK)  
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Štramberka za rok 

2021  
9. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Štramberk 

 
(Všechny přílohy zveřejněny na elektronické úřední desce). 

 
 

Ve Štramberku dne 04.05.2022 
 
Zpracoval: Ing. Andrea Hlávková – starostka města 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 
Upozorňujeme občany, že k předloženému návrhu Závěrečného účtu města Štramberka za 
rok 2021 mohou, v souladu s § 17, odst. 6 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, podat písemné připomínky ve lhůtě do 14.06.2022 nebo ústně na 
zasedání Zastupitelstva města Štramberka dne 15.06.2022. Plné znění zprávy o provedeném 
přezkoumání hospodaření města za rok 2021 je přílohou k závěrečnému účtu (zveřejněno na 
elektronické úřední desce).  
 
 

 
Razítko účetní jednotky 

 
 
 
 
 

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jana Hanzelková 
   

Podpisový záznam osoby v.r. 
odpovědné za správnost údajů  

   

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Andrea Hlávková 
  

Podpisový záznam osoby v.r. 
odpovědné za správnost údajů  

   

Statutární zástupce Ing. Andrea Hlávková 
  

Podpisový záznam statutárního v.r. 
zástupce  

    
 
  



159 

 

Výroční zprávy 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

 
 

za školní rok 2020/2021 

 
 
 
 
 

Mateřská škola  

Štramberk Bařiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ve Štramberku 26. 8. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Jana Jurková 

vedoucí učitelka 



160 

 

Obsah průběžné výroční zprávy 

 
 
 
 
 

A) Základní údaje o škole......................................................................................................... 3 
 

B) Charakteristika školy ........................................................................................................... 3 
 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................. 4 
 

D) Údaje o zápisu k docházce do MŠ ...................................................................................... 4 
 

E) Údaje o vzdělávání dětí podle cílů stanovených ŠVP ......................................................... 5 
 

F) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .................................................................... 6 
 

G) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků ............................................................................... 7 
 

H) Údaje o aktivitách školy a prezentace školy na veřejnosti .................................................. 7 
 

I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a ostatních kontrol......................... 8 
 

V tomto školním roce inspekce neproběhla. .............................................................................. 8 
 

J) Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................... 8 
 

K) Údaje o realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů ..................................... 8 
 

L) Fotogalerie ........................................................................................................................... 9 

file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916703
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916703
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916704
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916704
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916705
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916705
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916706
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916706
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916707
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916707
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916708
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916708
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916709
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916709
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916710
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916710
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916711
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916711
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916712
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916712
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916713
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916713
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916714
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916714
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916715
file:///C:/Users/user/Desktop/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡vy,%20vlastnÃ%20hodnocenÃ/VÃ½roÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20o%20Ä�innosti%20MÅ %202019-%202020%20dle%20ZÅ .docx%23_Toc50916715


161 

 

A) Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Štramberk 

Zauličí 485, 742 66 Štramberk 

IČO: 60336293 

příspěvková organizace 

 

Zřizovatel: 

 
 

Město Štramberk, okres Nový Jičín 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
 

 

Vedení školy: Mgr. Stanislav Peš 

ředitel školy 

statutární zástupce 

 

Vedoucí učitelka MŠ: Bc. Jana Jurková 
 

 

Adresa dálkového přístupu: www.zsstramberk.cz 

 

Součástí organizace: Mateřská škola Štramberk, Bařiny 700 
Mateřská škola Štramberk, Bařiny 571 
Školní jídelna, Bařiny 700  
Školní výdejna, Bařiny 571 

 

Kapacita MŠ Bařiny je 65 dětí. Kapacita školní jídelny MŠ je 80 strávníků. 

 

B) Charakteristika školy 
 

Mateřská škola měla naplněnou kapacitu 64 dětí.  
Počet 65 dětí nebyl naplněn z důvodu vzdělávání dětí se speciálně vzdělávacími potřebami 
podpůrné opatření stupeň 3 a podpůrné opatření stupeň 4. Stav dětí byl snížen o jedno místo 

ve třídě Veverek a to přesto, že v průběhu roku bylo diagnostikováno další dítě s SVP PO  
3. stupně a na které se také může uplatnit výjimka o snížení počtu dětí na třídu. Třída Kuřátek 
pro věkově nejmladší děti byla naplněna v počtu 13. Třída Zajíčků pro děti 3-4,5 let v počtu  
26 dětí, s dvěmi dětmi s SVP a PO. V mateřské škole pracují dvě asistentky pedagoga a 
chůva.  
Během roku se nám podařilo zajistit nový kolotoč pro děti, vymalovat a upravit třídu Kuřátek 
v ZUŠ. Vymalovat školní jídelnu a kuchyň.  
Město Štramberk a firma Cemix odstranili zbytek altánu, bohužel nedotáhli úpravu 
poničeného terénu. Rovněž není zabezpečen svah ujíždějící u kuchyně a opraveno čerpadlo 

pro kanalizaci, které dlouhodobě nefunguje správně.  
Zásahem celosvětové pandemie COVID-19 byla od března MŠ uzavřena. Děti s povinnou 

školní docházkou a děti rodičů IZS mohly MŠ navštěvovat od 12. dubna. V době přerušení 

provozu byly děti vzdělávány distančně. Materiály měly na Google disku, rodiče posílali 

dobrovolně fotografie práce dětí. Po ukončení přerušení provozu děti přinesly zpracované 

materiály ve složkách. Rodičům byla poskytnuta možnost konzultace. Jednomu dítěti byly 

dodávány nakopírované úkoly osobně.  
V době uzavření MŠ byly prostory dezinfikovány. Ve třídě Kuřátek vymalováno a upraveno 
prostředí. 

http://www.zsstramberk.cz/


162 

 

O prázdninách se Rada města rozhodla přemístit děti MŠ Zauličí do prostor naší mateřské 
školy. Problém zůstává s výběrem dovolené u pedagogů, jelikož během roku je nemá kdo 
zastoupit. 

 

V rámci školní jídelny škola vlastní titul Zdravá školní jídelna.  
Také v projektu ČSOP jsme se přehoupli přes 50 bodů a dosáhli jsme na titul Živá zahrada. 
V projektu Se Sokolem do života jsme absolvovali všechny stanovené úkoly, děti získaly 
medaile, diplomy a dárek. 

 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

S 64 dětmi v 10 hodinové provozní době pracovaly 

 

MŠB 

➢ 3 učitelky, přepočtené úvazky 100% a1 učitelka 98 % úvazek
  

➢ 2 asistentky pedagoga 100% úvazek, 3 děti s SVP s 3. stupněm PO, 1 dítě PO stupeň 4
  

➢ školnice na plný úvazek
  

➢ kuchařka na plný úvazek
  

➢ vedoucí ŠJ, úvazek 40 %
  

➢ pomocná kuchařka na 33% úvazek
 

 

 

MŠB 1 

➢ 2 učitelky 100 %
  

➢ chůva na 50% úvazek, financování z Projektu Šablony II pro ZŠ a MŠ
  

➢ úklidový pracovník v kombinované funkci s výdejem stravy – úvazek 33 %
 

 

O zahradu MŠB a drobnou údržbu MŠB i MŠB 1 se staral na DPP zaměstnanec, který je 

placen z provozního rozpočtu MŠ. Prováděl i sečení celého areálu od 1. ledna sečení zajišťuje 

město Štramberk, jedná se o nepravidelné sečení, kde není zcela přihlédnuto k potřebám MŠ 

a musíme i nadále využívat doplňkového sečení našeho zaměstnance. Rovněž i opravy 

externích firem jsou zdlouhavé a neodpovídají potřebám MŠ, zbytečně se vše prodražuje a 

prodlužuje. Např. v ZUŠ v MŠ 1 trvala více jak měsíc oprava vodovodní baterie. Školnice, 

která mimo úklidu celé budovy pere a žehlí pro 65 dětí, nemůže zastat práci, kterou zastávají 

v budovách školnice, které mají k ruce další uklízečky. Řešením je navýšení částky pro DPP. 
 
 
 

 

D) Údaje o zápisu k docházce do MŠ 
 

 

Zápis pro školní rok 2020/2021 se uskutečnil 12. května a v průběhu roku bylo téměř všem 
žádostem dětí, které měly trvalý pobyt ve Štramberku, vyhověno.  
Zápis pro školní rok 2021/2022 se konal v nouzovém stavu otevřených MŠ od 7. května do 

14. května bez přítomnosti dětí a 13. 5. v Základní škole Štramberk. Rodiče mohli dítě zapsat 

elektronickou poštou, dopisem, přes datovou schránku či osobně. Nová pravidla sjednotila 

zápis do školek pod organizaci, a ne na jednotlivá pracoviště, což poskytuje větší prostor pro 

umístění dětí podle míst v MŠ. K zápisu se dostavilo 38 dětí a 1 dítě s povinnou školní 



163 

 

docházkou bylo přihlášeno v srpnu. Děti (2), které nemají bydliště ve Štramberku a děti (1) 

nesplňující věkovou hranici nebyly přijaty. Další děti nejmladšího věku (6) nebyly přijaty 

prozatím (1 místo je vedeno pro náhradníky) z důvodu naplněnosti MŠ. Pro zpracování dat 
byl zápis organizačně náročnější.  
Děti, které měly podaný návrh na odročení školní docházky, čekaly na otevření PPP, 
vyšetření a rozhodnutí. Do Základní školy Štramberk odchází 10 dětí a 3 děti do ZŠ v 

Kopřivnici. Děti MŠB 1, které měly původní žádost do MŠZ, budou přestupovat na MŠZ – 
celkem 8 dětí.  
V MŠ zůstává 7 dětí s OŠD, z ostatních zůstávajících dětí mají 2 děti SVP se stupněm 
podpory 3 a 4. Naplnit bychom měli MŠ do počtu 63 dětí. 

 

E) Údaje o vzdělávání dětí podle cílů stanovených ŠVP 
 

➢ Vzdělávání dětí probíhalo podle našeho Školního vzdělávacího programu „Zahradními 
vrátky do světa i do pohádky“. Stále zůstává prioritou naší práce příprava dětí na

 
 

snadný přestup do ZŠ, doplňování rodinné výchovy, podpora kladného vztahu k 
přírodě a lidem, vedení dětí ke správné životosprávě ať v oblasti stravy, tak pohybu. 

➢ Pracovali jsme s kompetencemi podporující celkový všestranný rozvoj všech dětí.
  

➢ Rozšíření tematických okruhů do třídního plánu jsme volili na základě předchozích 
zkušeností, nově vzniklých situací a dětských přání. Získané dílčí kompetence dětí 
jsme průběžně vyhodnocovali, upevňovali a rozvíjeli na základě podobných témat. 
Každé dítě mělo své portfolio pracovních listů a výtvarných prací. Sjednotili jsme do-
kumenty s MŠZ.

  

➢ V činnostech jsme využívali metody spontánního a prožitkového učení na základě
 

 

experimentů, pozorování, tvořivé dramatizace, osvětlování poznatků, besed s 
ekologem. Pracovali jsme s knižními hrdiny v řízené činnosti. Využívali jsme  
počítačové programy, encyklopedie, pokusy a experimenty, pozorování při pobytu 

venku. S dětmi bylo pracováno vzhledem k věku i individuálně tak, aby se posunuly 

jejich schopnosti a dovednosti k lepšímu. Využívali jsme frontální, skupinovou a 
individuální práci. 

➢ Výuka anglického jazyka pro všechny děti třídy starších dětí probíhá průběžně.
  

➢ Výsledkem celoroční práce byly pracovní listy s tématikou jednotlivých bloků.
  

➢ Dvěma dětem se SVP , které měly podpůrná opatření 3. a 4. stupně, byl přidělen asistent 
pedagoga na 100% úvazek. AP mají kladný vliv na rozvoj dětí s SVP.

  

➢ Velkým přínosem vzdělávání byl projektový den Integrovaná věda pro děti, pro obě třídy. 
Na základě vědeckých pokusů jsme dále rozvíjeli poznatky dětí a tvořili ve

 
 

vědeckém koutku.  

➢
 Důležité bylo naplnění projektu Živá zahrada, které máme zpracováno do 

myšlenkových map.  
➢ Zapojení do projektu Se Sokolem do života, bylo pro děti přínosné a praktické. Děti si 

mohly ověřovat své pohybové dovednosti a schopnosti. Dostali také patřičné ocenění.
  

➢ Veškeré didaktické materiály mají rodiče a děti třídy Veverek ukládány každý týden na 
Google disku.

  

➢ Do distanční výuky se zapojily všechny děti s povinnou školní docházkou. Probíhala 
formou umístění materiálů na Google disk.

 



164 

 

 

Vzhledem ke Covid-19 se Klub rodičů podílel jen na brigádě na zahradě MŠ a na 
Mikulášské nadílce. 

 

Plánované akce, které proběhly: 
 

➢ Podzimní brigáda na naší zahradě.
  

➢ Projektový den Integrovaná věda.
  

➢ Přišel k nám Mikuláš.
  

➢ Vánoční besídka – video pro rodiče.
  

➢ Vánoční den v MŠ – samostatně v MŠB i v MŠB 1.
  

➢ Maškarní ples v MŠ.
  

➢ Vynášení Morany – online výuka s pracovním listem.
  

➢ Čarodějnický den s lektvary.
  

➢ Oslava Dne dětí- Indiánský den.
  

➢ Pasování na školáky s programem- Zahradní slavnost.
  

➢ Kulturní program jsme zajišťovali pohádkami, které probíhaly v MŠ, děti z MŠB 1. 
jsme zvali na pohádky k nám. Uskutečnily se 3 divadelní pohádky.

  

➢ Proběhl 1ekologický program pro nejstarší děti, který byl hrazen MÚ.
  

➢ Děti třídy Veverek poznávaly různé materiály a učily se je zpracovávat (papír, dřevo, 
kov, plast apod.), seznamovaly se takto s polytechnickou výchovou.

  

➢ Zapojili jsme se do výtvarné soutěže ČSOP.
  

➢ Opět jsme se věnovali i H-mat.
  

➢ Podporujeme Logohrátky ve třídách pro rozvoj mluvidel.
  

➢ Účastnili jsme se výzvy „Ukliďme Česko“, kdy jsme uklízeli na jaře okolí MŠ.
  

➢ Sbírali jsme vršky z „petek“ pro Nikolku.
  

➢ Spolupracujeme s ČSOP v soutěži Živá zahrada.
  

➢ Přijel k nám kouzelník s představením pro děti.
  

➢ Besedovali jsme před prázdninami s Policií ČR o bezpečnosti dětí.
  

➢ Navštívili jsme ZŠ 1. třídu a hráli si a sportovali na hřišti ZŠ.
 

 

 

F) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

➢ Děti  byly  v průběhu  roku  vedeny  k toleranci,  kamarádství  a  vzájemné  podpoře.
 

 
Pracovali jsme, tak jako v minulých letech, s příběhy s dětskými hrdiny, pohádkami, s 
příklady ze života MŠ a společnosti, s dětskými zážitky a zkušenostmi, s výchovnými 
programy.  

➢ Děti byly směrovány k dodržování společně dohodnutých pravidel a respektování potřeb 
jednotlivců. Spory si děti postupně řešily samy a domlouvaly se na společném

 
 

řešení. Sociální snášenlivost a řešení sporů je nutno i nadále podporovat. Děti řeší 

sebemenší křivdu i nehodu v kontaktu s druhým dítětem a dožadují se pomoci 

dospělých, i když by si mohly situaci vyřešit samy. Asociální projevy jsme řešili 
společně. Vzhledem k dítěti s individuálním patologickým projevem jsme dbali 

zvýšené bezpečnosti a pracovali s dítětem vhodnými metodami  



165 

 

➢
 Děti jsou vedeny k ochraně přírody. Třídíme odpady ve třídě i při pobytu venku. V 

zimě pomáhaly děti s krmením zvěře a ptáků. Na zahradě chráníme drobné živočichy 
i rostliny. Pomáháme při úklidu zahrady i okolí, přihlásili jsme se do „Ukliďme 

Česko“ a akci jsme uskutečnili v březnu. Nadále soutěžíme s titulem Živá zahrada 
ČSOP. 

➢ Ve třídě děti  uklízejí  samostatně pomůcky i hračky, v případě  poničení jsou  děti
 

 
vedeny k nápravě a opravě znehodnocené hračky či předmětu, a to ve spolupráci 

s rodiči. 

➢ Pozornost  věnujeme  společenskému  chování  a  vystupování.  Ať  jde  o  pozdrav,
 

 
požádání či poděkování, stolování, pěkné oslovování, pomoc a důvěru, úctu ke 
starším.  

➢ Děti vnímají vliv člověka na prostředí, ve kterém žije i vliv škodlivých látek a nedo-
statek pohybu na zdraví. Zdravé výživě a pohybovým aktivitám věnujeme dostateč-
nou pozornost.

  

➢ Věnovali jsme se porozumění karantény Covid-19 dětmi.
  

➢ Pracovali jsme on-line s dětmi, rodiči.
  

➢ Besedovali jsme o ochraně zdraví a nebezpečí v silnič. provozu a venku s Policií ČR.
 

 

G) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 
 

Pedagogické pracovnice se vzdělávaly podle plánu mateřské školy, nové poznatky vždy 
slouží ke zkvalitnění výchovně vzdělávacího procesu mateřské školy. Využili jsme Šablon i 
MAP Kopřivnice.  
Školením prošli i provozní zaměstnanci kuchyně. Školení byla omezena z důvodu pandemie. 
Někteří zaměstnanci absolvovali videokurzy (AP, paní učitelky) 

 

H) Údaje o aktivitách školy a prezentace školy na veřejnosti 
 

Informovali jsme rodiče i veřejnost o dění v MŠ prostřednictvím Štramberských novinek 
a na webových stránkách školy. 

 

Co se podařilo vylepšit v prostředí MŠ: 
 

➢ Vymalovaní třídy a šatny MŠB1, vylepšení interiéru.
  

➢ Ovocné stromky na zahradě MŠ, ořez některých.
  

➢ Okrasné a plodící keře, květníky.
  

➢ Zakoupení a zabudování kolotoče.
  

➢ Natření domečků a prolézaček.
  

➢ Vylepšení sloupků vedoucí k MŠ.
  

➢ Dráha na cestě k MŠ.
  

➢ Pořízení vozíku do ŠJ.
  

➢ Pořízení teepee pro děti na zahradu.
  

➢ Venkovní kuchyňka pro děti.
  

➢ Oprava skříně, zářivek, žaluzií, oken.
  



166 

 

➢ Doplnění  didaktických pomůcek v MŠ.
 

 

Co plánujeme: 

➢ Dokončení úprav po odstranění altánu.
  

➢ Vybudování venkovní třídy.
  

➢ Oprava cesty k MŠ (dlouhodobě).
  

➢ Oprava čerpadla kanalizace (dlouhodobě).
  

➢ Oprava ujíždějícího svahu u okna do kuchyně.
  

➢ Výmalba šaten, vstupu, umývárny ve II. třídě.
  

➢ Oprava skel na schodišti (dlouhodobě).
  

➢ Zkvalitňování prostředí dle finančních a jiných možností.
  

➢ Rozšíření prostor v ZUŠ.
  

➢ Samostatné praní v ZUŠ nová pračka se sušičkou.
 

➢ Nová myčka ve ŠJ.
  

➢ Další plány záleží na materiálních, sociálních možnostech.
 

 
 
 

Spolupráce s organizacemi: 

 

ZŠ a MŠ Štramberk 

➢ Hospitace učitelek i dětí MŠ v 1. třídě ZŠ.
  

➢ Návštěvy pana ředitele v MŠ i na schůzkách rodičů.
  

➢ Návštěva dětí z 1. třídy v MŠ.
 

 

Hájenka z.s. Dolní Bašta 269, Štramberk 

➢ Proběhl 1 ekologický program, který byl hrazen MÚ.
 

 

ČSOP 

➢ Živá zahrada.
  

➢ Ukliďme Česko.
 

 

Sokol 
➢ Se Sokolem do života.

 
 

 

I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a ostat-
ních kontrol 

 

V tomto školním roce inspekce neproběhla. 
 

J) Základní údaje o hospodaření školy 
 

viz ZŠ 

 



167 

 

K) Údaje o realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů 
 

Projektové dny „Integrovaná věda pro děti“ v rámci Šablony II pro ZŠ a MŠ 

 

      L) Fotogalerie  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ukliďme svět Práce rodičů s dětmi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Indiánský den Integrovaná věda  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pečení chleba Beseda s policií ČR  



168 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti 

 
 
 

za školní rok 2020/2021 

 
 
 
 

 

Mateřská škola 

Štramberk Zauličí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ve Štramberku 31. 8. 2021 Mgr. Markéta Kvitová 
 
 
 
 
 

1 



169 

 

Obsah výroční zprávy: 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...........................................................................................3 

B. VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................................................4 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ MŠ ....................................................................................6 

D. ÚDAJE O ZÁPISU ................................................................................................................7 

E. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAG. A PROVOZNÍCH ZAMĚSTNANCŮ .......7 

F. AKTIVITY ŠKOLY ...............................................................................................................8 

G. DISTANČNÍ VÝUKA ...........................................................................................................9 

H. VÝSLEDKY KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI ....................................................9 

I. OSTATNÍ ...............................................................................................................................9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 



170 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 

Název školy: 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Štramberk 
 

Zauličí 485, 742 66 Štramberk 
 

IČO: 60336293 
 

příspěvková organizace 
 

Pracoviště: 

 
 

MŠ Zauličí 185, Štramberk 
 

Zřizovatel: 
 

Město Štramberk, okres Nový Jičín 
 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
 

IČO: 00298468 
 

Vedení školy: 

 
 

Mgr. Stanislav Peš 
  

ředitel školy 
 

statutární zástupce 
 

Mgr. Ing. Jaroslav Pikulík 
 

zástupce ředitele školy 
 

statutární zástupce 
 

Vedoucí učitelka mateřských škol ve Štramberku 
 

Bc. Jana Jurková 
 

Zástupkyně vedoucí mateřských škol ve Štramberku 
 

Mgr. Markéta Kvitová 
 

Charakteristika školy 

 

Mateřská škola byla uvedena do provozu 1. 9. 1961 jako dvoutřídní a tou je i nadále. Od 
1. 1. 2003 se stala mateřská škola součástí právního subjektu Základní škola a Mateřská škola 
Štramberk. 
 

Zděná přízemní budova byla vystavěna pod úpatím hory Kotouč nedaleko od základní 
školy. Architektonicky připomíná svým členěním střechy motýla Jasoně červenookého, tolik 
typického pro přírodní společenstva Štramberského krasu. Rozlehlá školní zahrada je částečně ve 
svahu, situována směrem k lesu. V blízkosti MŠ se nachází Národní přírodní památka jeskyně 
Šipka a Národní sad koncipován jako galerie v přírodě, ve které jsou představeny formou bust a 
pamětních desek významné osobnosti českých národních dějin a kultury. 
 
 
 

3 



171 

 

 
Vnitřní uspořádání mateřské školy je zrcadlové, na dvě poloviny. V přízemí je vybudován 

bezbariérový vstup do MŠ, prostorná chodba, 2 šatny pro ukládání věcí dětí, ředitelna, šatna pro 
zaměstnance se studovnou, 2 třídy, 2 kabinety na metodické pomůcky, výdejna stravy a sociální 
zařízení. Ve sklepních prostorách se nachází technické místnosti (kotelna, prádelna, sklad apod.). 
 

Mateřskou školu navštěvují především děti z historické části města Štramberk, městské 
části Kanada a z Libotína. Kapacita MŠ byla navýšena na 50 dětí. Děti jsou rozděleny do 2 
oddělení podle věku. Kapacita MŠ je vzhledem ke zvyšujícímu se zájmu rodičů o naši MŠ 
nedostatečná. Dětem je proto nabídnuta jako alternativa MŠ Bařiny a Bařiny 1. 
 

 

B. VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

 

Organizace vzdělávání 
 

Kapacita MŠ je 50 dětí. Děti jsou rozděleny do dvou tříd podle věku. Rozdělení do 
jednotlivých tříd se řídí těmito pravidly: primárně jsou do třídy starších dětí zařazeny děti v 
posledním ročníku předškolního vzdělávání, děti s odkladem školní docházky. Do naplnění 
kapacity této třídy jsou zařazeny děti podle věku, míry samostatnosti a vazby na kamarády. 
Zaměření jednotlivých tříd vychází z věkového složení třídy, dbáme na to, aby činnosti byly 
přiměřené věku a dovednostem dětí. 
 

I. třída mladších dětí Motýlci 2 - 4,5 roku (25 dětí) 
 

II. třída starších dětí Sluníčka 4 – 7 let (25 dětí) 
 

Provozní doba mateřské školy je od 6.30 do 16.30 hodin. Děti se ráno schází společně v 
jedné z tříd. V 7.00 hodin přichází druhý pedagog a děti jsou převedeny do své třídy. Také 
odpoledne jsou třídy spojeny, nejdříve však od 15,30 hodin, kdy počet dětí klesá. V tuto dobu 
jsou děti rovněž spojeny do jedné třídy. 
 

Děti jsou přijímány k předškolnímu vzdělávání vždy k 1. září příslušného školního roku dle 
stanovených kritérií. Zápis dětí do mateřské školy provedlo vedení MŠ a ZŠ v prostorách ZŠ. Děti 
mohou být přijímány do mateřské školy i v průběhu školního roku na volná místa nebo místa 
odhlášených dětí. 
 

Režim dne  
 

6:30 – 8:00 Příchod dětí do mateřské školy, předávání dětí pedagogickým pracovnicím 
 

do třídy, volně spontánní zájmové aktivity, individuální práce s dětmi.  
 

8:00 – 8:30 Ranní komunikační kruh, seznámení s denním programem, pohybové 
 

aktivity, hudebně pohybové hry.  
 

8:30 – 9:00 Osobní hygiena, dopolední svačina  
 
 
 
 
 

4 



172 

 

 

9:00 - 9:30 Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry a zájmovou činnost, práce s integrovanými 

dětmi, řízené aktivity dle ŠVP 

 

9:30 - 11:30 Osobní hygiena, příprava na pobyt venku, pobyt dětí venku, příp. náhradní 

činnost 
 

11:30 - 12:15 Oběd a osobní hygiena dětí (třída Motýlků - mladší děti) 
 

11:40 - 12:15 Oběd a osobní hygiena dětí (třída Sluníček – starší děti) 
 

12:15 - 14:00 Spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí, 

individuální práce s dětmi s nižší potřebou spánku 
  

14:00 -14:30 Odpolední svačina, osobní hygiena  
 

14:00 -16:30 Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry, zájmové činnosti a pohybové aktivity dětí, 

v případě pěkného počasí mohou probíhat na zahradě mateřské školy 
 
 

 

Počty žáků 

 

Ve školním roce 2020 – 2021 se v mateřské škole vzdělávalo 50 dětí ve věku 3 – 7 let. V tomto 
školním roce nebylo žádné z dětí mladší tří let. Bylo přítomno 1 integrované dítě s podpůrným opatřením 
4. stupně. Dvě děti potřebovaly podpůrná opatření 1. stupně. Jeden chlapec se vzdělával individuálně. 
 

V květnu bylo zažádáno o asistenta pedagoga pro děti s podpůrnými opatřeními. Děti s 1. 
stupněm pedagogické podpory byly odeslány do PPP k vyšetření, zda jim bude přiznán vyšší stupeň 
podpory. 
 
 

 

Školní vzdělávací program 

 

Obecné cíle předškolního vzdělávání vyplývající z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Tyto cíle jsou univerzální, přirozené a všudypřítomné: 
 

• rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání.  
• osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost.  
• získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná bytost působící na své 

okolí. 
 
U dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí mimořádně nadaných respektujeme individuální 
potřeby a možnosti ve výchovně vzdělávacím procesu. 
 
 
 
 
 

 

5 



173 

 

Formy a metody práce 

 

V plné míře respektujeme vývojové potřeby a věková specifika jednotlivých dětí. Každé dítě musí 
být pozorováno a na základě jeho hodnocení pedagogem dále rozvíjeno. Využíváme také spontánní 
nápady dětí a poskytujeme jim dostatek prostoru pro vlastní plány a aktivity. Využíváme situační učení v 
době, kdy daná činnost zapadá do konceptu a souvislostí. Jedná se o praktické srozumitelné ukázky 
činností a přírodní jevy. Pro práci s dětmi využíváme organizační formy individuální, skupinové i 
hromadné. Kombinujeme aktivity řízené se spontánními. V popředí je motivace a zájem dětí o danou 
činnost. Praktikujeme specifické didaktiky – metodiky jednotlivých oborů výchovně vzdělávacích činností. 
 

Integrované bloky: 
 

• Mezi kamarády - září  
• Barevný Štramberk – říjen, listopad  
• Paní zima – prosinec - únor  
• Příroda se probouzí – březen, duben  
• Tady jsem doma – květen, červen 

 

 

Jelikož je školní vzdělávací program platný již od roku 2016, v červenci a srpnu proběhla jeho revize a 
bude ve školním roce 2021 – 2022 nahrazen novým aktualizovaným programem. 
 
 

 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ MŠ 
 

 

Pedagogické pracovnice 
 

4 kvalifikované učitelky MŠ 
 

1 kvalifikovaná asistentka pedagoga 
 
 

 

Nepedagogické pracovnice 
 

1 školnice 
 

1 výdejčí stravy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6 



174 

 

D. ÚDAJE O ZÁPISU 
 

 

Zápis do MŠ 

 

Děti jsou přijímány k předškolnímu vzdělávání vždy k 1. září příslušného školního roku dle 
stanovených kritérií. Děti mohou být přijímány do mateřské školy i v průběhu školního roku na 
volná místa odhlášených dětí. 
 

Zápis pro školní rok 2020/2021 se uskutečnil 12. května a v průběhu roku bylo téměř 
všem žádostem dětí, které měly trvalý pobyt ve Štramberku, vyhověno. 
 

Zápis pro školní rok 2021/2022 se konal ve stavu uzavřených MŠ a ZŠ od 7. května do 14. 
května bez přítomnosti dětí a 13. 5. v základní škole Štramberk. Rodiče mohli dítě zapsat 
elektronickou poštou, dopisem, přes datovou schránku či osobně. Nová pravidla sjednotila zápis 
do školek pod organizaci, a ne na jednotlivá pracoviště, což poskytuje větší prostor pro umístění 
dětí podle míst v MŠ. K zápisu se dostavilo 38 dětí a 1 dítě s povinnou školní docházkou bylo 
přihlášeno v srpnu. Děti (2), které nemají bydliště ve Štramberku a děti (1) nesplňující věkovou 
hranici nebyly přijaty. Další děti nejmladšího věku (6) nebyly přijaty. 
 

V červnu 2021 požádalo o přestup z MŠ Bařiny do MŠ Zauličí 7 dětí, kterým bylo 
vyhověno. 
 

Zápis do prvních tříd 

 

K zápisu do prvních tříd se dostavilo celkem 23 dětí. Z toho u 8 dětí byl realizován odklad 
povinné školní docházky. Jednalo se o 2 děti s výrazným opožděním rozumového vývoje, u 2 dětí 
odklad iniciovali rodiče a zbývající 4 děti jsme odeslali k vyšetření do PPP z důvodu 
nesoustředění, nepozornosti a nedostatečné přípravy na 1. třídu. 
 

Do Základní školy Štramberk odchází 9 dětí a 6 děti do ZŠ v Kopřivnici (z toho 3 děti na ZŠ sv. 
Zdislavy, 1 na ZŠ 17. listopadu, 2 na ZŠ Emila Zátopka. Hlavním důvodem je zájem věřících rodičů 
o školu sv. Zdislavy a stěhování rodin do Kopřivnice. 
 

E. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAG. A PROVOZNÍCH ZAMĚSNACŮ 
 

Absolvované semináře 
 

Nepedagogické pracovnice absolvovaly semináře: 
 

1. Školení hygienického minima, 
 
2. Zásady SVHP a systém HACCP 

 

3. Pedagogická diagnostika V MŠ 
 
 
 
 
 

 

7 



175 

 

F. AKTIVITY ŠKOLY 
 

Aktivity mateřské školy velmi poznamenala situace okolo Coronaviru. 

 

Na podzim proběhl pouze jeden environmentální program v přírodě, Mikuláš s čertem byli 
k vidění pouze za okny na zahradě MŠ. Využili jsme alespoň procházek okolo Betlémů 
vystavených za okny na Zauličí a na Náměstí. Maškarní ples jsme připravili ve školce. 
 

Jaro nám přálo, tak jsme uspořádali Den Země s výsadbou vyvýšených záhonů na zahradě 
MŠ, uspořádali jsme Dětský den se soutěžemi. Velmi vydařenou akcí bylo rozloučení 
předškoláků, které proběhlo v Jaroňkově útulně. Přivítali jsme pouze jedno divadlo s námětem 
putování po Africe. 
 

Také školní výlet se vyvedl, odjeli jsme s dětmi do Nového Jičína, kde jsme navštívili muzeum 
klobouků a expozici generála Laudona a celý výlet zakončili dováděním na hřišti na Skalkách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Materiální zabezpečení, opravy, údržba a finance 

 

• Opravy a údržba v MŠ uskutečněné ve školním roce 2020 – 2021.  
• Výměna osvětlení v suterénu, výmalba suterénu.  
• Zakoupení nových lehátek pro děti ze třídy Sluníček. 

 
• Na jaře 2021 byl vypracován komplexní projekt školní zahrady, podle kterého probíhá 

postupná revitalizace a realizace. V létě bylo kompletně zrekonstruováno pískoviště, 
včetně chaloupky a interaktivních prvků (skluzy, mlýnky). 

 
• Firma RWE přispěla na realizaci domečku se skluzavkou. Na podzim bude pokračovat 

další etapa.  
• V červenci proběhla rekonstrukce kotelny – výměna plynových kotlů a ohřevu teplé 

vody.  
• Byly kompletně vyměněny rozvody teplé I studené vody v suterénu budovy a 

napojeny na stávající rozvody v 1. patře budovy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 



176 

 

G. DISTANČNÍ VÝUKA 
 

 

Také v mateřských školách probíhala distanční výuka děti v posledním ročníku předškolního 
vzdělávání. Od 1. března, kdy byly mateřské školy uzavřeny jsme posílali rodičům týdenní plán činností. 
Zde měli sepsány úkoly ze všech oblastí vzdělávání vždy na 1 týden. Do neděle měli zaslat foto 
splněných úkolů. Rodiče, kteří neměli možnost tisku, si mohli pro úkoly přijít do MŠ. Velká většina rodin 
pracovala svědomitě a úkoly s dětmi plnili. Pro mnohé rodiče to byl velký výkon a také uvědomění, že 
práce pedagogů není jednoduchá. 
 

Rovněž třída mladších dětí nezahálela, paní učitelky vymýšlely zábavné a naučné trasy 
 
v přírodě s plněním úkolů. O Velikonocích byly pro děti připraveny výzvy, ve kterých měly poslat 
přáníčko kamarádovi z MŠ a ozdobit keř u MŠ velikonočními vajíčky. 
 
 

 

H. VÝSLEDKY KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
 

 

V tomto školním roce se neuskutečnila kontrolní a inspekční činnost ČŠI. 
 

Pravidelně dle stanovených termínů probíhají revize a kontroly (výtah, elektro, plyn, sportovní nářadí, bezpečnost 
práce, apod.) a hospitace na jednotlivých třídách. 
 
 

 

I. OSTATNÍ 
 

 

Klub rodičů: Při MŠ pracuje klub rodičů. Pomáhá zajišťovat brigády s rodiči (úklid zahrady MŠ, přípravu bufetu na 
různé akce, focení dětí na vánoční přáníčko, maškarní ples v kulturním domě, apod.). 
 

Adaptační dny pro děti nastupující do MŠ: O prázdninách, 30. a 31 srpna, se uskutečnily tzv. „adaptační dny“ pro 
nově příchozí děti. Rodiče mohou i se svým dítětem přijít do MŠ, prohlédnout si prostory MŠ, zeptat se na 
informace, které je zajímají. Cílem je usnadnit především novým dětem vstup do MŠ. Vše probíhalo převážně na 
školní zahradě s přihlédnutím na aktuální omezení. 
 

Praktikantky v MŠ: 
 

V mateřské škole praktikovala dvě děvčata. Studentka 3. ročníku střední pedagogické školy Kostka ve Vsetíně a 
studentka 1. ročníku střední pedagogické školy sv. Anežky v Odrách. 
 
 
  



177 

 

MĚSTO KOPŘIVNICE 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE  
 
 
 
Městská policie  
 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE KOPŘIVNICE NA ÚZEMÍ 

MĚSTA ŠTRAMBERKA ZA ROK 2021 

 
 

 

Městská policie Kopřivnice zajišťovala ve Štramberku na základě veřejnoprávní smlouvy z roku 
2016 v průběhu roku 2021 místní záležitosti veřejného pořádku a plnila další úkoly s 
ustanovením § 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. 
 

Při plánování své činnosti vycházela městská policie zejména:  
5. z konkrétních potřeb města Štramberka, které byly naplňovány především formou sou-

činnosti s vedením města a služeb města  
6. z potřeb a požadavků jednotlivých občanů města a organizací (oznámení, podněty, stíž-

nosti a poznatky) 
7. z vlastních zjištění strážníků při přímém výkonu služby. 

 

I rok 2021 byl stejně jako předešlý ovlivněn pandemií COVID-19. Dopady pandemie a s ní 
spojené omezení, nařízení apod., samozřejmě ovlivnily i práci strážníků a přinesly nové 
záležitosti, které nebyly do té doby nikdy řešeny, ale na druhé straně i nové zkušenosti. 
 

 

Personální stav:  
V průběhu roku 2021 přešel jeden strážník k jiné městské policii (pozice velitele ve Frýdlantu 
nad Ostravicí), jeden strážník odešel do starobního důchodu a jeden strážník ukončil pracovní 
poměr ze zdravotních důvodů.  
V průběhu roku bylo vypsáno výběrové řízení, kde byli vybráni tři uchazeči, kteří úspěšně složili 
rekvalifikační zkoušky a zapojili se do fungování městské policie. 
 

Personální stav Městské policie Kopřivnice k 31. 12. 2021 byl 21 strážníků a 1 administrativní 
pracovnice. 
 

 

Přijatá oznámení 
V roce 2021 bylo přijato 329 převážně tel. oznámení, a to především na:  

11. pobíhající a toulavé psy, odchyt – 26 
12. hlášení závad (parkovací systém) - 51 
13. podomní prodej - 8 
14. ztráty a nálezy - 15 
15. hluk - 4 
16. pálení (kouř) – 8  

 
 

 
Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice tel.: 

+420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz IDS: 

42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 
 
VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 



178 

 

Městská policie 
 
 

 

10. poškození dopravního značení a zařízení – 10 
11. kontrola osob – 11 
12. vrak, nepojízdné vozidlo – 4 

 

V této statistice nejsou započteny oznámení na pult centrální ochrany (napojeno 5 objektů 
města). 
 
 

 

Přestupky  
Mezi oblasti, kde je činnost strážníků nejvíce patrná a to jak z vlastního zjištění, tak i z 
poznatků oznámených občany, patří odhalování, zjišťování a oznamování přestupků.  
Tyto přestupky řeší strážníci pokutou na místě, domluvou nebo je oznamují příslušným 
správním orgánům k dalšímu projednání.  

Na území města Štramberka řešila městská policie v roce 2021  celkem 878 přestupků. 
Převážná část přestupků byla řešena na místě příkazem – 366 přestupků.  
Největší zastoupení v počtu přestupků mají přestupky dopravní - 832.  
Mezi ostatní řešené přestupky patří podomní prodej, neoprávněný zábor veřejného 
prostranství, majetkové přestupky a přestupky proti vyhláškám města. 
 
 
 
 

 

Různé  
č. Strážníci městské policie za rok 2021 odchytili na území města Štramberka celkem 26 

psů, kteří byli umístěni na Psí útulek ve Vlčovicích.  
č. Svou přítomností působí strážníci preventivně v rámci naplánovaných pochůzek i při or-

ganizování akcí pořádaných městem. 
č. Regulují dopravu při nahlášených akcích, dopravních nehodách. 

 
 
 
 

 

Závěr  
Snahou Městské policie Kopřivnice je, aby činnost, kterou vykonává na území města 
Štramberka byla brána jako služba občanům, i když je často veřejností vnímána jako složka 
represivní. V roce 2021 nebyla v souvislosti s prací městské policie řešena žádná mimořádná 
událost a rovněž stížnosti na činnost strážníků byly projednány ke spokojenosti občanů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 / 3 



179 

 

Městská policie 
 
 
 
 
 

 

Statistika zabezpečení veřejného pořádku na území města Štramberka: 
 
 
 
 

Rok 2019 2020 2021 

§ 125 c, zákona č. 361/2000 Sb. 383 258 832 

§ 4 přestupky proti pořádku ve státní správě 8 - - 

§ 5 přestupky proti veřejnému pořádku, 251/2016 17 27 24 

§ 7 přestupky proti občanskému soužití, 251/2016 1 1 2 

§ 8 přestupky proti majetku, 251/2016 Sb. 3 - - 

Ostatní přestupky - 3 - 

Celkem přestupků: 412 383 878 

    

Příkazem na místě uděleno: 278 147 366 

Pokuty na místě nezaplacené: 6 6 5 

Domluva: 66 103 409 

Předáno na správní odboru MÚ: 60 33 98 
    

Odchyt psů: 22 16 26 
    

Události (závady, nálezy, ztráty, pomoc, …) 303 319 329 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



180 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY   
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

 
územní odbor Nový Jičín  
obvodní oddělení KOPŘIVNICE  

 
 
 
 
 
 

Kopřivnice 22. února 2022 

 

podle rozdělovníku 

 

Počet listů: 9  
 
 

 

Zpráva o bezpečnostní situaci na území působnosti Obvodního oddělení Policie ČR 
Kopřivnice v roce 2021, srovnání s předchozími léty 
 

 

Obsah:    

A. Personální oblast str. 1 

B. Bezpečnostní situace str. 2-6 

 Trestná činnost v rámci ČR, KŘP MSK, ÚO NJ, OOP str. 2 

 Kriminalita v jednotlivých oblastech str. 2-5 

 Násilná kriminalita str. 2-3 

 Majetková kriminalita str. 3-5 

 krádeže vloupáním str. 3-4 

 krádeže prosté str. 4-5 

 Mravnostní, ostatní, zbývající, hospod. kriminalita str. 5-6 

 Přestupky str. 6 

C. Štramberk str. 6-7 

D. Ženklava str. 7 

E. Závišice str. 7-8 

F. Dopravní nehodovost str. 8-9 

G. Další ukazatele str. 9 

H. Shrnutí str. 9  
 
 

 

ad A. Personální oblast 
 
 

Podávání informací k personální situaci si vyhradilo Krajské ředitelství Policie 
Moravskoslezského kraje. 

 
 
 
 
 

 
ul. Štefánikova č.p. 370  
742 21  KOPŘIVNICE 

 
Tel.: +420 974 735 731  
Fax: +420 974 735 738 



181 

 

ad B. Bezpečnostní situace 
 

 

Trestná činnost v rámci ČR, KŘP MSK, ÚO NJ, OOP: 
 

V roce 2021 bylo v České republice zjištěno 153.233 trestných činů, kdy oproti roku 
2020, kdy bylo zjištěno 165.525 trestných činů, se jedná o meziroční pokles o 7,5%. 
Úspěšnost při zjišťování pachatelů trestné činnosti v ČR byla 47%. 
 

V roce 2021 bylo v rámci Moravskoslezského kraje zaznamenáno 17.865 trestných 

činů a oproti stejnému období roku 2020, kdy bylo zaznamenáno 19.635 trestných činů, se 

jedná o pokles o 9,1%. Úspěšnost při zjišťování pachatelů byla v tomto roce 54,9%. 
 

V rámci územního odboru Nový Jičín bylo v roce 2021 zjištěno spáchání 1.690 
trestných činů, v roce 2020 bylo zjištěno 1.816 trestných činů a meziročně se tak jedná o 
pokles o 7%. Z celkového počtu zjištěných trestných činů byl pachatel zjištěn u 63,8%. 
 

V rámci působnosti OOP ČR Kopřivnice bylo v roce 2021 zjištěno 288 trestných 
činů (2020/326), meziročně se tak jedná o pokles o 11,7%. U 173 deliktů byl zjištěn 
pachatel, což činí 60,07% a dále bylo v roce 2021 dodatečně objasněno 18 trestných činů 
z předchozích let. Z dlouhodobého hlediska byla v roce 2021 zaznamenána nejnižší 
kriminalita od roku 1998 s vysokou úspěšností ve zjišťování pachatelů trestné činnosti.  
 

 

OOP Kopřivnice 
 
1000 

9.  930 
 

800 
763 

   809  
 

      
 

700 708 674 
703

 674 
656 654 647    

 

600 616 
603 

613 
600 570 

 
 

  
 

 580    
 

500 
 546    524 

 

482 
   

460 473 
481

  

    
 

      
 

400       
  

300 326 
 

 
 

288 
200 

 
100 

 
0  

98 99 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
 

 

Kriminalita v jednotlivých oblastech 
 

Násilná kriminalita: 
 

Na úseku násilné kriminality bylo v rámci územního odboru Nový Jičín v roce 2021 
zjištěno 170 případů (2020/162), dochází tedy k meziročnímu nárůstu o 5,1%, pachatel byl 
zjištěn u 68,8% případů. 
 

V rámci OOP ČR Kopřivnice v roce 2021 zjištěno 25 případů (2020/25). Úspěšnost při 

zjišťování pachatelů násilné kriminality byla v rámci OOP Kopřivnice 60,0%. Bylo zjištěno 13 

případů úmyslného ublížení na zdraví (2020/9), 1 loupež (2020/4), 5 porušování domovní 

svobody (2020/4), 4 případy nebezpečného vyhrožování (2020/4), 1 případ týrání osoby ve 

 
 

Stránka 2 z 9 



182 

 

společném obydlí (2020/1), 1 případ zbavení a omezování osobní svobody (2020/0). Z níže 
uvedeného grafu a dostupných statistik je pak zřejmé, že v roce 2021, stejně jako v roce 
2020 byla zaznamenána nejnižší míra násilné kriminality od roku 1998.  
 

násilná kriminalita 

80 
     74   75                

 

         

65 
  67            

 

70 
      64 

      63 
        

 

                     
 

 

56 

  

55 

     

56 

   

55 

         
 

60 
54 

47 49 
  53       

48 51 
 52     

 

           

41 
        

 

50            40      39  
35 33 

  
 

40                       
 

                      

25 25 
 

30 
                      

 

                        
 

20                         
 

10                         
 

0                         
 

 98 99 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
 

 
 
 

Majetková kriminalita: 
 

V oblasti majetkové kriminality bylo v rámci ÚO Nový Jičín v roce 2021 spácháno 
663 případů (2020/689). Dochází tak k meziročnímu poklesu o 3,8%, u 279 deliktů byl 
pachatel zjištěn, tj. 42%. 
 

V rámci územní působnosti OOP ČR Kopřivnice bylo v oblasti majetkové kriminality 

v roce 2021 zjištěno 144 případů (2020/146), meziroční pokles majetkové kriminality tak 
činí 1,4% a historicky dosahuje nejnižší míry. Z celkového počtu 144 deliktů byl u 69 

případů zjištěn pachatel, tj. 47,9%.  
 

    majetková kriminalita  
 

800 691        
 

        
 

700       
560 

 
 

600 525 
      

 

484       
 

   426
 396 

  

423 400 
 

 

500  400 
355 316 363 345 

391 379  
 

400  303   344
 315 

274 

 

300       
262

 235 234 
 

       

146 144 
 

200        
 

        
  

100 
 

0  
98 99 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 

Majetková kriminalita se ve statistickém vykazování kriminality dělí do tří podoblastí, 

a to do krádeží spáchaných vloupáním, krádeží prostých a ostatní majetkové kriminality. V 

roce 2020 došlo ke změně a přesunu jednotlivých trestných činů mezi podoblastmi a tak 
meziroční srovnání není tolik relevantní. 
 

V rámci majetkové kriminality bylo v působnosti ÚO NJ v roce 2021 zjištěno 274 
případů spáchaných vloupáním (2020/214). U 84 případů byl pachatel zjištěn, tj. 39,0%. 

Zdánlivý nárůst majetkové trestné činnosti spáchané vloupáním pak souvisí se změnou ve 
statistickém vykazování. Nově jsou pod krádežemi, spáchaných vloupáním, zahrnuty 
 
 

 
Stránka 3 z 9 



183 

 

vloupání do motorových vozidel (2021/34) a odcizení jízdních kol z uzavřených prostor 

(2021/38), když tato trestná činnost byla v předchozím roce vykazována u krádeží 

prostých. Bez této změny ve statistickém vykazování kriminality bychom mohli konstatovat 

pokles krádeží vloupáním. 
 

V rámci působnosti OOP ČR Kopřivnice bylo v roce 2021 zjištěno 60 případů 

(2020/38) majetkové kriminality spáchané vloupáním, z toho u 31 případů byl pachatel 

zjištěn, tj. 51,7%. Nárůst tohoto druhu trestné činnosti částečně souvisí se změnou ve 

statistickém vykazování kriminality, když je zde nově vykázáno 7 případů vloupání do 

motorových vozidel a 7 jízdních kol odcizených při vloupání (dříve vykazováno v krádežích 

prostých).  
 

     krádeže vloupáním     
 

350 293           
 

           
 

300            
 

250 192 187 
     217     

 

     

174 
    

 

200 
    170     

 

 

122 
146

 
       

 

133 
    

138 
    

 

150 115 105 104 104 
122   92 

 
 

  93 108 112    
 

100       77 72 65  60  
        38  

           
 

50            
  

0  
98 99 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 

6 rámci působnosti OOP Kopřivnice bylo spácháno (rozdíl oproti roku 2020): 
 

 23 vloupání do „ostatních objektů“ (sklepy, kolárny, garáže, chatky, kůlny)  (+3) 
 

 8 vloupání do bytů (+3) 
 

 6 vloupání do rodinných domů (+4) 
 

 3 vloupání do obchodů (-1) 
 

 3 vloupání do restaurací 
 

 2 vloupání do kiosků (+2) 
 

 1 vloupání do škol 
 

 

a nově pak v krádežích vloupáním statisticky vykazované: 
 

č. 7 vloupání do vozidel (2020/7 – dříve vykazováno u krádeží prostých) 
 

č. 7 jízdních kol (2020/8 – taktéž dříve u krádeží prostých) 
 

 

Krádeží prostých bylo v roce 2021 v rámci ÚO NJ zjištěno 210 (2020/335). 
Pachatel byl zjištěn u 127 případů, tj. 60,5%. Zde se v poklesu odráží kromě jiného již 
zmiňovaná změna ve statistickém vykazování kriminality. 
 

V rámci OOP ČR Kopřivnice bylo v roce 2021 zjištěno 38 případů (2020/78). 
Pachatel byl zjištěn u 60,5% případů. 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 4 z 9 



184 

 

 

   krádeže prosté   
 

400 
336 

     
 

350 
     

 

294 
   290 

 
 

  274   
 

300 
 

253 
   

 

     
 

250  220 
218

 209 220 219 210  
 

   

177 177 
195 186  

 

   

169 
 

 

200  157 161  
 

  

141 

 

   
 

150     131 124 133 
 

      
 

78 
100 

38 
50 

 
0  

98 99 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
 
 
 

V rámci působnosti OOP Kopřivnice je v roce 2021 spácháno: 
 

• 7x krádež v „jiných“ objektech 
 

• 7x krádež v obchodech 
 

• 6x krádež v bytech 
 

• 6x krádež kapesní a na osobách 
 

• 3x krádež vozidel dvoustopých 
 

• 2x krádež nezajištěných jízdních kol 
 

• 1x krádež věcí z vozidla 
 

• 6x krádeže ostatní 
 

 

Mimo oblast krádeží spáchaných vloupáním a krádeží prostých, pak v tzv.  

ostatní majetkové kriminalitě zaznamenáváme v roce 2021 46 případů (2020/30). 
 

I zde se projevila změna ve statistickém vykazování kriminality, když jsou do této 

problematiky nově zahrnuty případy neoprávněného opatření, padělání a pozměnění 

platebního prostředku, které byly dříve vykazovány v hospodářské kriminalitě (2021/8), 
rovněž tak je zde nově zahrnut neoprávněný zásah do práva k domu (2021/1). Krom výše 

uvedených případů jsme v roce 2021 prověřovali 19 případů poškození cizí věci (2020/16),  
6. případů podvodů (2020/10), 2 případy zatajení věci (2020/4). 
 

 

Mravnostní, ostatní, zbývající, hospodářská kriminalita 
 

Mravnostní kriminalita byla v loňském roce zaznamenána ve 3 případech (2020/4). 
 

V oblasti tzv. „ostatní kriminality“ bylo zjištěno 44 případů (2020/44). Bylo zjištěno 26 

případů maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání (2020/13), 8 případů tr. činnosti v 

oblasti výroby a držení OPL (2020/10), 6x sprejerství (2020/12), 3x výtržnictví (2020/4), 2x 

poškození cizí věci a obecné ohrožení – požáry (2020/0), 1x podání alkoholu dítěti 

(2020/3), 1x nedovolené ozbrojování (2020/1). 
 

V oblasti tzv. „zbývající kriminality“ bylo evidováno 47 případů (2020/62). Na tomto 
druhu kriminality se podílí případy trestné činnosti v oblasti BESIP, kdy bylo zjištěno 28 
 
 

 
Stránka 5 z 9 



185 

 

případů ohrožení pod vlivem návykové látky (2020/27), zanedbání povinné výživy, kterých bylo 

zjištěno 11 (2020/19), nedbalostní trestná činnost v souvislosti s dopravní nehodovostí, která 

byla zastoupena v 7 případech (2020/8) a „ostatní“ nedbalostní ublížení na zdraví 

č. jednom případě. 
 

V rámci hospodářské kriminality bylo zjištěno 25 případů (2020/45). Nejčastěji jsou 

zastoupeny případy podvodů, kterých bylo zjištěno 8 (2020/11), 6x neoprávněný přístup k 

počítačovému systému, zařízení, heslu (2020/3), 2x padělání a pozměnění peněz (2020/0). 
 
 

 

Přestupky: 
 

Jak vyplývá z níže vyobrazené tabulky, v rámci celé územní působnosti OOP 
Kopřivnice bylo v roce 2021 zjištěno 1513 přestupků (2020/1713) a oproti roku 2020 se 
jedná o pokles o 200 přestupků, tedy o 11,7%. 
 

U přestupků proti majetku, kterých bylo v roce 2021 zjištěno 263 (2020/229), se 

jedná o nárůst o 14,8%. U přestupků proti veřejnému pořádku a obč. soužití, kterých bylo v 

roce 2021 zjištěno 202 (2020/180), se meziročně jedná o nárůst o 11%. Tzv. 

„ostatních“ přestupků bylo v roce 2021 zjištěno 68 (2020/75). V oblasti BESIP bylo v roce 

2021 zjištěno 976 (2020/1228). 
 
 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

celkem 1375 1457 1578 1766 2088 1817 1713 1513 

majetek 405 355 338 324 319 259 229 263 

veř.pořádek, obč.soužití 329 442 357 358 304 242 180 202 

BESIP 611 626 849 1051 1416 1287 1228 976 

alkohol (mládež) 10 17 0 0 1 0 1 4 

ostatní 20 17 34 33 48 29 75 68 

 
 

 

ad C. Štramberk: 
 

Trestná činnost: 
 

V roce 2021 bylo na území Štramberku zjištěno spáchání 29 trestných činů 
(2020/19) a v 19 případech byl zjištěn pachatel. 
 

 

trestná činnost 2017 2018 2019 2020 2021 
      

spácháno skutků 36 52 39 19 29 
      

zjištěno pach. 22 37 22 12 19 
      

 
 
 
 

 

Přestupky: 
 

Na území Štramberku bylo v roce 2021 evidováno 248 přestupků (2020/196), kdy 
pachatel byl zjištěn ve 236 případech. 
 
 

 
Stránka 6 z 9 



186 

 

Přestupky 2017 2018 2019 2020 2021 
      

přestupků CELKEM / zjištěn pach. 121/102 236/215 185/176 196/184 248/236 
      

proti MAJETKU / zjištěn pachatel 16/3 21/2 15/8 14/4 16/4 
      

občanské SOUŽITÍ / zjištěn pach. 23/18 13/13 13/12 14/12 12/12 
      

BESIP 81 198 154 164 214 
      

OSTATNÍ / zjištěn pachatel 1/0 4/2 3/2 4/4 6/6 
      

 
 

 

ad D. Ženklava: 
 

Trestná činnost: 
 

V roce 2021 bylo v Ženklavě zjištěno 13 trestných činů (2020/10), u 9 případů byl 
pachatel zjištěn. 
 
 

trestná činnost 2017 2018 2019 2020 2021 
      

spácháno skutků 8 3 12 10 13 
      

zjištěno pachatelů 7 3 7 6 9 
      

 

Přestupky: 
 

E roce 2021 bylo v katastru obce Ženklava zjištěno 48 přestupků a pachatel byl zjiš-
těn u 45 přestupků. 
 

přestupky 2017 2018 2019 2020 2021 
      

přestupků CELKEM/zjištěn pach. 36/33 20/17 31/29 55/48 48/45 
      

proti MAJETKU/zjištěn pach. 2/2 4/1 4/2 7/3 3/0 
      

občanské SOUŽITÍ/zjištěn pach. 10/7 5/5 9/9 8/7 6/6 
      

BESIP 23 9 17 35 34 
      

OSTATNÍ/zjištěn pachatel 1/1 2/2 1/1 5/3 5/5 
      

 
 

 

ad E. Závišice: 
 

Trestná činnost: 
 

V roce 2021 bylo v katastru obce Závišice zjištěno spáchání 4 trestných činů (2020/6).  

U 3 případů byl pachatel zjištěn. 

 

trestná činnost 2017 2018 2019 2020 2021 
      

spácháno skutků 8 6 8 6 4 
      

zjištěno pachatelů 2 4 7 5 3 
      

 
 

 
Stránka 7 z 9 



187 

 

Přestupky: 
 

V roce 2021 bylo v obci Závišice zjištěno spáchání 16 přestupků, ve všech 
případech byl pachatel zjištěn. 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 
      

přestupků CELKEM/zj. pach. 15/14 51/48 42/41 14/12 16/16 
      

proti MAJETKU/zjištěn pach. 1/0 3/0 3/2 2/0 0 
      

občanské SOUŽITÍ/zjištěn pach. 2/2 9/9 5/5 0 2/2 
      

BESIP 12 38 34 11 11 
      

OSTATNÍ/zjištěn pach. - 1/1 1/1 1/1 3/3 
      

 
 

 

ad F. Dopravní nehodovost 
 

Nehodovost v rámci celé působnosti OOP ČR Kopřivnice (včetně úseků mimo obec) 
 

  2020 2021 
 

    
 

nehod celkem 151 169 
 

    
 

alkohol zjištěn při dopravní nehodě 5 8 
 

    
 

lehká zranění 33 32 
 

    
 

těžká zranění 3 2 
 

    
 

úmrtí 0 0 
 

    
 

škoda 5.145.100,-Kč 8.052.300,-Kč 
 

    
 

P rychlost 8 15 
 

Ř 

   
 

předjíždění 0 2 
 

Í 
   

 

přednost v jízdě 16 15 
 

Č 

   
 

způsob jízdy 93 104 
 

I 
   

 

zaviněna chodcem 2 2 
 

N 

   
 

v obci 112 135 
 

Y 

   
 

mimo obec 39 34 
 

    
  

 
 

 

Srovnání nehodovosti (na území obce) v letech : 
 

  2017 2018 2019 2020 2021 
 

       
 

 Kopřivnice 119 101 107 95 100 
 

       
 

 Štramberk 27 15 17 7 17 
 

celkem DN 
      

 

Závišice 7 7 8 4 8 
 

       
 

 Ženklava 2 1 6 2 7 
 

       
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 8 z 9 



188 

 

Nehody (na území obce) a následky: 
 
(srovnání 2020/2021) 
 
             

 

 
Obec 

 Počet  
Mrtví 

 Těžce  
Lehce zraněni 

 škoda  
 

  
nehod 

  
zraněni 

    
 

           
 

          

 KOPŘIVNICE  95/100  0/0  2/1  22/21  4.820.100,-Kč  
 

          

 ŠTRAMBERK  7/17  0/0  0/0  1/6  1.090.200,-Kč  
 

          

 ZÁVIŠICE  4/8  0/0  0/0  0/1  406.000,-Kč  
 

          

 ŽENKLAVA  2/7  0/0  0/1  2/1  220.000,-Kč  
 

              

 
 

 

ad G. Další ukazatele: 
 

Policisté zdejšího OOP ČR Kopřivnice v roce 2021 prováděli šetření u 301 
trestných činů (2020/302), 1488 přestupkových spisů (2020/1685) a 1082 čísel 
jednacích (2020/1060). V roce 2021 bylo policisty vypátráno 27 osob v celostátním 
pátrání (2020/33), 47 osob bylo zajištěno podle zák. o PČR (2020/59), 24 osob bylo 
zadrženo podle § 76 odst. 1 tr. řádu (2020/39), 11 osob zatčeno (2020/19), 22 osob 
bylo umístěno do policejní cely (2020/42) a 20 osob bylo dodáno na PAZS (2020/42). 
V 49 případech bylo provedeno šetření se znaky domácího násilí (2020/41), 1 osoba 
byla vykázána ze společného obydlí (2020/1). Řidičský průkaz byl zadržen u 10 
řidičů (2020/13). 
 
 
 

 

ad H. SHRNUTÍ 
 

Rok 2021 se pro OOP ČR Kopřivnice vyznačoval velmi nízkou kriminalitou, 
která od roku 1998 (od kdy jsou dostupné a dohledatelné statistiky kriminality) klesla 
na nejnižší míru. Meziroční pokles kriminality byl 11,7% (v celé ČR pokles o 7,5%, 
MSK pokles o 9,1%, v rámci působnosti územního odboru Nový Jičín pokles o 7%). 
 

Uplynulý rok se vyznačoval poklesem majetkové kriminality a stejnou mírou 
násilné kriminality jako v předchozím roce. Příznivý vývoj kriminality v posledním roce 
bezesporu ovlivnila pandemie koronaviru a vyhlášená opatření vlády či ministerstva 
zdravotnictví 
 

 

npor. Bc. Ivan Pilát v.r. 
vedoucí OOP ČR 
Kopřivnice 

 
 

 

Rozdělovník:  

G starosta Kopřivnice pan Ing. Miroslav KOPEČNÝ  
H starostka Štramberku paní Ing. Andrea HLÁVKOVÁ  
I starostaa Ženklavy pan Bc. Vojtěch RÝDEL  
J starosta Závišic pan Ladislav LÍPOVÝ 
 
 

 



189 

 

Zpráva je určena pro 78 schůzi Rady města Štramberku konanou dne 17.02.2022 

 

Problematika projednávaných přestupků - 2021 

 
Komise pro projednávání přestupků Města Štramberk (dále jen „komise“) byla zřízena ke dni 

01.04.2019 v souladu s § 106 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a 61 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a o 

řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
Komise je zvláštní orgán města zřízený za účelem projednávání přestupků proti pořádku v 

územní samosprávě, přestupků proti veřejnému pořádku, přestupků proti občanskému 

soužití, přestupků proti majetku a přestupků, o kterých to stanoví jiný zákon. 
 
Komise je tříčlenná vždy za předsednictví osoby s vysokoškolským vzděláním nejméně v 

magisterském studijním programu v oboru právo na vysoké škole v České republice nebo s 

vysokoškolským vzděláním v bakalářském studijním programu v jiné oblasti a odbornou 

způsobilostí prokázanou zkouškou provedenou u Ministerstva vnitra České republiky, pokud 

zákon nestanoví jinak. 
 
Počet oznámení přestupku k vyřízení 
 

Přešlo 2020    Obdrženo 2021   Celkem 

8     32    40 

Počet vyřízených oznámení ke dni zpracování této zprávy    
           

Vyřízeno    Přechází 2022   Celkem 

33     7    40 

Srovnání s předchozím obdobím – obdržená oznámení v roce  
           

2017  2018   2019  2020  2021 

39  27   44  32  32 

Skladba a počet vyřešených přestupků       
      

Proti pořádku v územní samosprávě    1  

Proti občanskému soužití    26  

Proti majetku       5  

Proti veřejnému pořádku       11  

Ochrana zvířat proti týrání    1  

Proti krizovým opatřením    2  

Celkem       46  

Způsob vyřízení          
      

Odloženo (neposkytnutí souhlasu)    10  

Odloženo (nejednalo se o přestupek)    5  

Odloženo (rozhodnuto jiným orgánem)    1  

Odloženo (pachatel nezjištěn)    3  

Odloženo (odpovědnost zanikla)    2  

Předáním věci (nepříslušnost)    5   



190 

 

Předáním věci (podjatost) 1 

Příkazní řízení (správní trest) 10 

Správní řízení (správní trest) 3 

Zastavením řízení (smír) 1 

Zastavením řízení (zpětvzetí souhlasu) 2 

Zastavením řízení (skutek se nestal) 3 

Celkem 46 

Uložená výše pokut a nákladů řízení v Kč  
  

Pokuty Náklady řízení 

39 100 3 000 

Celkem 42 100 

 

Srovnání s předchozím obdobím – uložená výše pokut a nákladů řízení 
 

2019 2020 2021 

20 200 49 400 42 100 

 

 

Opravné prostředky 

 

Proti rozhodnutí komise byly v roce 2021 podány 2 odpory proti příkazu o uložení správního 
trestu, další opravné prostředky (odvolání, žádosti o přezkum) učiněny nebyly. Rovněž nebyly 
podány žádné námitky podjatosti, stížnosti či správní žaloby. 
 

S projednáváním přestupků je spojena i problematika evidence přestupků, kdy podle § 106 
zákona, stanoví-li tak zákon, pravomocná rozhodnutí o přestupku a pravomocná rozhodnutí o 
účasti na amnestii se zapisují do evidence přestupků. Správní orgán příslušný k projednání 
přestupku zapisovaného do evidence přestupků si po zahájení řízení o takovém přestupku nebo 
před vydáním příkazu, je-li prvním úkonem v řízení, opatří opis z evidence přestupků týkající se 
obviněného nebo podezřelého z přestupku. 

 

Komise spolupracuje s příslušnými orgány (Policií ČR, soudy, zdravotní pojišťovny, exekutoři 
apod.), při žádostech o součinnost, kdy se jedná o dotazy z místní evidence přestupků a sdělení, 
zda se osoba dopustila přestupku, jakého přestupku a případně s jakým výsledkem byl 
projednáván, osobní, rodinné a majetkové poměry i dosavadní způsob života, nebo sdělení o 
výsledku správního řízení (včetně zapůjčování správních spisů) - těchto žádostí o součinnost došlo 
v roce 2021 celkem 27. 
 

 

Ve Štramberku 07.02.2022 
 
 
 

 

Mgr. Josef Solanský 

předseda Komise 

pro projednávání přestupků 
 
 

9 


